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و ناگهان شبکه آموزش!
درباره پخش دروس مدارس از صداوسیما 

و استقبال دانش آموزان صفحه 03 را بخوانید
مورد عجیب میرزا  و  کلنل
درباره دو قهرمان آغاز این قرن  صفحه 08 را بخوانید

لیدی گاگا، شهاب مرادی،علی ضیا 
و مرحوم خسروشاهی سایت نگار صفحه 08
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براســاس یافته هایی که روز سه شــنبه در نشریه »نشنال 
ساینس ریویو« منتشر شد به نظر می رسد ویروس کرونا دو 
گونه اصلی دارد. این دو گونه بر اساس موقعیت جغرافیایی 
و نوع انتقال در کشــورهای مختلف اثری متفاوت از مرگ 
و میر را ثبت می کنند. دانشــمندان چینی در این تحقیق 
جدید دریافته اند که دو نوع مجزا از کرونا تاثیر متفاوتی بر 
بدن دارند: یکی از آنها تهاجمی تر از دیگری است و می تواند 

باعث آلوده شدن افراد به شکل گسترده شود.
به گزارش انتخاب و به نقل از ساوت چاینا مورنینگ، مطالعه 
اولیه که توسط محققان دانشــکده علوم زیستی دانشگاه 
پکن و مؤسســه پاستور شــانگهای تحت نظارت آکادمی 
علوم چین انجام شده است نشان داد که این عفونت به دو 
نوع اصلی تبدیل شــده که نام آنها L و S است. نوع L  که 
تهاجمی تر اســت و در مراحل اولیه شــیوع ووهان )مرکز 
اصلی ویروس( شیوع بیشتری داشــت و حدود 70درصد 
از داده های آنالیز شده را به خود اختصاص می داد. حدود 
30درصد از داده  ها با نوع S مرتبط بودند که کمتر تهاجمی 
به حساب می آمدند. محققان دریافتند شیوع نوع L پس از 
اوایل ژانویه کاهش یافته است. نوع S  که »نسخه دیرینه« یا 
قدیمی تر کرونا ویروس محسوب می شود اکنون بیشتر رایج 
است. محققان توضیح دادند كه این مسئله می تواند کمک 
کند که بیمارســتان ها یا درمانگاه ها ضمن شناسایی نوع 
کرونا، درمان بیماران آلوده به ویروس نوع L  را که مرگبارتر 

محسوب می شود در اولویت درمانی خود قرار دهند.
 L اکنون سوالی که مطرح می شــود این است که »اگر نوع
از نوع S پرخاشگرتر است چرا شــیوع نوع L نسبت به نوع 
S در ووهان کاهش یافته است؟« پژوهشگران معتقدند که 
یک توضیح احتمالی این اســت که از ژانویه سال 2020 ، 
دولت های مرکــزی و محلی چین اقدامات پیشــگیری و 

کنترل سریع و جامعی را انجام داده اند.
این گروه از دانشــمندان چینی 103 ژنــوم کرونا را مورد 
تجزیه و تحلیل قرار داده و جهش ها را در 149 ســایت در 
سراسر داده ها شناســایی کردند تا به نتایج فعلی رسیدند. 
محققان گفتند برای ایجاد درک بهتر از تکامل و شــیوع 

ویروس ، مطالعات دیگری لازم است.

شنیدم که چون قوی زیبا بمیرد!
یادداشت هایی خواندنی از ابراهیم افشار ، یاسر نوروزی
احسان رضایی، حمید رستمی،محمد طالبیان،رضا فراهانی

کمدی دلخواه طبقه متوسط
میزگردي با حضور  دو منتقد ، درباره كیفیت و ساختار 
»خوب، بد، جلف2 « به كارگرداني پیمان قاسم خاني

بوی ویروس، بوی سوسک
بوی ماسک رنگی

موج ها و طنازی های شبکه های مجازی در هفته گذشته 

چهارچرخ محرک؛   تا  444 میلیون
در شرایطی که قیمت خودرویی مثل سیتروئن C3 ایرکراس به 
500 میلیون رسیده، این هشت خودرو می توانند بهترین تجربه 

قم در دو هفته گذشته کانون توجه عمومی به دلیل بیماری کرونا طبیعت گردی را در ایام نوروز به شما هدیه کنند صفحه 05 را بخوانید
شده است. به غیر از خود بیماری حواشی آن مانند مسائلی پیرامون 
لزوم قرنطینه این شهر یا بستن حرم حضرت معصومه نیز مزید بر 
علت شده اســت. اما به نظر می رسد که درک درستی در خصوص 
جایگاه این شهر در مذهب و سیاســت ایرانی وجود ندارد و همین 

موضوع زمینه ساز بیان مسائلی شده که... صفحه 12 را بخوانید

اینجا یک شهر معمولی نیست
چند نکته برای اینکه بفهمید چرا سخت ترین 

کار مدیریت در قم است

ارثیه بهمنش
جای خالی عادل 

نیم قرن با گزارشگران فوتبال تلویزیون صفحه 10

کشفیات جدید چینی ها 
درباره رفتار ویروس کرونا 

 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

ای بابا
علی بابا

بزرگترین استارتاپ 
گردشگری ایران، 

یک چهارم کوچک تر شد!
استارتاپ گردشگری علی بابا دیروز طی 
اطلاعیه ای که مدیرعامل این شرکت در 
توئیتر منتشــر کرد خبر از تعدیل 182 
نفر از کارکنانش داد. گفته می شود علی 
بابا در پی این تعدیــل نیرو، یک چهارم 
کوچک تر خواهد شــد. در این اطلاعیه 
تاکید شده ضرر و زیان  ناشی از اتفاقات 
و تحولات کشــور در نیمه دوم سال 98 
باعث کاهش 80 درصدی ســفر شده و 
این شــرکت چاره ای جز کوچک کردن 
نیروی انسانی اش نداشته. اتفاقی که بعد 
از تعدیل نیروی دیجی کالا در سال 97 که 
شامل 175 نفر شد، حالا بزرگترین ریزش  
در یک استارتاپ ایرانی است که خبر آن 
منتشر شده اســت. خبری که اگرچه در 
این روزهای رکود و خانه نشینی چندان 
غیرمنتظره نیســت امــا می تواند برای 
سرمایه گذاران کســب وکارهای آنلاین، 
بازارهای سرمایه و مسئولان دولتی و البته 
برخی فعالان این حــوزه حاوی پیام های 

مهم و متفاوتی باشد.
اســتارتاپ ها در یکی دو سال گذشته 
هیاهوی زیادی در فضای اقتصادی کشور 
به راه انداخته اند و نگاه و توجه بسیاری 
از فعــالان حوزه های مختلــف از جمله 
تصمیم گیرندگان سیاسی و اقتصادی را 
به خود معطوف کرده اند. از جمله بسیاری 
از مســئولان دولتی که برای بسیاری از 
مشکلات و چالش های کشور نسخه های 
اســتارتاپی می پیچند و مــدام از این 
شــرکت های نوپا می خواهند برای حل 
مشکلات کشــور وارد میدان شوند. اما 
شــکننده بودن وضعیت استارتاپ ها در 
شرایط نامطمئن اقتصادی حالا باعث شده 
تا بسیاری به سوپرمن بودن استارتا پ ها 
به دیده شــک و تردید بنگرند. مهم تر 
اینکه چنین فرازوفرودهایی این پیام را به 
بنگاه هایی چون بورس و فرابورس می دهد 
که فارغ از سروصدای بلند استارتاپ ها 
در اقتصاد کشور، این شرکت های نوپا تا 
رسیدن به بلوغ و ثبات نسبی راه درازی 

در پیش دارند.
سرمایه گذارهای خطرپذیر هم که چشم 
امیدشان رشــد تصاعدی استارتاپ ها و 
افزایش ارزش ســهام آن ها در دوره های 
مختلف رشد آن هاست چشم شان در سال 
98 بیش از هر زمان دیگری ترسیده که در 
مواجهه با این شرکت ها بیش از گذشته 
احتیاط به خرج دهند. سرمایه گذارانی که 
امیدوار بودند رشدهای نجومی و اعداد و 
ارقام این شرکت ها بتواند به الگوی تازه ای 
در اقتصاد کشور تبدیل شود این روزها 

ناامیدتر از هر زمان دیگری هستند.
پیام تعدیل نیــروی علی بابــا در میان 
استارتاپ ها تعبیرهای مختلفی داشته، از 
جمله اینکه علی بابا در اخراج نیروهایش 
کمی تعجیل کــرده و باید در شــرایط 
بحرانی قبل از هر راهــکاری، به فکر کم 
کردن هزینه هــای تبلیغاتی اش می افتاد. 
عده ای دیگر می گویند برای اســتارتاپی 
که لیدر بازار گردشــگری است این خبر 
دردآور می تواند بیــش از یک تعدیل نیرو 
و نشــانه یک دوره طولانی مدت رکود و 
ضرردهی باشد. اگرچه مدیرعامل علی بابا 
در اطلاعیه اش تاکید کرده رشــد علی بابا 
و آینده  ترسیم شــده بــرای آن محقق 
خواهد شد اما فعالان این حوزه می گویند 
اگر مدیران علی بابا این شرایط بحرانی را 
موقتی می پنداشتند و امیدی به تغییر آن 
در کوتاه مدت می داشتند احتمالا تصمیمی 
تا این اندازه سخت و هزینه زا برای این برند 

نمی گرفتند. ادامه در صفحه 03

متاســفانه این روزها ویروس جدید و مرموز کرونا پای تعداد 
زیادی از تهرانی ها را به بیمارســتان مســیح دانشــوری باز 
کرده است؛ بیمارستانی که بیشــترین تخصصش ریه است 
و در منطقه خوش آب و هوای دارآباد قرار دارد. کســانی هم 
که گذرشان به این بیمارســتان نیفتاده احتمالا در روزهای 
گذشته بارها اسمش را به عنوان بیمارستانی که اولین بیمار 
کرونایی در آن بستری شد و الان هم بیماران زیادی را پذیرش 
و معالجه می کند به عنوان خط مقــدم مقابله با کرونا مطرح 
است،شنیده اند. آنهایی که برای اولین بار به بیمارستان مسیح 
دانشوری می روند، اگر دل و دماغی برایشان باقی مانده باشد 
حتما بخش هایی از ساختمان بیمارستان که کاخ های قاجاری 
را تداعی می کند توجه شــان را جلب کرده است، شاید برای 
شما هم جالب باشد که بیمارستان مسیح دانشوری یک روزی 
واقعا کاخ بوده است؛ یکی از کاخ های ییلاقی پادشاهان قاجار. 
داستان تبدیل شدن این کاخ به بیمارستان هم برای خودش 

ماجرای عجیبی دارد.

اعلیحضرت بیمارستان لازم دارند
ماجرا از بیماری  مظفر الدین شــاه آغاز می شــود، از کودکی 
همراه بــا ضعف و بیمــاری اش تا 9 ســالگی که بــه عنوان 
بزرگ ترین پسر شاه از مادری با تبار قاجار به منصب ولیعهدی 
انتخاب می شود. پسری که ناصرالدین شاه هیچ وقت تصورش 
را هم نمی کرد که این پسر همیشه بیمار به شاهی برسد. فرزانه 
ابراهیم زاده، تاریخ نویس در این مورد در صفحه شخصی خود 
چنین نوشته است: »مظفرالدین شاه با همان حال ضعیف به 
تبریز محل حضور ولیعهد رفت و در این شهر حالش بدتر شد. 
پزشکان در آن زمان تشخیص بیماری ریوی که احتمالًا سل 
بود را برای او دادند و توصیــه کردند که در جایی خوش آب و 
هوا بماند.« پس از بررســی نقاط مختلف تهران، قریه دارآباد 
برای اسکان مظفرالدین شاه انتخاب شد. علی اصغرخان اتابک 
اعظم در سال 1273 شمسی باغ بزرگی را در روستای  دارآباد 

به مساحت 260هزار متر مربع خریداری کرد.
با دســتور »حکیم الملک« عمارتی در آن بنا شــد و به کاخ 
شاه آباد معروف  شد تا شاه بیشتر زمان حکومت  خود را در این 
کاخ و کاخ تابستانی صاحبقرانیه بگذارند اما مظفرالدین شاه به 

استناد پزشکی اش از بیماری سل فوت نکرد و در اثر بیماری 
موروثی کلیوی خانواده قاجار درگذشت و به عنوان اولین بیمار 
بیمارستانی شناخته شــد که بعدها نام مسیح دانشوری را به 
خود گرفت. پس از فوت مظفرالدین شاه کاخ شاه آباد دارآباد 
برای بیماران مســلول در اختیار حفظ الصحه عمومی )همان 
وزارت بهداشت آن زمان( قرار گرفت و به  آسایشگاهی برای 
بیماران مسلول تبدیل شد اما این تغییر کاربری در پس وقایع 
سیاسی چون به توپ بستن مجلس، فتح تهران، جنگ جهانی 

اول و کودتای 1299 بدون استفاده ماند.  
در نهایت کاخ شاه آباد بدون کاربری باقی ماند تا سال 1310 
که یک پزشک نیشــابوری الاصل به اسم »مسیح دانشوری« 

تصمیم به تغییر کاربری آسایشگاه شاه آباد گرفت.

مسیح خان دانشوری، آقازاده دانشمند
دکتر مســیح دانشــوری که حالا اســمش روی بیمارستان 
تخصصی ریه تهران اســت، اولین پزشــک ایرانــی بود که 
تخصص اش را در زمینه بیماری های  ریه و تنفســی گرفت. 
دانشــوری در ســال 127۸ در کاشمر متولد شــد. پدرش 
»سیدعلی دانشوری« از اهالی نیشابور بود و پزشکی معروف و 
حاذق در منطقه خراسان به شمار می رفت که به »حافظ الصحه 

مجدالحکماء« مشهور بود.  
پدربزرگ دکتر مســیح دانشــوری هم برای خودش چهره 
علمی بزرگی بود. »ســید اســماعیل محض الــه« از علمای 
معروف نیشابور بود. مسیح تحصیلات ابتدایی را در کاشمر و 
بعد در مشــهد ادامه داد و از آنجایی که هم به پزشکی، شغل 
خانوادگی شــان علاقه مند بود و هم می خواســت پدرش را 
همراهی کند، برای ادامه تحصیل به مدرسه سن لویی تهران 
آمد و بعد هم برای ادامه تحصیل به فرانسه رفت. سال ها بعد 
هم با تخصص در زمینه بیماری های ریوی و سل که در آن زمان 

بیماری شایعی بود به ایران برگشت. 
آن سال ها سل مخصوصا در مناطق محروم ایران قربانی های 
زیادی می گرفت و اصلا مسیح خان دانشوری به همین دلیل 

تصمیم گرفت در این رشته تخصص بگیرد.
 دانشــوری وقتی به ایران برگشــت به پشــتوانه تخصصش 
در ســال 1310 شمسی مدرســه پرســتاری ویژه ای را در 

محل کاخ مظفری شــاه آباد راه اندازی کرد اما هدف اصلی او 
ساخت بیمارســتانی برای کمک به ریشه کنی بیماری سل و 
بیماری های ریوی در ایران بود.   دانشوری از بسیاری از نهادها 
و ســازمان های دولتی مثل وزارت بهداری و  اشــخاص خیّر 
مثل فخرالدوله امینی دختر مظفرالدین شــاه دعوت کرد که 

ساختمان های این بیمارستان را تکمیل کنند.  
یکی از این ساختمان های قدیمی که به ساختمان فخرالدوله 
معروف اســت، همان ســاختمانی اســت که توسط دختر 
مظفرالدین شاه ساخته شد و نام خودش را هم گرفت. همچنین 
ساختمان بخش های بیماران مسلول توسط مهندسان آلمانی 

با معماری خاص طراحی و به شکل بال خمیده ساخته شد.
این بیمارســتان در تاریخ 24 مرداد سال 1316 رسماً با عنوان 
آسایشگاه شــاه آباد افتتاح شد و دانشــوری در آن به معالجه و 
درمان بیماران مبتلا به سل پرداخت.   دانشوری در تأسیس چند 
بیمارستان دیگر مثل بیمارستان بوعلی و بیمارستان فیروزآبادی 
نقش محوری داشــت. او در نهایت توانست بیمارستان شاه آباد 
را به صورت یک آسایشــگاه مطابق با استانداردهای زمان برای 
بیماران مســلول تبدیل کند تا درمان های متداول و به روز در 
آن انجام شود. دکتر مسیح دانشوری در سال 1347 در تهران 
درگذشت و این بیمارستان بعد از انقلاب زیر نظر دانشگاه علوم 

پزشکی شهید بهشتی قرار گرفت. 

ریاست سیاستمدارانه
غیر از تاریخچه بیمارستان مسیح دانشوری و روندی که فعالیت 
آن تا امروز طی کرده یکی از موضوعاتی که قبل از همراه شدن اسم 
بیمارستان با کرونا باعث می شد خبرهای مربوط به آن سرزبان 
ها بیفتد، اسم رئیس بیمارستان است. علی اکبر ولایتی، چهره ای 
که به اندازه پزشک بودن سیاستمدار اســت و سال ها وزیر امور 
خارجه ایران بوده، با تخصــص بیماریهای عفونی اطفال  رئیس 
بیمارستان مسیح دانشوری است برای همین هم کوچک ترین 
خبری که به این بیمارستان مربوط شود پای ولایتی را هم به میان 
می آورد و موضوع را بیشتر رسانه ای می کند. در همین روزهای 
گذشته خبرهای مربوط به بیماری کرونا و روند درمان بیماران در 
بیمارستان مسیح دانشوری، از زبان ولایتی بارها منتشر شده و 

توجه رسانه ای ویژه ای به خود اختصاص داده است.

پروازهای نوروزی همچنان در اوج
ایرلاین ها برای پروازهای شب عید و تعطیلات  همچنان با سقف قیمت مسافر می گیرند صفحه 04

  عکس یک

 
هرساله قو های 

مهاجر با پیمودن 
مسیری طولانی از 

نواحی سردسیر برای 
گذراندن زمستانی 

آرام به منطقه 
فریدونکنار می آیند 

و با نزدیک شدن 
به روز های پایانی 

زمستان آرام آرام 
این منطقه را ترک 

می کنند.

 
ایرنا - اهواز - 

گروه های پایش 
ملخ های صحرایی در 
چندین نقطه استان 

خوزستان مستقر و به 
بررسی دقیق مناطق 

پرخطر مشغول 
هستند، گروه های 

سم پاش نیز در کنار 
آنها آماده مقابله با 

هجوم احتمالی این 
ملخ ها هستند.

نبرد با  کرونا  در 
کاخ مظفرالدین شاه 

درباره بیمارستان مسیح دانشوری که این 
روزها اسمش با کرونا گره خورده ...
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روسیه: هیچ چیز غیر عادی در گزارش 
جدید آژانس درباره ایران وجود ندارد

نماينده روســیه در ســازمان های بین المللی با اشاره جديدترين 
گزارش آژانس درباره برنامه هسته ای ايران تاکید کرد که هیچ چیز 
غیر عادی در اين گزارش وجود ندارد. میخائیل اولیانوف نماينده 
روســیه نزد ســازمان های بین المللی در وين با انتشار پیامی در 
حساب کاربری خود در توئیتر به نحوه انتشار گزارش جديد آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ايران در چارچوب 
برجام در رســانه ها واکنش نشان داد. وی در پاســخ به خبرنگار 
روزنامه وال استريت ژورنال که مدعی شده، مديرکل آژانس از ايران 
به دلیل عدم اجازه دسترسی به دو سايت در اين کشور انتقاد کرده 

است، اين توئیت را منتشر کرده است.
اولیانوف نوشت: آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش خود درباره 
ايران را منتشر کرد اما مثل همیشــه اين گزارش نیز خیلی فوری 
پس از حتی پیش از آنکه در اختیار اعضای شورای حکام قرار گیرد 
به رسانه ها درز پیدا کرد. اين ديپلمات روس افزود: رسانه ها مطالب 
هشــدار دهنده )در اين زمینه( منتشر کردند. اما خونسرد باشید، 

هیچ چیز عجیب و غريبی در اين گزارش وجود ندارد. 
 گروسی: همکاری با آژانس به نفع ایران است

مديرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت وگويی اختصاصی 
اظهار کرد که دســتورکار آژانس در برابر ايران سیاســی نبوده و 
آژانس فقط خواســتار پايبندی تهران به تعهداتش است. رافائل 
گروســی مديرکل آژانس بین المللی انرژی اتمــی پس از آن که 
گزارش جديد آژانس درباره برنامه هســته ای ايران ارائه شد، در 
گفت وگو با خبرگزاری رويتــرز، اظهار کرد: ما خواســتار برخی 
اطلاعات و دسترسی ها از ايران  بوده ايم اما اطلاعات مورد نیازمان را 
دريافت نکرده ايم. گروسی در ادامه بیان کرد: ما پافشاری کرده ايم 
و برخلاف تمامی تلاش هايمان نتوانسته ايم به آن]اطلاعات مورد 
نظرمان[ دست پیدا کنیم. بنابراين، وضع موجود اقدامی از جانب 
من می طلبد، چراکه ]اين وضع[ معنايش اين است که ايران توانايی 
آژانس را برای انجام دادن فعالیتش کاهش می دهد. او افزود: من 
جدا امیدوارم که ايران به ما و صدای جامعه بین المللی در شورای 
حکام آژانس گوش دهد و تشخیص دهد که همکاری با ما به نفع 
خودشان است. ما دستور کاری سیاســی نداريم، ما فقط از آن ها 

می خواهیم که به تعهداتشان پايبند باشند.
مديرکل آژانس انرژی اتمی علاوه بر اين گفت: اگر چنین نشود به 
سمت يک بحران خواهیم رفت.او همچنین درباره تاسیساتی در 
ايران که برخی ديپلمات ها مدعی هستند از اولین سال های پس 
از ســال 2000 فعال بوده اند، گفت: بازرسی اين تاسیسات توسط 
کارشناسان فنی ما ضروری دانسته شده اســت تا اطمینان لازم 
حاصل شــود که چیزی در آن جا اتفاق نمی افتد و نبايد هم اتفاق 
بیفتد. گروسی درباره گزارش دومی که روز گذشته به طور جداگانه 
از گزارش ســه ماهه آژانس درباره ايران، منتشــر شد، گفت: من 
لازم دانستم که گزارش دوم را بنويسم چرا که فکر کردم وضعیت 
آن   قدر جدی هست که چنین اقدامی از جانب من را می طلبد. بر 
اساس اين گزارش، در گزارش دومی که گروسی از آن ياد کرد آمده 
بود که ايران اجازه دسترســی به دو سايت هسته ای را به بازرسان 
ژانس انرژی اتمی نداده و به ســوالات پیشین آژانس در خصوص 

فعالیت هايش پاسخ نگفته است.

وزیران خارجه ایران و سوئیس راه های مقابله   ویژه
با ویروس کرونا را بررسی کردند

وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سوئیس 
راه های مقابله با ویروس کرونا را بررسی کردند.

به گزارش روز چهارشنبه اداره کل اطلاع رسانی 
و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، ایگنازیو 

کاسیس و محمد جواد ظریف وزیران امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و سوئیس بعد از ظهر دیروز 
در گفت وگویی تلفنی آخرین وضعیت شیوع کرونا 
در جهان، اقدامات ایران و راه های جمعی مقابله با 

این ویروس را بررسی کردند. ویروس کرونا که رسما 
کووید – ۱۹ نام دارد، نخستین بار در شهر ووهان چین 

شناسایی شد تاکنون به بیش از۷۰ کشور سرایت 
کرده و سازمان بهداشت جهانی را برآن داشته است تا 

وضعیت فوق العاده اعلام کند.

ظریف و لاوروف درباره ادلب سوریه رایزنی و 
تبادل نظر کردند

وزیران امورخارجه جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه درباره شرایط جاری در ادلب 

سوریه و روند آستانه رایزنی و تبادل نظر کردند. به 
گزارش روز چهارشنبه اداره کل اطلاع رسانی و امور 
سخنگویی وزارت امور خارجه، وزیران امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه دقایقی 
پیش در گفت وگویی تلفنی در خصوص آخرین 

تحولات مربوط به کرونا، اقدامات ایران، مناسبات 
اقتصادی دو جانبه را بررسی کردند. محمد جواد 
ظریف و سرگئی لاوروف همچنین درباره شرایط 

جاری در ادلب سوریه و روند آستانه رایزنی و تبادل 
نظر کردند.

وزیر خارجه پاکستان: در نگرانی های برادرم 
ظریف درباره مسلمانان هند شریکم

وزیر امور خارجه پاکستان در حمایت از اظهارات 
محمد جواد ظریف، خشونت علیه مسلمانان هند را 
محکوم کرد. شاه محمود قریشی، وزیر امور خارجه 

پاکستان در پیامی توئیتری از اظهارات دیروز 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در 

محکومیت خشونت علیه مسلمانان هند، گفت: کاملا 
در نگرانی های برادرم محمدجواد ظریف درباره امنیت 

و رفاه مسلمانان هندی که با خشونت گروه اوباش 
از RSS ]جناح راست سیاسی هند[ مواجه هستند، 

شریک هستم. جامعه هند در گیرودار خشونتی 
سخت است. کشتار بدخواهانه و سازمان یافته 

مسلمانان توسط آن ها غیر انسانی بوده و برای تمام 
منطقه خطرناک است. اظهارات قریشی در پی 

محکومیت خشونت علیه مسلمانان هند از جانب 
وزیر امور خارجه کشورمان مطرح می شود که گفته 

بود: ایران موج خشونت سازمان یافته علیه مسلمانان 
هند را محکوم می کند. ایران، قرن ها دوست هند 

بوده است. از مقامات هند می خواهیم که رفاه »همه« 
هندی ها را تضمین کنند و اجازه ندهند این آدم کشی 

بی معنا ادامه یابد. مسیر پیش رو باید بر اساس 
گفت وگو و حاکمیت قانون باشد.

سی
لما

دیپ

حســن روحانی روز چهارشــنبه در جلسه هیات 
دولت  گفت: دولت به عنوان نگهبان سلامت مردم 
و  کسب و کار و تأمین معیشت مردم به وظیفه اش 

عمل می کند.
اين بیماری، يک بیماری فراگیر اســت. تقريباً 
دامنه آن همه استان های ما را فرا گرفته و به يک 
معنا يک بیماری جهان گیر اســت که بسیاری از 
کشورهای جهان به اين مسئله مبتلا شدند و بايد با 
تدبیر و همکاری يکديگر از اين معضل در اســرع 

وقت عبور کنیم.
مسئله سلامت مردم برای ما اهمیت دارد و همه 
تلاش ها برای اين است که مردم، پدران و مادران و 
جوان های ما و افراد مســن و بیمار که بیشــتر در 
معرض اين ويروس هســتند بتوانند از اين مسئله 
عبور کنند و جانشــان به سلامت باشد، سلامت و 

امنیت جانی برای ما بسیار مهم است.
اما در کنار آن امنیت روحی و روانی جامعه هم 
بسیار حائز اهمیت است. متأســفانه امروز به رغم 
اينکه اکثريت جامعه ما و همه همکاری و يکديگر را 
برای عبور از اين مشــکل ياری می کنند، عده ای 
هستند به عنوان کاسبان کرونا که می خواهند از 

اين معضل برای سود مادی و سودجويی خودشان 
استفاده کنند و متأســفانه در مواردی با احتکار و 
گرانفروشی و عدم عرضه کالا با اين فکر که در آينده 
اين کالا را بــا قیمت بالاتــر و گــزاف می توانند 
بفروشند،  مواجه بوديم. اين عده ای بودند به عنوان 
کاســبانی که در اين بیماری با جــان مردم بازی 

می کردند و احتکار می کردند.
از طرف ديگر کاســبان ديگری هم در فضای 
مجازی و در رســانه های بیگانه داشتیم. عده ای 
ماسک را احتکار کردند و عده ای هم رفتند پشت 
ماسک دلسوزی اما در واقع برای اينکه جامعه ما را 
ملتهب کنند و مردم ما را دچار نگرانی کنند، اخبار 

دروغ را در جامعه  شايع می کنند.
مردم عزيز و بزرگوار بايد توجه داشته باشند به 
اينکه اين گروه محتکريــن و معاندين در فضای 
مجازی که بــه آرامش مــردم رحــم نمی کنند 
همچنین گروهی که افکار جامعه را با اظهارنظرهای 
غیردقیق خودشان دچار اضطراب می کنند. اين امر 
تخصصی است و بايد به متخصصین مربوطه واگذار 
شود؛ مسئولیت اين کار به وزارت بهداشت و درمان 
واگذار شده، اما همه دستگاه ها با همه توان، پیگیر 

بخش هايی از اموری هســتند که به نوعی به آنها 
مربوط می شود.

 در جلسه هماهنگی سه قوه بر اين تصمیم تأکید 
کرديم که وزارت اقتصاد و بانک مرکزی تلاش کنند 
برای اينکه مردم دارای اقساط هستند و اقساط آنها 
بايد پرداخت شود و در برابر دولت مسئول هستند که 
پرداختی های خودشان را در موعد خاص پرداخت 
کنند، امهال موارد و دادن فرصــت يک و دو ماهه 
انجام شود برای اينکه مردم بتوانند کار خودشان را با 
آسانی بیشتر و عدم مشکلات حل و فصل کنند و اين 
راه باز ادامه پیدا می کند يعنی اينکه بانک مرکزی و 
وزير اقتصاد مســئول شــدند در اين زمینه برای 
مساعدت به کسب و کارهايی که در اين ايام دچار 
مشکل شدند؛ برخی از کسب وکارهاست که بهترين 
زمان درآمدی شان شب عید و ايام عید بوده که دچار 
مشکل شدند و نسبت به آنها دولت بايد مساعدت 
کند و ان شاء الله طرح شان را بیاورند در هیأت دولت 
مطرح کنند و ان شــاء الله به زودی آن را بررسی و 
تصويب می کنیم؛ برای اينکه مردم در رفاه بیشتری 

در اين زمینه قرار گیرند.
 همانطور که دولت وظیفه دارد نگهبان سلامت 
مردم باشد، وظیفه دارد نگهبان کسب و کار مردم و 
زندگی و تأمین معیشت مردم هم باشد. در اينجا 
خواهش می کنــم از همه دســتگاه های خبری، 
خبرنگاران، روزنامه ها، به ويژه صدا و سیما با همه 
وجود در برابر معاندينی که در فضای مجازی و در 
رسانه های بیگانه سمپاشی می کنند، خبر دروغ را 
القا می کنند و واقعیت ها را بــه مردم نمی گويند، 

بیايند واقعیت ها را برای مردم توضیح دهند.

آمار دروغ می دهند، حرف های دروغ می زنند و 
نظرات دروغ منتشر می کنند، می گويند واقعیت ها 
به مردم گفته نمی شود، در حالی که از روز اولی که 
احســاس کرديم ويروســی وارد کشــور شده، 
همان وقت به وزارت بهداشت و درمان گفته شد که 
همه آمار و اطلاعات در اختیار مردم قرار داده شده 
و چیزی از مردم مخفی نشود؛ مردم کاملًا بدانند که 
چه عده مشــکوک و مبتلا به اين بیماری اند و چه 
عده جان باختــه در اين بیماری هســتند و چه 
اقداماتی در حال انجام است و آمادگی خودشان را 
هم به مردم اعلام کنند و خدای ناکرده اگر باز هم 
بخواهد اين بیماری گسترش پیدا کند، با همه توان 
بیمارســتان ها و تخت ها و پزشکان و پرستاران ما 
آمادگــی دارند تــا در برابر اين ويــروس مهاجم 
بايستند و ايستادگی کنند تا از اين خطر عبور کنیم 

و رد شويم.
متأسفانه آنهايی که حتی دارو و مواد غذايی را 
به روی مردم بستند و تحريم کردند، خبیثانه ترين 
اقدام را علیه ملت ايران در اين دو سال انجام دادند؛ 
آنها هم آمدند با يک ماسک دلسوزی ظاهر شدند 
که ما هم می خواهیم به ملــت ايران کمک کنیم؛ 
شما اگر واقعاً راست می گويید لااقل تحريم دارو را 
برداريد؛ اين اولین قدم است. بگويید نسبت به ملت 
ايران تا حالا اشــتباه و خطا کرديم و عذرخواهی 
می کنیم و اولین قدم ما اين است که فعالیت بانکی 
برای خريــد دارو، نقــل و انتقــال دارو و فعالیت 
کشــتیرانی در اين زمینه و مواد غذايی مردم آزاد 
است و ما کاری نداريم و اين تحريم را از روی مردم 

برداشتیم.

روحانی: برخی جامعه را با 
دروغ پراکنی  نگران می کنند

آنهایی که حتی دارو را به روی مردم بستند با ماسک دلسوزی 
ظاهر شدند که می خواهیم به ایران کمک کنیم

   گزارش دو   گزارش یک

معاون اول رئیس جمهور در ابلاغیه ای به کلیه دســتگاه های اجرايی، سفرهای خارجی 
کارکنان دولت برای شــرکت در همايش ها و نمايشــگاه های بین المللی و مانند آن را تا 
اطلاع ثانوی لغو کرد. معاون اول رئیس جمهور در ابلاغیه ای به کلیه دستگاه های اجرايی، 
سفرهای خارجی کارکنان دولت برای شرکت در همايش ها و نمايشگاه های بین المللی و 

مانند آن را تا اطلاع ثانوی لغو کرد.
متن کامل ابلاغیه اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری به شرح زيراست:

کلیه دستگاه های اجرايی
»در اجرای دستور رئیس جمهور محترم کلیه ســفرهای خارجی کارکنان دستگاه های 
اجرايی برای شرکت در همايش ها و نمايشگاهای بین المللی و مانند آن تا اطلاع ثانوی )به 
جز وزارت امور خارجه( لغو می شود. ساير موارد استثنا با پیشنهاد بالاترين مقام دستگاه 
اجرايی و تايید معاون اول رئیس جمهوری صورت می پذيرد. هدف از اين اقدام جلوگیری 
از ورود بیشتر ويروس کرونا به کشور می باشد، بديهی است مامورين اعزامی پس از تايید 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می توانند در محل کار و زندگی حضور يابند.«

وزير نفت ايران روز چهارشــنبه تصريح کرد که شیوع 
ويروس کرونا »هیچ تأثیری بر تولید نفت ايران نداشته 

است و ما همانند گذشته تولید می کنیم.«
بیژن زنگنه در بدو ورود به وين برای شرکت در نشست 
فوق العاده اوپک در گفت وگو با خبرنگاران يادآور شــد 
البته در حمل ونقل و داخل شهرها شاهد کاهش مصرف 

بوده ايم.
وی با تأکید بر اينکه هم اکنون بازار نفت به دلیل شیوع 
ويروس کرونا با مازاد عرضه روبه رو اســت، تصريح کرد: 
ضروری اســت اوپک و غیراوپک تمام تلاششان را برای 

توازن بازار نفت انجام دهند.
زنگنه گفت: طبق پیشنهاد کمیته مشترک فنی اوپک 
و غیراوپک )JTC( و همچنیــن دبیرخانه، حداقل بايد 
روزانه حدود 500 هزار بشکه از تولید نفت کاسته شود.

وزير نفت کشورمان در پاسخ به اينکه آيا ايران سیاست 

کاهش بیشتر از 500 هزار بشکه نفت را دنبال می کند، 
افزود: اينجا عدد کارشناسی کار نمی کند، سیاست کار 
می کند. وی درباره اينکه آيا موضع روسیه برای کاهش 
تولید نرم می شود هم اظهار کرد: نمی دانم، بايد ببینیم. 
روس ها تا آخرين لحظه در مقابــل کاهش تولید نفت 

مقاومت می کنند تا عددی کم نکنند.
زنگنه صبح چهارشنبه برای شرکت در نشست فوق العاده 

اوپک وارد وين پايتخت اتريش شد.
در اين نشست وزرای کشورهای صادرکننده نفت قرار 
است درباره کاهش بیشتر تولید به منظور مقابله با اثرات 

منفی ويروس کرونا بر تقاضا تصمیم گیری کنند.
يکصدوهفتادوهشــتمین نشســت اوپک و هشتمین 
نشست وزارتی مشــترک اوپک و غیراوپک موسوم به 
»اوپک پلاس« پنجم و ششــم مارس برابر با 15 و 16 

اسفندماه در مقر اين سازمان در وين برگزار می شود.

 لغو کلیه سفرهای خارجی کارکنان 
دستگاه های اجرایی

زنگنه: کرونا تاثیری بر تولید نفت ایران نداشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 کرونا
1    نماز جمعــه این هفته هم لغو شــد؛ حجت الاســلام 
حاج علی اکبری، رئیس شورای سیاســتگذاری ائمه جمعه کشور 
اعلام کرد: بر اساس مصوبه ســتاد ملی مبارزه با ويروس کرونا اين 
هفته نماز جمعه در تمام مراکز اســتان ها برگزار نمی شود. وی در 
خصوص برگزاری نماز جمعه اين هفته در شهرستان ها افزود: درباره 
نماز جمعه شهرستان ها و بخش ها و ساير شهرها کمیته ای متشکل 
از نماينده ولی فقیه اســتان ها، استاندار و مسئول بهداشت استان 
تصمیم به برگزاری يا برگزار نشدن نمازجمعه اين هفته می گیرند 
که از طريق رسانه های استانی به اطلاع خواهد رسید. )خبرگزاری 

صداوسیما(
2    سید حسن خمینی: امکانات آســتان امام در خدمت 
وزارت بهداشت است؛ حجت الاسلام سید حسن خمینی صبح 
ديروز طی تماس تلفنی با دکتر سعید نمکی وزير بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی از زحمات شــبانه روزی وی و کلیه مديران اين 
وزارتخانه و همچنین کلیه پزشکان، پرستاران و مجموعه بهداشت 
و درمان کشور در مبارزه با ويروس کرونا تقدير و تشکر کرد. يادگار 
امام در اين تماس تلفنی با اشــاره به اهمیت بســیج فراگیر همه 
بخش های کشور در اين مسیر تأکید کرد: کلیه امکانات آستان امام 
خمینی در خدمت مجموعه بهداشت و درمان کشور برای مبارزه با 
کروناست. درب های حرم امام خمینی از سه شنبه هفته قبل جهت 

جلوگیری از شیوع کرونا بسته است.
3    فراکســیون امید کارگروه کرونا تشــکیل داد؛ رئیس 
فراکســیون امید در گفت وگوی تلفنی با وزير بهداشت با اشاره به 
تشــکیل کارگروه مقابله با کرونا در فراکسیون متبوع خود تاکید 
کرد که خود و نمايندگان مجلس با تمــام توان در خدمت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای کمک و خدمت رسانی به 
جامعه پزشکی و درمانی کشور هســتند. وزير بهداشت نیز در اين 
گفت وگو از حمايت های عارف و ديگر نمايندگان مجلس قدردانی 
کرد و گفت: محبت های جنابعالی و دوستان شما باعث دلگرمی من 

و همکارانم در وزارت بهداشت است. )ايسنا(
4    ابطحی در روزهای کرونایی چه می کند؛ سید محمدعلی 
ابطحی، عضو مجمع روحانیون مبارز در اينستاگرام خود خاطرات 
روزهايی را که به علت کرونا در خانه به ســر می برد منتشر کرده 

است. بخشی از اين خاطرات را در ادامه می خوانید.
امروز يک هفته شــد که در خانــه مانده ايم. البته در ســايه 
بازنشستگی و بیکاری. روزهای غريبی است.بچه ها و نوه ها نمی آيند 

و ما نمی رويم.
يک هارد خريده ام با هزارتا فیلم وسريال. فعلا سريال برکینگ 
بد را  شروع کرده ام. هفته پیش ســريال خانواده مديچی را ديده 
بودم. يک بخش آن مربوط به وبا در ايتالیا بود. مناظر وحشتناک 

آن سريال جلو چشمم رژه می رود. کاش نديده بودم.
 با واسطه احوال آقای خاتمی را پرسیدم. هم حالش خوب بود و 

هم مراقبت های لازم را می کند.خوشحال شدم.
 دوستانه با يکی از مسئولان وزارت بهداشت حرف زدم. می گويد 
پاکستان و افغانستان و ترکیه کرونايی هاشان را اعلام نمی کنند. می 
 گفت در قم که ايرانی ها کمتر به حرم می روند، پاکستانی ها حرم را 

پر می کنند. احتمالا سازماندهی مذهبی شده اند.
 در خبرها بود که لیس مال حرم قم،  به ديــدار يکی از مراجع 

تقلید رفته است. اصل ماجرا  را نمی دانم به تحريک کی بوده است. 
اما معلوم است که نمی خواهند از اين تندروهای مذهبی حمايت 

حکومتی شود.
 به يکی از دوســتانم که نماينده مجلس است زنگ زدم. او هم 
کرونايش مثبت بوده ولی از بس اعلام کرونايی شدن خز شده  گفت 

توی خانه خود را قرنطینه کرده ام  و به کسی نگفتم.
بساط جوک سازی در بحران هم مزه اين روزهاست. يکی از قول 
خانمی نوشــته بود که اين روزهای قرنطینــه جاهايی را در خانه 

کشف می کنیم که توی سند خانه هم نوشته نشده. )خبرآنلاين(
5    مجارستان به خاطر ایرانیان مرز خود را روی پناهندگان 
بست؛  گئورگی باکوندی، مشــاور امنیت ملی مجارستان اعلام 
کرد که اين کشــور به دلیل خطرات ناشــی از گسترش ويروس 
کرونا، به طور نامحدود دسترســی به مناطــق ترانزيتی مرزی را 
برای پناهجويان به حالت تعلیق درآورده اســت و مهاجران اجازه 
ندارند که به اردوگاه مخصوص پناهجويان در مرز اين کشور وارد 
شوند. وی يکشنبه گذشته در يک نشســت مطبوعاتی گفت: »ما 
ارتباط مشخصی بین ويروس کرونا و مهاجران غیرقانونی مشاهده 
می کنیم.« طبق گفته دولت مجارستان، اکثر مهاجران غیرقانونی 
از ايران يــا از طريق ايران به مجارســتان ســفر می کنند و اکثر 

ورودی های اخیر ديگر سوری نیستند. )يورونیوز(
6    چین اتباعش را از ایران خارج می کند؛ روزنامه ســاوث 
چاينا مورنینگ پســت از چین گزارش کرد که حدود 200نفر از 
شهروندان چین از جمله شماری از دانشجويان اين کشور از ايران 
به چین بازگردانده می شــوند. گزارش حاکی اســت که کارکنان 
شرکت های چینی و بازرگانان و از جمله 30نفر از دانشجويان چینی 

که در ايران سکونت دارند، از ايران خارج می شوند. )ايرنا(

سایر خبرها
7    چرا بودجه با حکم حکومتی تصویب شــد؟ حســین 
میرمحمدصادقی معاون قوانین مجلس درباره ســازوکار تصويب 
بودجه امسال توضیح داد. به گفته او، شــرايط به گونه ای شد که 
وزير بهداشت صراحتا به رئیس مجلس نامه نوشت مبنی بر اينکه 
جلسات صحن مجلس و ساير جلســات نمايندگان برگزار نشود 
چراکه نمايندگان از گوشــه و کنار کشــور به مجلس آمدند و به 
خصوص اينکه در جريان تبلیغات انتخاباتی مراودات زيادی با افراد 
گوناگون داشــتند و احتمال اينکه آلوده باشند و اين آلودگی را به 

سهولت به ديگران منتقل کنند زياد است. 
میرمحمد صادقی در ادامه با بیان اينکه مشکلات مختلفی در بعد 
قانون اساسی و آيین نامه داخلی مجلس برای چنین شرايطی وجود 
داشت، افزود: اگر قرار بود بودجه دو دوازدهم يا سه دوازدهم توسط 
دولت تقديم شود بازهم نیازمند تشکیل جلسه و تصويب در صحن 
مجلس بود و مجلس هم به طور کلی از تشکیل هرگونه جلسه منع 
شده بود. در اين شرايط بود که در هیات رئیسه چند پیشنهاد مطرح 
شــد؛ يکی اينکه جلســات به صورت مجازی و غیر فیزيکی انجام 
شــود که اين کار هم مبنای قانونی نداشت و قابل انجام نبود و هم 
زيرساخت های لازم برای آن مهیا نبود. حتی اگر آن جلسات هم 
تشکیل می شد با توجه به پايان کار مجلس دهم در خردادماه و روی 
کار آمدن مجلس يازدهم، نهايتا بررسی بودجه احتمالا به مرداد يا 
شهريور سال آينده کشیده می شد که به اين ترتیب وضعیت دخل 

و خرج کشور مشخص نبود. معاون قوانین مجلس تصريح کرد: به 
اين ترتیب به يک دخالت فراقوه ای نیاز بود که بتواند اين موضوع 
را حل کرد چون نمی شد بودجه سال آينده را هم رها کرد. همه اين 
مسائل مبنايی شــد که رئیس مجلس استعلامی از رهبری بگیرد 
و مشکلات موجود توضیح داده شود تا ايشان اذن ويژه ای باتوجه 
به شرايط خاص کشور بدهند. به اين صورت که با تصويب بودجه 
در کمیسیون تلفیق، مصوبه مستقیما به شورای نگهبان برود، اين 
شورا هم نظرات خود را مطرح کند و به کمیسیون برگردد و نهايتا 

نظرات شورای نگهبان مرتفع شود. )خبرآنلاين(
8    تجاوز یک گروهک تروریســتی به مرز سیســتان و 
بلوچستان؛ تسنیم نوشت: چند شب قبل مرزبانان پاسگاه مرزی 
»جکیگور« با عناصر گروهک تروريستی جیش الظلم درگیر شدند 
و با شجاعت و آمادگی رزمی از تمامیت ارضی کشور دفاع کردند و 

آن ها را در رسیدن به اهداف خود ناکام گذاشتند. 
9    نخستین رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست ایران 
درگذشت؛ اســکندر فیروز، نخستین رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زيست ايران در 93 سالگی درگذشــت. آقای فیروز، فرزند 
محمد حسین فیروز و نوه عبدالحسین میرزا فرمانفرما )نوه عباس 
میرزا و پسرعموی ناصرالدين شاه( بود و از او به عنوان پدر سازمان 
محیط زيست ايران ياد می شد. آقای فیروز در سال 13۴6 نخستین 
رئیس سازمان شکاربانی و نظارت شــد. با تلاش های اين سازمان 
در سال 1350 به سازمان حفاظت از محیط زيست تغییر نام داد و 
دامنه فعالیت آن نیز گسترش يافت. يکی از مهم ترين اقدامات او 
تعیین مناطق چهارگانه تحت حفاظت دولت با نام های پارک ملی، 
اثر طبیعی ملی، پناهگاه حیات وحش و همچنین منطقه حفاظت 
شده است. آقای فیروز در تیر ماه 1356 از رياست سازمان حفاظت 
محیط زيست ايران کناره گیری کرد. آقای فیروز با دختر حسین علا 
ازدواج می کند و دو دوره هم در مجلس ملی ايران به عنوان نماينده 
همدان و مراغه حضور می يابد. او بعد از انقلاب به اتهام »همکاری 
با رژيم پهلوی« ابتدا به اعدام و سپس حبس ابد محکوم شد. او در 

نهايت بعد از ۷سال حبس از زندان آزاد می شود. )يورونیوز(
10    روحانی می خواهد اختیــارات رئیس جمهور را دوباره 
تدوین کند؛ روزنامه ايران ديروز از تدوين دوباره لايحه اختیارات و 
مسئولیت های رئیس جمهور خبر داد. لعیا جنیدی، معاون حقوقی 
رئیس جمهوری در اين باره گفته: آقای روحانی از ابتدای سال9۷ 
دستور دادند لايحه ای در حوزه اختیارات و مسئولیت های رئیس 
جمهوری تهیه شود. از همان زمان با حضور کارشناسان و خبرگان 
حقوقی جلساتی برگزار شد و در معاونت حقوقی به اين جمع بندی 
رســیديم که به جای لايحه مســتقل لايحه اصلاحی تهیه کنیم. 
متن پیشنهادی در همان ســال به رئیس جمهوری ارسال شد اما 
ايشان به شور گذاشــتند و تعلل هايی در عملیاتی شدن آن پیش 
آمد تا اينکه اخیراً ايشان در جلسه هیأت دولت موضوع و ضرورت 
و اهمیت آن را دوباره پیش کشیدند و دستور دادند سريع تر لايحه 
ارسال شــود. در معاونت حقوقی متن قبلی را بازبینی کرديم و از 
آنجايی که آقای روحانی هم آن را برای ارزيابی و نظرخواهی برای 
برخی شخصیت ها فرستاده بودند، نظرات کارشناسی و مشورتی 
هم مدنظر قرار گرفت. تمرکز اصلی پیش نويس يادشده، اصل 113 
قانون اساسی است که در آن بر شئونات مختلف و متعدد رياست 

جمهوری تصريح شده.

از لغو نماز جمعه تا خاطرات ابطحی از روزهای کرونایی
  عکس نوشت

    دیروز هیات دولت در ساختمان سعدآباد برگزار شد تا مسئولان دولتی بتوانند در یک سالن بزرگ تر دور از هم 
بنشینند و احتمال ابتلا به کرونا کاهش پیدا کند. )عکس: نهاد ریاست جمهوری(

    مراسم تشییع پیکر مادر شهید حسین فهمیده دیروز در شهر کرج برگزار شد. )عکس: علی قنبرلو / آژانس عکس 
همشهری(

    نخستین محموله کمک های بشردوستانه دولت جمهوری فرانسه عصر چهارشنبه با حضور سفیر فرانسه در تهران 
به مقامات وزارت بهداشت تحویل داده شد. )عکس: حسن شیروانی / ایرنا(
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و ناگهان شبکه آموزش!
دربارهپخشدروسمدارسازصداوسیماواستقبالدانشآموزان

 در اين روزهای کرونايی، پخش دروس مدارس از شبکه آموزش، اين شبکه را از يک گوشه 
دنج و خلوت به مرکز توجه ها آورده و جزو يکی از شــبکه های پر بیننده شده است. کافی 
است بحث های مطرح شده در شــبکه های اجتماعی، آمار سرچ گوگل، تعداد عضوهای 
کانال تلگرام اين شبکه و آمار بازديد ويدئوهای مشاهده شده مربوط به شبکه  آموزش را 
ببینید تا متوجه شويد ايده پخش دروس مدارس از شبکه آموزش توانسته مقداری از خلأ 
به وجود آمده از تعطیلی مدارس را جبران کند. در اين گزارش بررسی می کنیم که ماجرا 

از چه قرار است.

  بی برنامه در چند روز اول
پس از آنکه مشخص شد تعطیلی مدارس احتمالا دنباله دار است، آموزش و پرورش اعلام 
کرد دروس مدارس از شبکه آموزش پخش خواهد شــد. در چند روز اول، شبکه آموزش 
ايده خاصی برای اين برنامه ها نداشــت هم در زمان بندی و هم در اعلام فهرست دروس، 
بی  نظمی های زيادی ديده می شد. برخی دروس پخش نشدند، برخی جايگزين شدند و 
برخی ديگر نیز در ساعت های ديگری پخش شدند.مشکل بزرگ ديگر آن بود که سر فصل 
درس های ارائه شده در شبکه آموزش کم بودند و نمی توانست همه نیازها را پوشش دهد. 

اين مشکلات اما آرام آرام کاهش پیدا کرد و اوضاع  بهتر شد.

  نظم از وسط هفته
از اواسط هفته اوضاع شبکه آموزش بهتر شد و به يک نظم نسبی رسید. فعلا برنامه به اين 
صورت شده که از ســاعت 8 صبح تا 9:30 دروس متوسطه اول پخش می شود، از ساعت 
10:30 صبح تا 11:30 دروس ابتدايی، از ســاعت 11:30 تا 16دروس متوسطه دوم و از 
ساعت 16 تا 17:30 دروس فنی و حرفه ای و کار و دانش. ساعت 22 تا 23 نیز دروس پايه 

و عمومی همه رشته ها پخش می شود.

 آمار و ارقام رشد شبکه آموزش
گوگل نشان می دهد از روز شنبه 10 اسفند، میزان سرچ عبارت »شبکه آموزش« نسبت به 
هفته قبل خود حدودا صددرصد افزايش داشته و تقريبا در هر روز اين عبارت حدود هزار بار 
سرچ شده است.نکته جالب اين است که عباراتی مانند »فهرست دروس شبکه آموزش«، 
»فرکانس شبکه آموزش در ماهواره«، »جدول برنامه های شبکه آموزش« نیز سرچ شده 
است. پست های تلگرامی که برنامه های روز بعد شبکه آموزش را منتشر می کنند تا حدود 
يک میلیون بار بازديد خورده است. استقبال ها به حدی بوده که تا حالا چندين کانال تلگرام 
با نام شبکه آموزش ايجاد شده اند که همگی بالای 100هزار عضو دارند! تعداد اعضای کانال 
تلگرام اصلی شبکه آموزش نیز رشد چند برابری داشته و به حدود 10هزار نفر رسیده است.

 چند نکته از آمار گوگل
از آمار گوگل در رابطه با سرچ ها به چند نکته جالب می توان رسید:

1 پنج استان اولی که شبکه آموزش را در گوگل جست وجو کرده اند کاربران آذربايجان 
غربی، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، آذربايجان شــرقی و خراســان جنوبی است. اين 
موضوع نشــان می دهد اســتان های کمتر برخوردار و نقاطی که دسترسی کمتری به 
اينترنت و شبکه های اجتماعی دارند، جزو بیشــترين بینندگان شبکه آموزش هستند. 
کاربران سمنان، يزد و کرمان نیز جزو استان های ديگری هستند که کلمه شبکه آموزش 

را جست وجو می کنند.
2  رياضی و شبکه آموزش ديگر کلمه ای است که کاربران آن را با درصد قابل توجهی 
جست وجو کرده اند. اين موضوع نشان می دهد بیشترين نگرانی والدين از درس شیرين )!( 

رياضی است و دنبال آموزش مناسب آن برای فرزندانشان می گردند.
3 جدول برنامه های درســی متوسط دوم نیز دارای بیشــترين جست وجو و جدول 
برنامه های درسی ابتدايی دارای کمترين جست وجو است. اين موضوع نشان می دهد که 

دانش آموزان ابتدايی از تعطیلات خود نهايت لذت و استفاده را می برند!

 نقاط ضعف و قوت پخش دروس از شبکه آموزش
کاربران شــبکه های آموزش در حال بحث های جدی درباره کیفیت آموزش برنامه های 

شبکه های آموزش هستند. برخی از اين نظرات را در اينجا جمع بندی کرده ايم.
1  نحوه تدريس معلم ها در اين شبکه نکته ای اســت که توجه  کاربران را جلب کرده 
است. کاربران می گويند نحوه تدريس در اين شبکه از حالت خشک و سنتی فاصله گرفت 
و معلمان در تلاش هستند تا علاوه بر تدريس مناسب، اجرای خوب و جذابی نیز داشته 

باشند.
2 بحث ها بر سر کیفیت آموزشی دروس تدريس شده زياد است. برخی کاربران به آن 
نقد دارند و برخی ديگر از آن تعريف می کنند. مهم ترين نقدی که به اين آموزش ها وارد شده 
اين است که به دلیل کمبود وقت معلمان نمی توانند يک مبحث آموزشی که از قبل وعده 

داده شده را به طور کامل پوشش دهند و خیلی از مطالب مهم جا می ماند.
3  امکانات فنی تدريس و معلمان نکته ديگری است که کاربران به آن نقد دارند. با وجود 
آنکه به نظر ما کیفیت فنی اين آموزش ها در حد قابل قبولی بوده اما بچه های نسل جديد 
می گويند شبکه آموزش از امکانات جديد و به روز استفاده نمی کند. ما که پیشرفته ترين 

امکانات مدرسه مان تخته وايت برد بود، نفهمیديم اين جوان ها از چه حرف می زنند!
4 يکی از نقدهای مهم و درست، تعداد کم درس های تدريس شده است. به نظر می رسد 
در روزهای آينده اين مشکل برطرف شود و تعداد بیشتری سر فصل به برنامه های شبکه 

آموزش اضافه شود.
5  انتقاد بعدی به اعلام روز به روز برنامه هاست. کاربران می گويند شبکه آموزش بايد 

منظم تر عمل کند و برنامه ها را نه شب قبل بلکه چند روز قبل اعلام کند.
6  انتشار اين ويدئوهای آموزشی شبکه آموزش در سايت و کانال تلگرام اين شبکه نکته 

مثبت ديگری بوده که در ديده شدن اين برنامه ها بسیار موثر است.

هیات تخصصی ديوان عدالت اداری شکايت خريداران 
سکه از ســازمان امور مالیاتی مبنی بر دريافت مالیات 
از اين افراد را رد کرد و بخشنامه سازمان امور مالیاتی 
مبنی بر دريافت مالیات از خريداران ســکه را قانونی 
دانست. ســازمان امور مالیاتی در دســتورالعملی که 
خرداد امسال منتشر شده بود، دريافت کنندگان سکه 
از بانک مرکزی را مشمول پرداخت مالیات بر عملکرد 
دانســته بود. پس از آن، گروهی از خريداران سکه به 
ديوان عدالت اداری شکايتی را بردند مبنی بر اينکه اين 
دستورالعمل غیرقانونی است. آن ها در دو مورد شکايت 
داشتند؛ يکی آنکه می گفتند چون اين قانون جديد است 
نبايد برای خريداران قبلی اجرايی شود، دوم آنکه بايد 
اين دستورالعمل در قانون مالیات بر عايدی سرمايه که 
فعلا در حال بررسی در مجلس است تصويب نشود نه 
يک قانون جداگانه. سومین اعتراض آن ها همین بود که 
نحوه محاسبه مالیات در اين دستورالعمل درست نیست 
و مبلغ زيادی از آن ها دريافت می شــود. خلاصه آنکه 
آن ها از خرداد تا الان درگیر شکايت بودند تا اينکه روز 
گذشته ديوان عدالت اداری شکايت آن ها را وارد ندانست 
و خريداران سکه بايد مالیات های خود را بدهند. جزئیات 

اين شکايت و شکايت کشی را می خوانید.
  دستورالعمل چه بود؟

در اين دستورالعمل آمده بود: »تمام خريداران سکه که 
در سال 1397 نسبت به دريافت حداکثر 200سکه از 
سیستم بانکی اقدام کرده اند مشمول اين دستورالعمل 
بــوده و از نگهداری اســناد و مدارک موضــوع قانون 
صدرالاشاره و تسلیم اظهارنامه مالیاتی معاف هستند. 
يکی از بندهای اين دســتورالعمل تحت عنوان »نحوه 
تعیین مالیات مقطوع و پرداخت آن« آمده: »نسبت به 
خريداران سکه که طی سال 1397 سکه خود را دريافت 

کرده اند 1- تا 20 سکه دريافتی مشول مالیات نیست. 
2- نسبت به مازاد 20 ســکه تا میزان 60 سکه به ازای 
هر سکه يک میلیون و 500 هزار ريال مالیات مقطوع، 
3- نسبت به مازاد 60 سکه تا میزان 100 سکه به ازای 
هر سکه 2 میلیون ريال مالیات مقطوع و 4- نسبت به 
مازاد 100 سکه تا میزان 200 سکه به ازای هر سکه دو 

میلیون و 500 هزار ريال مالیات مقطوع.«
چند بند از شکایت صاحبان سکه

  وضع مالیات بايد به موجب قانون باشد و اخذ مالیات 
از سکه مبنا و مستند قانونی ندارد زيرا تلقّی اين مالیات 
به عنوان مصداقی از مالیات بر مشــاغل فاقد محمل 
قانونی است چون پیش خريد سکه برخلاف برداشت 
ســازمان امور مالیاتی »شغل« محســوب نمی شود و 
صرفاً نوعی سرمايه گذاری به منظور حفظ ارزش دارايی 
است و مالیاتی که به اين قبیل سرمايه گذاری ها تعلّق 
می گیرد، »مالیات بر عايدی ســرمايه« نام دارد که در 
قانون مالیات های مستقیم پیش بینی نشده و نمايندگان 
مجلس شورای اسلامی اخیراً مشغول بررسی لايحه ای 
درخصوص آن بوده اند. در اين لايحه نیز که تاکنون به 
تصويب نرسیده، میزان تورم از ما به التفاوت قیمت خريد 
سکه و قیمت فروش آن کسر می گردد و تأثیر تورم بر 
اين مبلغ محاسبه می شود. در حالی که در مقررات مورد 
شــکايت،کل مابه التفاوت قیمت خريد و فروش سکه 

مشمول مالیات شده است.
 با توجــه به اينکه ايــن نوع مالیات صرفاً بر ســکه 
وضع شده و شامل ســاير کالاها و دارايی ها نشده و در 
عین حال با عنايت به اينکه اين نــوع مالیات صرفاً بر 
سکه های فروخته شده توســط بانک مرکزی اعمال 
شده و از سکه های فروخته شــده توسط صرافی ها و 
حتی از سکه هايی که در دوره های زمانی ديگر  توسط 

بانک مرکزی فروخته شده اند، اخذ نمی گردد، مصداق 
تبعیض ناروا بوده و با بندهای 9 و 12 اصل سوم و اصل 

بیستم قانون اساسی مغاير است.
 همچنین قوانین و مقررات عطف به ماسبق نمی شوند 
بنابراين مفاد مقررات مورد شکايت نیز بايد نسبت به 
آن دسته از  فعالیت های اقتصادی که پس از صدور اين 
مقررات انجام می شوند، اعمال شود نه آنکه برمبنای اين 
دستورالعمل ها نسبت به فعالیت های انجام شده در دوره 
زمانیِ پیش از صدور دستورالعمل های يادشده مالیات 
تعلّق بگیرد به ويژه آنکه مســئولان بانک مرکزی در 
زمان پیش فروش سکه در مقاطع زمانی مختلف تأکید 
داشته اند که به فرآيند پیش فروش سکه مالیاتی تعلّق 
نخواهد گرفت. بنابراين تســری اثر دستورالعمل های 
مورد شکايت به گذشــته خلاف اصل عطف به ماسبق 
نشدن قوانین بوده و با توجه به عدم پیش  بینی مالیات 
بر خريد سکه در قرارداد پیش فروش سکه که با بانک 
مرکزی منعقد شده است، وضع اين مالیات با اصل لزوم 

قراردادها نیز مغايرت دارد.
 دیوان عدالت اداری چه گفت؟

 اصولًا فلســفه وضع قوانین مالیاتی رعايت عدالت 
مالیاتی اســت و از افرادی که منتفع می شــوند، بايد 
مالیات اخذ شــود و در اين بخشــنامه ها، جايگزين 
مناسب برای احتمال خلاف پیش بینی شده است و 
آن رسیدگی به اعتراض و ادعای خريداران  سکه است 
که در صورت اعتراض به موارد رسیدگی و در صورت 
ادعای عدم فروش، به ادعــای آنها در هیأت های حل 
اختلاف مالیاتی رسیدگی خواهد شد و برای بیش از 
سقف تعیین شده نیز رسیدگی عادی و ارائه مدارک 
و مستندات و ارائه اظهـــارنامه )بیش از 200 سکه( 

پیش بینی شده است.

 دوران رونق آموزش مجازی
تعطیلی مدارس و مراکز آموزشــی حالا به فرصتی برای رونق آموزش 
مجازی تبدیل شده است. بسیاری از دانشگاه ها، کلاس های کنکور و زبان 
و مدارس هر کدام به شیوه ای مشغول آموزش به محصلان خود هستند. 
برخی از آن ها حتی سیســتم حضور و غیاب آنلاین نیز راه انداخته اند و 
دانش آموزان باید در همان ساعاتی که در مدارس حضور پیدا می کردند، 
حضور خود را اعلام کنند. معلمان و اساتید نیز آموزش خود را به صورت 
ویدئویی انجام می دهند و پس از آن دانشجویان و محصلان نیز سوالات 
خود را می پرسند. تکالیف به صورت آنلاین به محصلان داده شده و آن ها 
نیز موظف به حل آن ها در خانه و فرستادن برای معلمان و اساتید هستند. 
از سوی دیگر آموزش و پرورش اعلام کرده که به دنبال راه اندازی شبکه 
یکپارچه برای آموزش آنلاین است.»محسن حاجی میرزایی« با اعلام 
اینکه زیرساخت فناوری این شبکه اجتماعی جدید توسط اپراتورهای 
مختلف و وزارت ارتباطات فراهم شده، تاکید کرده که این موضوع طی 
چند روز آینده محقق خواهد شد. براساس اعلام وزیر آموزش و پرورش 
شبکه اجتماعی تحت عنوان شاد که برای دسترسی دانش آموزان روی 
محیطی امن فراهم شده، ارتباط بین معلم و دانش آموز را برقرار می کند 
و معلم می تواند محتوای درسی را از طریق این شبکه با دانش آموزان به 
اشتراک بگذارد و طرح سؤال و آزمون کند. البته باید گفت برنامه ریزی 
اجرای این پروژه از سال ۹۴ در دستور کار آموزش و پرورش بوده و بارها 
ماهیت آن تغییر پیدا کرده است. در سال ۹۴ بود که »حمیدرضا کفاش«، 
معاون فرهنگی آموزش و پرورش خبر از راه اندازی یک شبکه اجتماعی 
برای دانش آموزان داد. او در سال ۹۵ وعده داد که این اپلیکیشن تحت 
عنوان »شاد« )شبکه اجتماعی دانش آموزان( تا دهه فجر سال ۹۵ عرضه 
شود. در آن زمان قرار بود شبکه اجتماعی شاد مختص دانش آموزان نخبه 
باشد و صحبتی از وجود یک پیام رســان تعاملی بین دانش آموز و معلم 
به میان نیامد اما در هر حال بعد از گذشت یک سال دیگر و در روزهای 
پایانی سال ۹۶ اعلام شد که طرح شاد بنا به دلایلی اجرایی نشده و طرح 
سینا جایگزین آن شده است. سینا یک شبکه تعاملی بر بستر پیام رسان 
»روبیکا« بود که برای آن هیاهوی خبری زیادی هم در سال ۹۷ انجام 
شد و حتی وزیر آموزش و پرورش در مهر سال ۹۷ از طریق این تلویزیون 
تعاملی با دانش آموزان به گفت وگو نشست اما واقعیت امر این است که 
تلویزیون تعاملی ســینا هم تنها چند ماه پس از اجرا شدن به فراموشی 

سپرده شد و امروزه خبری از آن نیست.

کته
ن

در اسفند ماه سال 94 كارآگاهان آگاهي تهران اعضاي 
يك باند افغانســتاني را به اتهام قتل هاي ســريالي در 
پايتخت دســتگیر كردند. باندي كه چهار سال پیش 
و اواخر سال 94 سروصداي بســیاري برپا كرد چراكه 
يك فوتبالیســت جوان تیم سايپا توســط اين باند به 
قتل رســیده بود. 14مرداد  ســال  92 گزارش ربوده 
شدن فوتبالیست 22ســاله اي به نام امید دربندي كه 
بازيكن ســابق تیم هاي ســايپا و نیروي زمیني بود در 
اختیار كارآگاهان پلیس قرار گرفــت. او روز حادثه به 
محل كار خواهــرش رفته بود تا او را به خانه برســاند. 
اما در بین راه گرفتار آدم ربايان شــده بود و هیچ كس 
جزئیات ربوده شدن او را نمي دانست تا اينكه همان روز 
فرد ناشناســي با پدر امید تماس گرفت. مرد ناشناس 
گفت كه امید را ربوده اند و براي آزادي اش 110میلیون 
تومان مي خواهند. آنها حتي شماره حسابي دراختیار 
پدر گروگان قرار دادند و پس از آن تلفن را قطع كردند. 
پدر امید با هر سختي اي كه بود 10میلیون تومان جور 
كرد و به حساب آدم ربايان ريخت اما آنها پسرش را آزاد 
نكردند و همچنان 100میلیون تومان ديگر مي خواستند. 
آدم ربايان مدام تهديد مي كردند كه اگر پدرامید پول را 
جور نكند دست و پا و سر پســرش را مي برند و برايش 
مي فرستند. درحالي كه تحقیقات پلیس در اين پرونده 
ادامه داشــت، چند روز بعد جسد امید در چاهي حوال 
امین آباد پیدا شد.بررسي ها نشان مي داد كه او با ضربات 
متعدد چاقو به قتل رسیده و آدم ربايان پس از جنايت 
متواري شده اند. بررسي مكالمات تلفني آدم ربايان نیز 
نشان مي داد كه آنها از هرات افغانستان تماس گرفته اند و 
اين يعني آنها از اتباع افغان  بودند. هیچ سرنخي از عاملان 
جنايت وجود نداشت جز صداي ضبط شده  آنها هنگام 
تماس هاي تلفني با پدر امید. تحقیقات در اين پرونده 
ادامه داشت تا اينكه اسفند ماه سال 94 كارآگاهان آگاهي 
تهران اعضاي يك باند افغانستانی را به اتهام قتل هاي 
سريالي در پايتخت دستگیر كردند. اين باند 27آبان  سال 
گذشته سه مرد جوان را به بهانه فروش سكه هاي طلا و 
عتیقه هاي زيرخاكي از نوشهر به تهران كشاندند اما در 
نهايت با قتل يكي از آنها و مجروح كردن ديگري، همه 
پول هايشان را به سرقت بردند. نفر سوم كه در اين حادثه 
جان سالم به در برده بود به مأموران گفت: ما به صورت 
تلفني با فردي آشنا شديم كه مي خواست مقدار زيادي 
سكه و عتیقه بفروشد. او براي فروش محموله 15میلیون 
تومان مي خواســت كه اين مبلــغ را همراهمان آورده 
بوديم. محل قرار ما خانه اي در تجريش بود. وقتي به آنجا 
رسیديم مردي افغان ما را به داخل خانه برد. من براي 
خريدن شام به میدان تجريش رفتم اما وقتي دوباره به 
آنجا برگشتم ديدم دوستانم طناب پیچ شده و غرق خون 
در گوشــه اتاق افتاده اند و با ديدن اين صحنه پلیس را 
خبر كردم.در اين حادثه يكي از مجروحان جان باخت 
و ديگري به كما رفت اما اين پايــان ماجرا نبود چراكه 
دومین حادثه مشــابه اين بار در شمال شرق تهران رخ 
داد. قربانیان بعدي قاتلان ســريالي، دوبرادر بودند كه 

يكي از آنها به قتل رسید و ديگري تا پرتگاه مرگ پیش 
رفت. بررسي ها نشان مي داد كه يكي از اين دو برادر چند 
روز قبل تر از جنايت، پیامكي درخصوص فروش تعدادي 
سكه عتیقه و زيرخاكي به دستش رسیده و او براي خريد 
عتیقه ها به همراه برادرش با كیف حاوي 120میلیون 
تومان پول نقد به محل قرار با فروشنده رفته بود كه در 
نهايت در دام مردان جنايتكار گرفتار شــده بود.پس از 
اين جنايت بود كه كارآگاهان سرنخ هاي مهمي از باند 
جنايتكاران به دست آوردند و آنها را زماني كه با طعمه 
ديگري در پاركي در شــمال تهران قرار گذاشته بودند 
محاصره كردند. در اين عملیات يكي از آنها با سلاح سرد 
به سمت پلیس حمله كرد كه با شلیك گلوله مأموران 
كشته شد. پس از دستگیري چهارعضو اصلي اين باند، 
آنها براي بازجويي در اختیار قاضي ســعید احمدبیگي 
بازپرس شعبه هفتم دادسراي جنايي تهران قرار گرفتند. 
سركرده باند مردي 62ساله به نام عبدالله بود كه خود 
را بي گناه مي دانســت و اين درحالي بود كه يك كیسه 
سكه تقلبي و چكي متعلق به دومین مقتول در مخفیگاه 
وي كشف شد.قاضي و پلیس شك نداشتند كه اعضاي 
اين باند عامــلان جنايات اخیر تهران هســتند اما اين 
همه ماجرا نبود چراكه قاضي جنايي پس از ســاعت ها 
بازجويي از سردسته باند به اين نتیجه رسید كه صداي او 
شباهت زيادي به فايل صوتي آدم رباياني دارد كه با پدر 
امیدسربندي تماس گرفته و درخواست پول كرده بودند.

همین موضوع باعث شــد كــه تیمــي ازكارآگاهان 
بررسي هاي تخصصي و كارشناساني را در اين خصوص 
آغاز كنند. آنها پس از شــنیدن فايل صوتي و مطابقت 
دادن آن با صداي عبدالله به يقین رســیدند كه هیچ 
تفاوتي بین اين دو صدا وجود ندارد و او همان آدم رباي 
جنايتكاري است كه از سه ســال پیش تحت تعقیب 
پلیس اســت.اگرچه عبدالله هیچگاه ايــن موضوع را 
نپذيرفت اما اين ماجرا همچنــان ادامه دارد چراكه در 
آخرين دادگاهي كه در مهر سال 98 برگزار شد اولیاي 
دم سه مقتول خواهان اشد مجازات براي متهمان شدند. 
سپس متهم رديف اول عبدالله که متهم به مشارکت در 

قتل عمدی و سرقت است در جايگاه دفاع قرار گرفت 
و گفت: من اتهامات خودم را قبول ندارم. هیچ گناهی 
نکرده ام و در قتل ها دخالتی نداشته ام. آن روز وقتی به 
ســاختمان نیمه کاره در میدان هروی رفتم دوستانم 
مرا با چوب كتك زدند و با چاقو تهديدم کردند که اگر 
کمکشان نکنم مرا می کشند. برای همین مجبور شدم 
دستان ناصر و يوسف را ببندم اما هیچ ضربه ای به آنها 
نزدم. متهم درباره تماس با خانواده جوان فوتبالیست 
هم گفت: من با خانواده آنها تماسی نگرفتم. فقط در دو 
سرقت همراه دوستانم بودم که آن هم با ارعاب و تهديد 
آنها بود.متهم رديف دوم هم در دفاع از خود گفت: من 
يك کارگر ســاده بودم و هفت بچه قد و نیم قد دارم. 
دوســتانم به من گفتند اگر کمکشان کنم پول خوبی 
می دهند اما من نمی دانســتم آنها قرار اســت چه کار 
کنند. يکدفعه ديدم به آن دو برادر حمله کردند. البته 
همه ضربه ها را جمیل به دو برادر زد.متهم ديگر نیز در 
دفاع از خود گفت: من حتی با اين افراد حاضر در دادگاه 
هم جرم هم نیستم. من در قتل ها هیچ نقشی نداشتم.

متهم رديف چهارم هم اتهام خــود را انکار کرد.بعد از 
انكار متهمان در 25 آبان سال جاري حكم آنها آمد ولي 
بايد براي قتل امید دربندي مراسم قسامه برگزار شود. 
اعضای باند جنايتکاران افغان که چندی قبل به اتهام 
سه فقره قتل عمدی در دادگاه محاکمه شده بودند،با 
رای دادگاه به حبس و شلاق محکوم شدند و قرار شده 
اســت برای اثبات قتل های آنها مراسم قسامه برگزار 
شود. چهار متهم پرونده در اعترافات خود به سرقت و 
کلاهبرداری اعتراف کردند امــا در دادگاه دفاع از خود 
ماجرای قتل ها را گردن همديگر انداختند.شعبه چهارم 
دادگاه کیفری،پس از محاکمه متهمان رای پرونده را 
صادر کرد. براســاس اين رای دادگاه اعلام کرد دلايل 
اتهامی درخصــوص اتهام قتل متهمــان به حدی که 
موجب علم قضايی شود به دست نیامده و از موارد لوث 
است لذا بايد مراسم قسامه اجرا شود.همچنین متهمان 
به اتهام سرقت و ايراد ضرب و جرح عمدی هر کدام به 
10 سال حبس و تحمل 74 ضربه شلاق محکوم شدند.

دو شبکه دیگر نیز آموزش دروس خواهند داشت
رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و  پرورش گفت:»صداوسیما همکاری 
خوبی با آموزش و پرورش دارد و اعلام کرده اند در صورت نیاز می توانیم از ساير شبکه ها 
همچون دو و چهار سیما هم استفاده کنیم. با برنامه ريزی های انجام شده در شبکه 
آموزش دروس ارائه شــده تقريباً از10عنوان دوره به 14عنوان ارتقا يافته است. در 
صورت نیاز قطعاً از ساير شبکه ها نیز استفاده خواهیم کرد.« او درباره نحوه آموزش در 
اين شبکه می گويد: »آموزش اصلی توسط خود معلمان کلاس هر درس به شیوه های 
مختلف در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد. تمامی معلمان در سطح کشور از طريق 
کانال های معتبر و مطمئنی که وجود دارد و نیز از طريق سايت مدارس، برنامه های 
درســی و آموزش های لازم را در اختیار دانش آموزان کلاس خــود قرار می دهند. 
عملکرد شبکه آموزش، ايجاد نوعی »فرصت برابر« است تا نشاط و شوق يادگیری را 
در دانش آموزان ايجاد کند. با اين حال، مسئولیت آموزش با معلم درس مربوطه در هر 
کلاس است و خوشبختانه معلمان و مديران، برنامه ريزی هايی در اين زمینه داشته اند و 
آموزش الکترونیک برقرار شده و دانش آموزان از آموزش های درسی بهره مند می شوند. 
پويشی در استان ها و مراکز استان ها از سوی خود معلمان مبنی بر اينکه »مدرسه اگر 
تعطیل شد، آموزش تعطیل نمی شود« راه اندازی شده است. معلمان در اين پويش با 
دانش آموزان و والدين آن ها ارتباط برقرار کرده اند. وزارتخانه نیز برای آگاهی و آموزش 
خانواده ها ضمن شروع به کار، برنامه هوشمندی را طراحی کرده که آموزش خانواده از 
طريق مدرسان آموزش خانواده و انجمن اولیا و مربیان انجام پذيرد و آموزش های لازم 

به صورت الکترونیک و مجازی در اختیار والدين قرار گیرد.«

باید مالیات سکه ها را بدهید؛ چانه نزنید!
دیوان عدالت آب پاکی را روی دست خریداران سکه ریخت و اعلام کرد دریافت مالیات قانونی است

ای بابا علی بابا
ادامه ازصفحه   اول

عده ای هم تاکید کرده اند برخی استارتاپ های ايرانی 
در يک دوره تحت تاثیر هیجان ســرمايه گذاری های 
انجام شده، به يکباره رشدی غیرمنطقی را در بخش 
نیروی انســانی تجربــه کرده اند کــه در بحران ها 
بلای جان آن ها خواهد شــد. برخی هم از فلســفه 
»مقاومت در برابر جذابیت رشــد« سخن راندند و از 
اين تز حمايت کردند که تجربه ديجی کالا و علی بابا و 
بی ثباتی های داخلی اقتصاد کشور، اين پیام را به اين 
استارتاپ ها می دهد که زود تسلیم هیجان های بازار 
نشوند و برای رشد عجله ای نداشته باشند. برخی ديگر 
هم از سیاست های چابک سازی و کوچک ماندن برخی 

استارتاپ های ديگر حمايت می کنند که نشانه ای از 
درک درست شرايط اقتصاد کشور است. اما مهم ترين 
نقدی که به ماجرای تعديل نیرو وارد می شــود اين 
است که شايد در اين مرحله حفظ نیروی انسانی که از 
دارايی های ارزشمند هر برندی است بايد بیش از اين 

در کانون توجه اين شرکت قرار می گرفت.
عده ای هم درخواست استارتاپ ها از جمله علی بابا از 
دولتی ها برای حمايت از استارتاپ های گردشگری 
در شــرايط بحرانی اين روزها را نشانه ای از وابسته 
شــدن بیش از اندازه اين شــرکت ها به اين دست 
حمايت ها می دانند و برخی هم با تئوری توطئه يک 
گام جلوتر رفته اند و اين تعديل نیرو را برنامه ای برای 

جذب بیشــتر حمايت های دولتی عنوان می کنند. 
فارغ از اين تئوری های اثبات نشــده اما ريزش های 
استارتاپی برای دولتی ها هم شايد اين پیام را داشته 
باشد که چندان به قدرت نامحدود استارتاپ ها در هر 
شرايطی دل نبندند و واقعیت های اقتصادی کشور را 

شامل حال اين شرکت ها هم بدانند.
اوضاع استارتاپ های ايرانی از جمله گردشگری ها، 
اين روزها زياد بســامان نیست، صنعت گردشگری 
عملا تعطیل شده و معلوم هم نیست دوباره کی روی 
ريل رونق می افتد. میزان خســارت ها هم برخلاف 
بیزنس های ســنتی که بزرگترها در شرايط بحران 
کمتر آســیب می بینند و اين کوچک ها هستند که 
گرفتارترند، اينجا و در استارتاپ های بزرگ بیشتر 

است. 

داستانقاتلانسریالیپایتخت
بازخواني یک پرونده   قدیمي؛ هنوز بعد از 4 سال حكم قاتلان بازیكن اسبق سایپا مشخص نشده

حوادث
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احمدرضا نجفی  
هفتصبح

پروازهای نوروزی، همچنان در اوج
هزینه بلیت پروازهای داخلی این روزها به حداقل ممکن رسیده، اما 

ایرلاین ها برای شب عید همچنان با سقف قیمت مسافر می گیرند

حد
 وا
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شاخص بورس رشد کرد 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

چهارشنبه 14اسفند 98 با جهش 10هزار و 930واحدی از نیمه کانال 
500هزار واحدی عبور کرد و به رقم 555هزار و 181واحد رسید. 
دیروز معامله گران در بورس بیش از 4.1میلیارد سهام حق تقدم و 
اوراق مالی در قالب 896هزار نوبت معامله و به ارزش شش هزار و 

47میلیارد تومان داد و ستد کردند. در این روز عمده نمادهای بورسی 
مانند فولاد مبارکه، شرکت ملی مس، گروه مپنا، پتروشیمی پارس، 
بانک ملت، پتروشیمی صنایع خلیج فارس وگسترش نفت پارسیان 

همگی در تقویت شاخص کل بورس مؤثر بوده اند.

سهمیه بنزین نوروزی در یک قدمی کارت های سوخت
تصمیمات کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، مستقیما به شورای 

نگهبان ارسال شده و بر این اساس همه مصوبات این کمیسیون از 
مرحله تایید در صحن مجلس عبور کرده است. از جمله این تصمیمات 

می توان به تخصیص سهمیه بنزین نوروزی اشاره کرد. آنطور که 
در لایحه ارسالی از مجلس به شورای نگهبان آمده، علاوه بر سهمیه 
ماهانه، 60لیتر بنزین براي تعطیلات سال نو یا تعطیلات تابستانه به 

خودروهاي سواري شخصی اختصاص پیدا می کند. اگر شورای نگهبان 
قبل از پایان سال این مصوبه را تایید کند، دولت موظف به شارژ 
60لیتری کارت های سوخت برای سفرهای نوروزی خواهد بود. 

تمدید کاهش ساعت کاری  بانک ها برای هفته بعد 
ساعت کاری بانک ها در سطح کشور به مدت یک هفته دیگر از 17 اسفند 

تا ۲۲اسفند بعد از هماهنگی با استانداران برای کارکنان بانک از هشت 
صبح تا ساعت 13 است و برای مشتریان ساعت 8:30 تا 1۲:30 ظهر خواهد 
بود. به دنبال شیوع ویروس کرونا و تصمیم گیری برای کاهش ساعت کاری 
کارکنان، بانک های دولتی نیز ساعت کاری را کاهش دادند. همچنین تغییر 

ساعت کاری بانک های خصوصی در شهرستان ها بنا به تشخیص شورای 
امنیت استان و استانداری اعلام شده است. بانک های خصوصی معمولا از 

ساعت 7:30 تا 8 صبح پذیرای مشتری هستند و ساعت کاری عصر آنها نیز 
معمولا بین 15 تا 16 متغیر است.

  بانک

سه ماه نگران اقساط وام نباشید
جزئیات تصمیم جدید شورای پول و اعتبار برای تعویق اقساط وام کسب وکارها و تسهیلات قرض الحسنه
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جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 15هزار و 250

16هزار و 890

19هزار و 400

چهار هزار و 160

دو هزار و 470

پنج میلیون و 700هزار

پنج میلیون و 650هزار

دو میلیون و 900هزار

یک میلیون و 750هزار

---

فروش 15هزار و 350

17هزار و 40

19هزار و 600

چهار هزار و 180

دو هزار و 490

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 880هزار

سه میلیون و 50هزار

یک میلیون و 920هزار

587هزار و 800
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فروش 15هزار و 480

17هزار و 195

19هزار و 845

چهار هزار و 215

دو هزار و 540

پنج میلیون و 950هزار

پنج میلیون و 920هزار

سه میلیون

یک میلیون و 900هزار

600هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 15هزار و 380

17هزار و 45

19هزار و 645

چهار هزار و 195

دو هزار و 520

پنج میلیون و 750هزار

پنج میلیون و 700هزار

دو میلیون و 850هزار

یک میلیون و 750هزار

---

اقساط وام بانکی سه ماه عقب افتاد. عبدالناصر همتی، رئیس 
بانک مرکزی ديروز در يادداشت اينستاگرامی خود، تصمیم 
نهايی شــورای پول و اعتبار برای عقب افتادن اقساط وام ها را 
اعلام کرد. همتی با اشاره صاحبان کسب وکارها، به خصوص 
حرفه های کوچک که به دلیل شیوع ويروس کرونا دچار ضرر 
مالی شــده اند، می گويد اقساط تســهیلات آنها و همچنین 
تسهیلات قرض الحسنه کل مشــتريان بانکی، طی ماه های 
اسفند 98 و فروردين و ارديبهشت 99 بدون هیچگونه جريمه 
با کارمزد به انتهای اقساط آنها منتقل می شود. بايد توجه داشته 
باشــید که اين مصوبه هنوز به بانک ها ابلاغ نشده است. برای 

همین کارمندان بانک از چنین مصوبه ای بی اطلاع هستند.
   چه کسانی مشمول تعویق سه ماهه

 اقساط وام ها می شوند؟
آنطور که در مصوبه ديروز شــورای پول و اعتبار آمده، دولت، 
مصداق های کســب وکارهای کوچک را که مشمول تعويق 

اقساط وام می شــوند مشــخص خواهد کرد. در اين مصوبه 
آمده، صاحبان کســب وکارها به ويژه کسب وکارهای کوچک 
که به دلیل شرايط ناشی از شــیوع ويروس کرونا متضرر و با 
مشکلات مالی مواجه شده اند، مساعدت خواهند شد. علاوه 
بر کسب وکارهايی که توســط دولت مصداق اين طرح اعلام 
می شوند، قرار است کلیه اشخاصی که از بانک ها و موسسه های 
اعتباری وام قرض الحســنه دريافت کرده اند، مشــمول اين 

مصوبه شوند. 
      کدام وام ها قرض الحسنه محسوب می شود؟

وام های قرض  الحسنه همان تسهیلاتی هستند که با کمترين 
نرخ بهره در اختیار مشتريان قرار می گیرند. از جمله آنها می توان 
به وام ازدواج، وام درمان بیماری يا وام تامین مســکن اقشــار 
خاص اشــاره کرد. از آنجايی که اين وام  ها سودی برای بانک 
ندارند و صرفا برای مساعدت متقاضی ارائه می شوند، مشمول 

دستورالعمل جديد شورای پول و اعتبار شده اند. 

     شرایط تعویق اقساط وام
اگر وام قرض الحســنه گرفته ايد خیالتان راحــت اما اگر جزو 
مشاغل و کسب وکارهايی هستید که با توجه به شیوع ويروس 
کرونا دچار مشکل شده ايد، بايد منتظر مصوبه دولت برای تعیین 
مصاديق دستورالعمل شورای پول و اعتبار بمانید. اگر شما هم 
مشمول شناخته شويد، لازم نیست نگران اقساط وام در سه ماه 
اسفند، فروردين و ارديبهشت باشید. البته نه به اين معنا که کلا 
لازم نباشد اقساط وام را پرداخت کنید بلکه اين اقساط به انتهای 
قراردادها اضافه می شود و شما سه ماه بعد از پايان قرارداد بايد 
اقساط معوق را پرداخت کنید.   همچنین اگر بازپرداخت اقساط 
وامتان به صورت دفعی و يکجاست، لازم نیست در سه ماه پیش 
رو نگران باشید. وام های اينچنینی که موعد سررسید آنها اسفند 
98 و فروردين و ارديبهشت 99 است، مشمول مهلت سه ماهه 
می شوند تا بعد از سه ماه از سررسید تسهیلات، بدهی خود را به 

بانک پرداخت کنند.

   بازارگردي

خانه تکانی با کمترین مصرف آب
مقایسه بخارشوهای موجود در بازار که می توان با بودجه 700هزار تومانی خرید

گروه بازار | استفاده از آب و مواد شوینده برای تمیز کردن سطوح یا حتی شســتن فرش ها در شرایط این روزها که شرکت آب و 
فاضلاب از مردم درخواست صرفه جویی کرده، چندان ایده خوبی به نظر نمی رسد. برای اینکه هم به خانه تکانی دم عید برسیم و هم 

مصرف آب بالایی نداشته باشیم، می توانیم روی بخارشوي ها حساب باز کنیم.

T-Rex 1   پارس خزر مدل

بخارشوی چند منظوره تی رکس  محصولی از شرکت پارس خزر 
است که می تواند شــما را در تمیز کردن سطوح مختلف کمک 
کند. اين مــدل در خانواده دســتگاه های تی بخارشــوی قرار 
می گیرد و می تواند برای نظافت ســطوحی از جنس ســنگ، 
سرامیک يا پارکت گزينه خوبی باشد. کافی است پد پارچه ای را 
روی دستگاه قرار داده و بعد از روشن کردن، آن را مثل تی روی 
زمین بکشید تا با قدرت بخار به خوبی تمیز شود. اين دستگاه از 
طراحی ارگونومیکی بهره می برد که باعث شده خستگی کمتری 
در هنگام تمیز کردن سطوح به سراغ شــما بیايد. پد پارچه ای 
را می توان بدون نگرانی در ماشــین لباسشــويی شست و در 
خشک کن خشک کرد. اين بخارشوي به سیستم رسوب زدايی 
مجهز است که عمر دستگاه را به شــکل قابل توجهی افزايش 
می دهد. اين فرآيند بدون نیاز به محلول يا سرکه به راحتی انجام 
می شــود. با ريختن 100میلی لیتر آب در مخزن و تکان دادن 
دستگاه، رسوبات به آسانی جداشده و از طريق دريچه ورود قابل 

تخلیه خواهند بود. 
قیمت: 700هزار تومان

بخارشــوی مدل SC7000 از سری محصولات شرکت 
کنوود اســت که در دسته تی بخارشــوهای خانگی قرار 
می گیرد. اين محصول با دســته قابل تنظیمی که دارد، 
کار را برای کاربر راحت کرده و به صورت ايستاده می توان 
همزمان هم جارو کشــید و هم زمین را بخارشويی کرد. 
قدرت اين محصول هزار و 300وات اســت و دارای پمپ 
آب اتوماتیک اســت. اين محصول علاوه بــر بخاردهی، 
امکان مکش را هم دارد و گرد و غبار در محفظه پشــتی 
دستگاه جمع آوری می شــود. برای همین اين محصول 
هم به عناون بخارشــوي و هم به عنوان جارو برقی عمل 
می کند. هر چند، نمی توان به عنوان يک جاروبرقی روی 
آن حساب باز کرد. عملکرد مکش و بخاردهی اين محصول 
تنها با چرخش دسته امکان پذير اســت و شما در همان 
لحظه می توانید تغییرات مورد نظرتــان را اعمال کنید. 
اين محصول بیشتر برای بخارشــويی سطح زمین مثل 
سرامیک و کاشی است، اما می توان از آن برای بخارشويی 

فرش و موکت هم استفاده کرد.
قیمت: 700هزار تومان

SC7000 ۲    کنوود مدل

بازار شرکت های هواپیمايی حسابی کساده شده. وزارت بهداشت 
از مردم می خواهد بی خیال مســافرت های غیرضروری شــوند. 
مراکز گردشگری در برخی شهرها مثل اصفهان تعطیل هستند 
و به گفته استاندار اصفهان امسال امکان پذيرش و اسکان مسافر 
نــوروزی در قالب کمپ، مدارس، ورزشــگاه ها، مهمانســراها، 
مسافرخانه ها و امثال آن وجود ندارد. قشم و کیش در نوروز مسافر 
نمی پذيرند، زدن چادر در شــهرهای شمالی ممنوع شده و کلی 
ممانعت های اينچنینی برای جلوگیری از سفر به وجود آمده است. 
از طرف ديگر مقصود اســعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمايی گفته امســال پیش فروش بلیت های نوروزی هواپیما 
انجام نمی شود. اسعدی ســامانه می گويد زمانی که استقبال از 
پرواز و سفرهای نوروزی نباشد قیمت بلیت هواپیماها به کف نرخ 
می رسد. اتفاقی که باعث شده اين روزها با حداقل هزينه بتوانیم 
به هر شهری که خواستیم پرواز کنیم. با اين وجود، شرايط برای 
بلیت پروازهای نوروزی متفاوت اســت. با وجود همه توصیه ها 
برای سفر نرفتن، همچنان قیمت بلیت های نوروزی در مسیرهای 
مختلف روی ســقف تعیین شــده توسط ســازمان هواپیمايی 
کشوری قرار دارد. با اين حال نگاهی به ظرفیت های باقی مانده 
برای پروازهای نوروزی نشان می دهد مسافران برخلاف توصیه 
مســئولان وزارت بهداشــت، همچنان از اين پروازها استقبال 

می کنند. 

  پرواز نوروزی- تهران مشهد؛ 430هزار تومان
بلیت پرواز تهران- مشــهد به صورت سیســتمی برای امروز 
208هزار تومان قیمــت دارد و قیمت چارتری ممکن اســت 
کمتر هم باشد. اين در حالی اســت که با توجه به تعطیلی روز 
يکشنبه و بین التعطیلی شنبه هفته بعد، در شرايط عادی اين 
چند روزه می توانست فرصت مناسبی برای سفر باشد. قیمت 
بلیت هواپیما برای امروز درحالی 208هزار تومان است که بر 
اساس نرخ نامه سازمان هواپیمايی کشوری، حداقل قیمت بلیت 
پرواز تهران مشهد 230هزار تومان تعیین شده است. شايد فکر 
کنید اين وضعیت تا دم عید ادامه داشته باشد اما اينطور نیست. 
قیمت بلیت پرواز تهران مشــهد برای 28اسفندماه دست کم 
430هزار تومان اســت. اين رقم برای پرواز برخی شــرکت ها 
به سقف نرخ نامه ســازمان هواپیمايی يعنی 700هزار تومان 
می رســد. ظرفیت باقی مانده از اين پروازهــا عموما کمتر از 

10نفر است.

  پرواز نوروزی تهران- شیراز؛ 480هزار تومان
نرخ نامه سازمان هواپیمايی کشوری نشان می دهد قیمت بلیت 
هواپیما برای مسیر تهران- شــیراز بايد حداکثر 613 و حداقل 
226هزار تومان باشــد. اين روزها با از رونق افتادن سفرها برای 
جلوگیری از شــیوع ويروس کرونا، قیمت بلیت هواپیما تهران 
شیراز حتی از حداقل نرخ تعیین شده هم پايین تر آمده و امروز با 
190هزار تومان می توان از تهران به شیراز پرواز کرد. شرايط برای 
پروازهای نوروزی کاملا برعکس است. اگر کسی بخواهد برخلاف 
توصیه های وزارت بهداشــت برای 28اســفندماه بلیت هواپیما 
بخرد، بايد دست کم 480هزار تومان هزينه کند. شايد فکر کنید 
اين پروازها مشــتری چندانی ندارند اما نگاهی به ظرفیت های 
باقی مانده در اين پروازها نشان می دهد اغلب آنها کمتر از 10نفر 
از ظرفیتشان باقی مانده است. قیمت بلیت کلاس اقتصادی در 
مسیر تهران- شــیراز برای روزهای آخر سال بعضا به سقف نرخ 
تعیین شده توسط سازمان هواپیمايی کشوری يعنی 613هزار 

تومان می رسد. 

  پرواز نوروزی تهران - اصفهان؛ 390هزار تومان
شــرايط برای پروازهای تهران اصفهان، کمــی متفاوت از بقیه 
مسیرهاســت. طوری که قیمت بلیت پرواز اصفهان در روزهای 
پايانی سال هم پايین اســت و مثل ديگر مسیرها شاهد افزايش 
قیمت نیستیم. طوری که حداقل قیمت بلیت هواپیما برای 28 
اسفندماه 140هزار تومان اســت و حتی از حداقل نرخ مصوب 
سازمان هواپیمايی کشوری يعنی 170هزار تومان پايین تر است. 
البته در هفتــه اول فروردين دوباره قیمــت بلیت اوج می گیرد. 
طوری که اگر بخواهید برای اول فرورديــن بلیت پرواز تهران- 
اصفهان بخريد، بايد دســت کم 390هزار تومــان هزينه کنید. 
اين رقم در حداکثر حالت ممکن به 440هزار تومان می رســد. 
هفته پیش رو اوج کســادی پروازها در مســیر تهران- اصفهان 
اســت. طوری که هر روز پروازهايی با قیمت 120هزار تومان به 
مقصد اين شهر انجام می شود که نســبت به نرخ مصوب بسیار 

پايین تر است. 

  پرواز نوروزی تهران - تبریز؛ 390هزار تومان
قیمت بلیت پرواز تهران- تبريز برای امــروز روی کمترين نرخ 
تعیین شده توسط سازمان هواپیمايی کشــوری قرار دارد. اين 
سازمان قیمت مصوب بلیت تهران- تبريز را بین 190 تا 554هزار 
تومان اعلام کرده و هزينه بلیت پروازهای امروز از تهران به تبريز 
190هزار تومان است. در روزهای آينده اين رقم کمتر می شود. 

برای مثال روز يکشنبه پروازهايی با قیمت 176هزار تومان انجام 
می شــوند که پايین تر از نرخ مصوب ســازمان هواپیمايی است. 
شرايط برای روزهای پايانی ســال به کلی متفاوت است. طوری 
که اگر بخواهید برای 28 اسفندماه به مقصد تبريز بلیت هواپیما 
بگیريد، بايد دست کم 390هزار تومان پول خرج کنید. اين رقم 
برای برخی پروازها به 490هزار تومان می رسد. نگاهی به ظرفیت 
باقی مانده پروازهای شب عید تهران- تبريز نشان می دهد اغلب 

آنها کمتر از انگشتان دست ظرفیت باقی مانده دارند.

  پرواز نوروزی تهران- رشت؛459هزار تومان
از امروز تا دوشنبه هیچ پروازی برای مسیر تهران رشت وجود ندارد. 
کاهش تقاضا برای سفر، شرکت های هواپیمايی را از برقراری پرواز 
بین اين دو شهر منصرف کرده است. برای هفته آينده هم پروازهايی 
وجود دارد اما قیمت  آنها به شــدت پايین آمده است. طوری که در 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته بعد قیمت بلیت تهران رشت به 
170هزار تومان می رسد که حداقل نرخ مصوب سازمان هواپیمايی 
کشوری است. شايد فکر کنید اوضاع به همین شکل باقی می ماند 
اما امان از هفته آخر اسفند. شرکت های هواپیمايی برای هفته آخر 
اسفند ســنگ تمام گذاشــته اند و قیمت بلیت پرواز تهران-رشت 
را تا جايی که امکان دارد، بالا برده اند. بر اســاس نرخ نامه سازمان 
هواپیمايی کشوری، حداکثر نرخ مصوب برای اين مسیر 459هزار 
تومان است و بلیت های هفته پايانی اسفند با همین قیمت فروخته 

می شود. البته تعداد پروازها بسیار محدود است.

   پرواز نوروزی شیراز- مشهد؛ 360هزار تومان
امروز با 150هزار تومان می توانید از شیراز به مشهد پرواز داشته 
باشید. تقاضا برای ســفر در اين روزها آنقدری کاهش پیدا کرده 
که شــاهد ســقوط قیمت بلیت هواپیما هســتیم. اين مورد در 
حالی اتفاق افتاده که حداقل قیمت مصوب سازمان هواپیمايی 
کشوری برای پرواز شیراز - مشهد 246هزار تومان است و نشان 
می دهد شرکت های هواپیمايی با ضرر و زيان اين پروازها را برگزار 
می کنند. شرايط تا پايان سال به همین وضعیت باقی نمی ماند. 
بررسی قیمت بلیت پروازهای شب عید نشان می دهد همچنان 
شــاهد بلیت های گران قیمت برای روزهای آخر ســال هستیم. 
برای مثال بلیت پرواز شیراز- مشهد برای 28 اسفندماه دست کم 
360هزار تومان است و اين رقم برای برخی پروازها به 510هزار 
تومان می رسد. البته همچنان اين قیمت ها با حداکثر نرخ مصوب 
سازمان هواپیمايی کشــوری اختلاف دارد. بالاترين نرخ مصوب 

پرواز شیراز - مشهد 820هزار تومان است. 

  پرواز نوروزی اصفهان - مشهد؛410هزار تومان
امروز هیچ پروازی از اصفهان به مشــهد انجام نمی شود. اينطور 
که پیداست شــهروندان اصفهان به خوبی به توصیه های وزارت 
بهداشــت عمل می کنند و تمايلی به ســفر ندارند. البته ديروز 
چهارشــنبه، پروازهايی از اصفهان به مشهد انجام شد که قیمت 
بلیت ها به طرز قابل توجهی پايین بود و به رقمی حدود 200هزار 
تومان می رسید. اين موضوع در حالی اتفاق افتاده که حداقل نرخ 

مصوب سازمان هواپیمايی کشوری برای پرواز اصفهان- مشهد 
230هزار تومان تعیین شده است. با اين وجود، شرايط آخر سال 
همچنان پابرجاست. اگر کسی بخواهد برای 28 اسفندماه بلیت 
پرواز تهران مشهد بخرد، بايد دســت کم 410هزار تومان هزينه 
کند که دو برابر قیمت فعلی بلیت هواپیماســت. اين رقم برای 
برخی پرواز به 660هزار تومان می رســد که نزديک به حداکثر 

قیمت مصوب سازمان هواپیمايی کشوری است. 

  پرواز نوروزی تبریز- مشهد؛ 600هزار تومان
اگر توصیه های وزارت بهداشت برايتان اهمیتی ندارد، می توانید 
امروز با 220هزار تومــان بلیت پرواز تبريز - مشــهد را بخريد. 
کاهش تقاضا برای ســفر باعث شــده قیمت بلیت اين مسیر از 
حداقل نرخ مصوب ســازمان هواپیمايی يعنی 260هزار تومان 
هم پايین تر برود. تازه اوضاع برای هفته پیش رو بدتر می شــود. 
بلیت پروازهای يکشنبه تبريز - مشهد تا 190هزار تومان کاهش 
پیدا کرده است. شايد با شــنیدن اين رقم ها به فکر سفر نوروزی 
بیفتید، اما بايد بگويیم شرايط برای روزهای پايانی سال به کلی 
متفاوت اســت. مثلا اگر بخواهید برای 28اسفندماه بلیت پرواز 
تبريز - مشهد بخريد، بايد سه برابر رقم فعلی هزينه کنید و دست 
کم 610هزار تومان بودجه به ازای هر بلیت کنار بگذاريد. با توجه 
به اينکه ظرفیت باقی مانده اين پروازهــا عموما کمتر از 10نفر 
اســت، می توان گفت همچنان پروازهای نوروزی در اين مسیر 

مشتری های خاص خودش را دارد.
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فیات مشخصات نســل جدید و کاملا الکتریکی 500 را اعلام کرد. به غیر از برچسب 37.5 هزار یورویی این 
محصول جذاب، قدرت موتور 118 اسب بخار بوده و برد خودرو نیز 320 کیلومتر خواهد بود. نسل تازه 500 
همچنین طولی معادل 3.63 متر داشــته و ظرف 9 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر در ساعت دست پیدا می کند. 

خرید خودرو در چین 80 درصد کاهش یافت

گزارش های اولیه از وضعیت بازار خودرو چین طی فوريه 2020 از يک نزول بزرگ 
و تکان دهنده حکايت دارد. آنطور که خبرگزاری آمريکايی بلومبرگ گزارش داده 
در دومین ماه سال خريد خودرو در چین 80 درصد کاهش يافته و بیستمین نزول 
پیاپی طی 24 ماه گذشته را رقم زده است. بلومبرگ با استناد به گزارش تازه رويترز 
از باخت بزرگ مرسدس بنز، ب.ام.و و برندهای لوکس آلمانی خبر داده است. چین 
که بزرگ ترين بازار خودرو جهان است، سالانه پذيرای بیش از 24 میلیون اتومبیل 
جديد بوده و عمده برندهای بزرگ جهان در شهرهای مختلف اين کشور خط تولید 
دارند. وضعیتی که پیش از اين با هیمنه جنگ تجاری آمريکا و حالا با شیوع ويروس 
کرونا به هم خورده و چشم انداز تیره و تاری را پیش روی بازيگران اين بخش قرار 

داده است. آيا وقت کوچ از صنعت خودرو چین فرا رسیده است؟ 

I-PACE باز هم تحسین شد
کراس اوور الکتريکی و جذاب شرکت جگوار باز هم جايزه برد. اين خودرو که در 
طول دو سال گذشته شمار زيادی از جوايز معتبر مجلات و انجمن های خودرويی 
اروپا و آمريکا را از آن خود کرده، اين بار و در جايزه خودرو سال جهان موفق شد هر 
سه عنوان خودرو سبز سال، خودرو شهری سال و نیز زيباترين خودرو سال از نظر 
طراحی را در سال 2020 از آن خود کند. آی-پیس که در دو سال گذشته حدود 
19 هزار دستگاه در سرتاسر اروپا فروش داشته، در آمريکا رقابتی سخت را با تسلا 
مدل X بر سر فروش بیشتر در بازار شاســی بلندهای الکتريکی دارد.  آی-پیس 
برای موفقیت در اين رقابت توانســت رقبای قدری نظیر مرسدس بنز A کلاس، 

پژو 208 جديد و مزدا3 را از پیش رو بردارد.

هوزون برای موفقیت دست به دامان کاتل شد

تامین کننده مشهور باتری خودروهای الکتريکی اعلام کرد با خودروساز نوظهور 
چینی يعنی هوزون بر سر توسعه محصولاتی مشــترک به توافق رسیده است. 
شرکت کاتل )CATL( که از پیشگامان تولید نسل تازه باتری های لیتیوم - يونی 
اســت و فروش بســیار خوبی در اين رده از صنعت خودرو دارد، جزئیات دقیق 
اين توافق را اعلام نکرد اما خبر داد مدل U شــرکت هوزون را به آخرين نسل از 
باتری هايش مجهز خواهد کرد. دو شرکت در نظر دارند با توجه به وضعیت حاکم 
بر بازار جهانی که از محصولات الکتريکی استقبال می کند، ظرف پنج سال حدود 

500 هزار دستگاه خودرو برقی روانه بازار مصرف كنند.

   چهارچرخ

   دنده معکوس

   نیش ترمز

چهارچرخ محرک؛  تا 444 میلیون
در شرایطی که قیمت خودرویی مثل سیتروئن C3 ایرکراس به 500 میلیون رسیده، این هشت خودرو می توانند بهترین تجربه طبیعت گردی را در 

ایام نوروز به شما هدیه کنند
هفت صبح|هر فصلی برای خرید خودرو هوایی دارد. زمستان ها کسی خودرو نمی خرد چون معابر خیس و جاده ها لغزنده و تصادف زیاد است. تابستان ها اما این قضیه حالت عکس به خود می گیرد. بهار اما آنقدر خرید خودرو بالا می رود که 
بازار عموما در این دوره از سال معمولا با نوسان و شوک قیمتی همراه است. از ابتدای اسفند قیمت خودرو به شکل عجیبی افزایش داشته و بهای خودروهای روز را به شدت بالا برده است. بازار محصولات کارکرده اما با انبوهی از خودروهای 
روز، مهیای ورود مشتریان است و با قیمتی معقول تر از هزینه خرید یک مزدا3 نیو، هشت گزینه خوب و چهار چرخ محرک به شما می دهد تا در ایام نوروز هرجا دل تان خواست  بروید. چیزی که در همه این خودروها جالب است، ساختار ساده 

طراحی فنی در کنار دوام بالا و جادار  است. چیزی که امروزه در کمتر خودرو ساخت داخل  با هم یافت می شود.

 444 میلیون تومان 

بهترين انتخاب ممکن بین همه اعضای گروه 
همین اس يووی کره ای است که آمريکايی ها 
به خوبی قدرشــان را می دانند. ســورنتو که 
همه ساله بیشترين سطح فروشش را در بازار 
آمريکای شمالی تجربه می کند، در نسل دوم 
خود يک محصول برجســته بود که کشش، 
رفاه و دوام را با طراحی باوقار تلفیق کرد و در 
اختیار مشتريان گذاشت. اين نسل هم اينک 
به وفور در گالری ها يافت شده و در نسخه های 
کم  کارکرد و ســالم 2010 بهايی نزديک به 
450 میلیون تومــان دارد. تجربه خريداران 
می گويد به جز صندوق بار بزرگ، موتور شش 
سیلندر خودرو عملکرد بسیار خوبی را در اين 

سال ها از خود به جا  گذاشته  است.

435 میلیون تومانکیا سورنتو  - مدل 2010

همین نســخه 2018 اســت فقط ظاهرش 
قديمی تــر و امکاناتش تا حدی کمتر اســت 
وگرنه اوتلنــدر تغییر خاصــی در مدل های 
تازه اش ندارد. موتور 2400 سی سی خودرو 
در تلفیق با سیســتم دو ديفرانسیل و شاسی 
مستحکم از اين ژاپنی جسور يک سالن همه 
جارو ساخته که مالکان را بابت خريدش زياد 
به دردســر نمی اندازد. اوتلندر البته نســبت 
به ســورنتو  جای کمتر و سواری خشک تری 
دارد، گرچه صندوق بار بزرگش جبران مافات 
کرده و به خوبی جور کمبودهايش را می کشد. 
توصیه ما اين است اگر ظاهر چندان برای تان 
اهمیتی نــدارد و از خودروهــای چینی هم 

می ترسید، اوتلندر بخريد.

 443 میلیون تومان

يک اس يــووی کوچک و دو ديفرانســیل 
ساخت ژاپن که در ايران خودرو سرهم بندی 
می شود و امســال برای همیشه بازار کشور 
را ترک کرد. ويتارا که بــه توانمندی بالا در 
زمینه آفرود و جاداری مشــهور اســت، در 
نســخه های صفر کیلومتر عمومــا بیش از 
600 میلیون تومان قیمت دارد ولی در مدل 
کارکرده با افتی چشمگیر روبه رو شده و در 
دسترس بخش بزرگ تری از خريداران است. 
ويتارا گرچه در شــهر کمی پرمصرف نشان 
می دهد ولی برای آنها که طبیعت را دوست 
دارند، يک گزينه بســیار کاربردی است که 
زياد هم شــما را راهی تعمیــرگاه يا لوازم 

فروشی ها نمی کند. 

420 میلیون تومانسوزوکی گرند ویتارا - مدل  1396

کراس اووری جوان و جويــای نام که انصافا 
ضربه بزرگی از چینی بودنــش خورد. اين 
محصول که هم موتور قدرتمند و هم امکانات 
فوق العاده ای دارد، بــه تمام کراس اوورهای 
کوچک کیا، تويوتا و هیوندای در زمینه آفرود 
برتری دارد. اين را چنــد آزمايش مختلف 
مجلات ايرانی و البته تست های رسانه های 
اروپايی ثابت کرده است. ام جی که طی سه 
سال اخیر با نسخه GS کیفیت و دوام خوبی 
از خود بروز داده اخیــرا کراس اوور RX5 را 
برمبنای همین پلتفرم ســاخته و در ايران 
عرضه کــرده که به نظــر GS ارزش خريد 
بالاتری دارد. شتاب بالا يکی از ويژگی های 

برجسته اين خودرو است.

 ام جی GS - مدل  2016 

442 میلیون تومان

به نسبت سورنتو شهری تر، نرم تر و پرفروش تر 
اســت و ذاتا به عنوان کراس اووری اقتصادی 
و آپشنال ساخته شــده تا بیابانگردی قهار. 
با اين حال سیســتم دو ديفرانسیل سانتافه 
خیلی هم بد کار نمی کند و حداقل در شرايط 
طبیعی شما را لنگ نمي گذارد. تازه فروشش 
راحت تر است، نامش مشهورتر است و سواری 
با آن مثل ســورنتو سخت نیســت. سانتافه 
شش سیلندر که در نســخه های فیس لیفت 
هم به کشور وارد شده، يکی از پرفروش ترين 
خودروهای  دهه 80 و 90 خورشــیدی است 
و به اندازه کافــی تعمیرگاه، لــوازم يدکی و 
متخصص آن در کشور موجود است. به همین 

دلیل تعمیر آن کار ساده ای است. 

425 میلیون تومانهیوندای سانتافه - مدل  2012

خب يکــی از نفرين شــدگان بــازار همین 
کراس اوور چهارچرخ محرک کره ای است که 
سازنده اش سعی کرده خیلی متعادل رفتار 
کند و آن را برای ســلیقه خريداران جوان با 
آپشن و طرح های مدرن و موتور کم مصرف 
غنی ســازی کند. نتیجــه کار البته چندان 
خوشــايند نبود و کوراندو تنها در بازار کره 
جنوبی عملکرد جالبی داشــت. اين خودرو 
کیفیت ساخت بالايی ندارد ولی بی کیفیت 
هم نیست و در کابینش تزئیناتی مختصر هم 
دارد. درباره قدرت موتــور   يا توان آفرود هم 
بايد اذعان کرد که کوراندو محصولی معمول 
و متعادل اســت و احتمالا بخــش زيادی از 

نیازهای تان را برآورده می کند.

سانگ یانگ کوراندو– مدل 2015

440 میلیون تومان

ظاهرش هنوز هم برجســته است و بر اغلب 
اعضای گروه برتــری دارد. بی دلیل بهترين 
کــراس اوور پريمیوم جهان نیســت. فروش 
ســالانه اش در همه 15 سالی که از ساختش 
گذشــته، بالای 350 هزار دســتگاه در سال 
بوده که همین مورد ســطح بــالای اعتماد 
مشــتريان را به ايکس3 می رســاند. موتور 
شش سیلندر و سیســتم چهارچرخ محرک 
مخصوص ب.ام.و هم کمک می کنند تا برای 
گل بازی بهترين شــرايط برای راننده فراهم 
شــود. البته خب مواظب باشید ايکس 3 را از 
مالک منظم و خوش حســابی بخريد چرا که 
اگر به سرويس های دوره ای اش توجه نکرده 
باشد، شما را دچار دردسر بزرگی خواهد کرد.

360 میلیون تومانب.ام.و X3 / مدل  2008

شايد بهترين انتخاب گروه همین محصول 
زمخت رومانیايی باشــد که بخش زيادی از 
قطعاتش با تندر90 يکســان است. داستر 
با اينکه طــرح بدنه جذابــی دارد اما اغلب 
مورد لعــن و نفرين رســانه های خودرويی 
اســت چون به جای ظواهر و آپشن و رفاه 
بیشــتر روی عملکردش تمرکــز دارد. اين 
خودرو از نظر توان آفرود هیچ دست کمی از 
سورنتو دو ديفرانسیل ندارد و در عین حال 
هزينه نگهداری اش بسیار کمتر است. داستر 
البته مثل سورنتو راحت يا آپشنال يا جادار 
نیست و عموما به درد خانواده های چهار نفره 
می خورد که هوادار گشت و گذار در مناطق 

کوهستانی و برفی هستند.

رنو داستر– مدل 2017

چهارمین نسل، یک دنیا تغییر

آئودی امســال کمترين فروغ را از نظر معرفی محصولات تازه دارد و شايد تک 
ستاره اين شرکت که قرار بود در نمايشــگاه ژنو رونمايی شود، محصول موفق 
A3 اســت. خودرويی که حالا در جمعی خصوصی و کوچک رونمايی شده و 
تحسین رسانه های جهان را در بر داشته است. با اينکه به طور کلی خطوط بدنه 
اين محصول که در اينگولشتاد آلمان مونتاژ می شود تغییر چندانی نداشته اما 
تزريق يک زبان طراحی روزآمد مبتنی بر اصول همیشگی آئودی موجب شده 
تا کیفیت ساخت خودرو چشمگیرتر از هر زمانی به نظر برسد. اين خودرو که به 
تازگی از سوی دو رقیب سنتی خود يعنی بنز A کلاس و ب.ام.و سری 1 تهديد 
شده، در نسل جديد از هر نظر به خودرو بهتری تبديل شده است. با طول 4.34 
متر سه سانتی نتر بزرگ تر از نسل قبل شده و فاصله محوری آن هم با مرسدس 
برابر شده در عین حال يک صندوق بار بزرگ دارد. موتورهای اين خودرو نیز از 
يک نمونه توربو کوچک و 150 اسبی شروع شده و به نسخه 400 اسبی  در تريم 
RS3  ختم می شود. در روزهای آينده در باره اين خودرو حتما خواهیم نوشت. 

لاچ
م ک

نی

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

12.53500cc لیتر277  اسب 1785 کیلوگرم4.68   متر258 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.12400cc لیتر166  اسب 1527 کیلوگرم4.5  متر398 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

12.73300cc لیتر242  اسب1825 کیلوگرم4.67   متر528 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.83000cc لیتر272  اسب1815 کیلوگرم4.56   متر480 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

92400cc لیتر166  اسب1570 کیلوگرم4.66   متر550 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.52000cc لیتر218  اسب1642 کیلوگرم4.5  متر483 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.82000cc لیتر147  اسب1693 کیلوگرم4.41   متر485 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.91999cc لیتر136  اسب1359 کیلوگرم4.31   متر475 لیتر5 نفر

 میتسوبیشی اوتلندر تیپ3- مدل 2014

قیمت  سدان های کارکرده چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت  وانت بارهای کوچک شهری)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت پیکاپ های بزرگ)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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600 میلیون

210 میلیون
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435 میلیون

410 میلیون

2400

1700 توربو
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1600 توربو

1600 توربو
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سوزوکی ویتارا فول مدل 97

دنا توربو پلاس  مدل 97

مزدا3 تیپ4 مدل 97
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پژو 2008 
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400 میلیون

1 میلیارد
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350 میلیون

198 میلیون

285 میلیون

165 میلیون

170 میلیون

118 میلیون

107 میلیون

68 میلیون

74 میلیون

پیکاپ آمیکو دوکابین آسنا

تویوتا هایلوکس 2016دوکابین فول

فوتون تونلند دوکابین بنزینی

ایسوزوD-MAX دوکابین 1394

ریچ دوکابین 

کاپرا 2 دوکابین

رنو تندر پیکاپ مدل97کارکرده

گریت وال وینگل 1395 دودیفرانسیل

مزدا کارا دو کابین

زامیاد زد24 گازسوز

پراید 151

وانت آریسان 

2400

2700

2400

3000 دیزلی
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2400
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2400
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2400

1300
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چانگان ایدو 2015

جیلی امگرند سدان 2014

ام جی 550 مدل 2012

بسترن بی50اف مدل 94

ام وی ام 550 اتومات مدل 96

لیفان 620 مدل 94
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1800

 1800

 1800

1600

2000

 1800



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2610  پنجشنبه  15 اسفند  1398

جو بايدن، معاون سابق باراک اوباما روز سه شنبه توانست 
در انتخابات مقدماتی 9 ايالت، برنی سندرز، سناتور ايالت 
ورمونت و ديگر رقبای خود را در رقابت های مقدماتی حزب 
دموکرات آمريکا شکست دهد. نتیجه انتخابات مقدماتی 
ايالت های ويرجینیا، کارولینای شمالی، آلاباما، مینه سوتا، 
ماساچوســت، آرکانزاس، اوکلاهاما، تنســی و تگزاس از 
پیروزی جو بايــدن حکايت دارد. به ايــن ترتیب او از نظر 
تعداد نمايندگانی که تاکنون به کنوانسیون حزب دموکرات 

فرستاده است، از برنی سندرز پیشی گرفت.
1    برنی ســندرز تاکنــون در میــان رای گیری های 
»سه شــنبه بزرگ« در چهار ايالت ورمونت، کلرادو، يوتا و 
کالیفرنیا پیروز شده. او نماينده ايالت ورمونت در مجلس 
سنای آمريکا است. نتیجه رای گیری در ايالت های تگزاس 
و مین به علت رقابت فشرده بین نامزدها به ويژه بین برنی 
سندرز و جو بايدن، هنوز مشخص نیست. مايکل بلومبرگ، 
شــهردار ســابق نیويورک با وجود تبلیغات گسترده در 
1۴ايالت »سه شــنبه بزرگ«، تنها در منطقه خودگردان 

ساموآی آمريکا پیروز شد.
2    جو بايدن پس از پیروزی در ايالت کارولینای جنوبی 
و کناره گیری پیت بودجــج و امی کلبوچــار از رقابت ها 
توانســت از آنچه پیــش از اين پیش بینی می شــد نتايج 
بهتری کســب کند. امری کــه در عمل باعث شــد برنی 
ســندرز موقعیت خود را به عنوان نامزد پیشتاز رقابت ها از 

دست بدهد. پیت بودجج، شــهردار سابق ساوت بند و امی 
کلبوچار، سناتور ايالت مینه سوتا در روزهای گذشته ضمن 
کناره گیری از رقابت ها، از نامزدی جو بايدن حمايت کردند. 
بســیاری از تحلیلگران بر اين باور هستند که کناره گیری 
آنها نشــانه ای از تلاش چهره های میانه رو و بانفوذ حزب 
دموکرات برای جلوگیری از پیروزی برنی سندرز در مقابل 
جو بايدن است. بعد از پايان شمارش آرا در ايالت تگزاس، 
جو بايدن برخلاف پیش بینی های اولیه موفق شــد برنی 
سندرز را در اين ايالت پرجمعیت شکست دهد. بايدن در 
اين ايالت موفق به کسب حدود 33.2درصد آرا شد. برنی 
ســندرز اما نتوانســت بیش از 29.3درصد کسب کند. بر 
اين اساس جو بايدن موفق شــد 228نماينده ای را که در 
کنوانســیون حزب دموکرات به نمايندگــی از اين ايالت 

شرکت می کنند، به خود اختصاص دهد.
3    دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمريکا در واکنش 
به نتايــج رقابت های مقدماتی حــزب دموکرات از مايکل 
بلومبرگ و الیزابــت وارن به عنوان دو بازنده »سه شــنبه 
بزرگ« نام برد. رئیس جمهــوری ايالات متحده در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »بزرگترين بازنده امشب با فاصله زياد 
مايکل بلومبرگ ريزه است.« او در يکی از توئیت های ديگر 
خود نیز از الیزابت وارن به عنوان ديگر بازنده »سه شــنبه 
بزرگ« ياد کرد. مايکل بلومبرگ و الیزابت وارن نتوانستند 
در هیچ کدام از ايالت هايی که رای گیــری آنها در جريان 

»سه شنبه بزرگ« برگزار شد، پیروز شوند.
4    الیزابت وارن در ايالت ماساچوست که خود يکی از 
دونماينده آن در مجلس سنای آمريکا است، از جو بايدن 
شکســت خورد. مايکل بلومبرگ هم با وجود اســتفاده از 
ثروت شــخصی اش برای تبلیغ در ايالت های »سه شــنبه 
بزرگ« تنها در منطقــه خودمختار ســاموآی آمريکا در 
اقیانوس آرام پیروز شد. دونالد ترامپ همچنین ويدئويی از 
مايکل بلومبرگ در صفحه توئیتر منتشر کرد که شهردار 
ســابق نیويورک در آن در حال لیس زدن انگشــتان خود 
ديده می شــود. رئیس جمهوری آمريکا در توئیت خود به 
مايکل بلومبرگ توصیه کرده اســت که انگشتان خود را 
لیس نزند، زيرا اين کار برای او و ديگران »غیر بهداشتی و 

خطرناک« است.
5    برآوردهای اولیه نشان می دهد که برنی سندرز در 
ايالت کالیفرنیا پیروز شده است. کالیفرنیا مهمترين ايالتی 
است که در »سه شــنبه بزرگ« انتخابات مقدماتی حزب 

دموکرات در آن برگزار شده است. اين ايالت ۴15نماينده 
به کنوانسیون حزب دموکرات خواهد فرستاد. برنی سندرز 
علاوه بر کالیفرنیا در ايالت های ورمونت، يوتا و کلرادو پیروز 
شده است. او با اين حال در هشت ايالت از جو بايدن شکست 
خورد. جو بايدن در ايالت ماساچوســت موفق شــد برنی 
سندرز و الیزابت وارن را شکست دهد. اين هشتمین ايالتی 
اســت که جو بايدن در جريان اعلام نتايج رای گیری های 
»سه شنبه بزرگ« در آن پیروز می شود. پیروزی جو بايدن 
در ايالت ماساچوست فشارها را بر الیزابت وارن برای انصراف 
از ادامه رقابت ها افزايش خواهد داد. الیزابت وارن يکی از دو 
نماينده ايالت ماساچوست در مجلس سنای آمريکا است. 
برنی سندرز موفق شد در ايالت يوتا رقبای خود از جمله جو 
بايدن را شکست دهد. او پیش از اين در دو ايالت ورمونت 
و کلرادو پیروز شده بود. برنی ســندرز در هفت ايالتی که 
رای گیری آنها در جريان »سه شنبه بزرگ« انجام شده، از 

جو بايدن شکست خورده است.

اولین حمله هوایی نیروهــای آمریکایی به طالبان 
پس از اجرایی شدن روند کاهش خشونت ها

نیروهــای آمريکايــی در 
افغانستان تايید کردند که 
در نهرسراج ولايت هلمند، 
در جنــوب افغانســتان به 
جنگجويــان طالبان حمله 
هوايــی کردنــد. ســانی 
لگت، ســخنگوی نیروهای 
در  ناتــو  و  آمريکايــی 

افغانستان روز چهارشنبه 1۴اسفند در توئیتی گفته که اين نخستین حمله به طالبان 
در 11روز گذشته بوده است. روند کاهش خشونت ها برای زمینه سازی امضای توافقنامه 
صلح میان آمريکا و طالبان از تاريخ سوم اسفند آغاز شد. با اين همه، روز دوشنبه و دوروز 
پس از امضای اين توافقنامه، طالبان اعلام کردند که روند کاهش خشونت پايان يافته 
و حملات اين گروه علیه نیروهای دولتی افغانســتان از سر گرفته خواهد شد. طالبان 
گفته اند، نیروهای خارجی را هــدف حمله قرار نخواهند داد. اســکات میلر، فرمانده 
نیروهای آمريکايی و ناتو در واکنش به اين موضع گیری طالبان گفت، گروه طالبان بايد 
سطح خشونت ها را پايین نگه دارد. سرهنگ لگت گفته است، حمله هوايی ديروز دفاعی 
بوده و با هدف مختل کردن حمله جنگجويان طالبان به پاسگاه نیروهای امنیتی افغان 
صورت گرفته اســت. او گفته طالبان در 2۴ساعت گذشته، به ۴3حمله علیه نیروهای 
امنیتی افغانستان دســت زده و افزوده اســت که نیروهای خارجی در صورت نیاز از 

نیروهای دولتی که متحدان شان هستند، دفاع خواهند کرد.
وی گفته است که رهبران طالبان به جامعه جهانی وعده داده بودند که حملات شان را 
کاهش می دهند و نیروهای خارجی از طالبان می خواهند که به اين تعهدشان پايبند 
باشند. او گفته به صلح متعهد هستند اما مســئولیت دفاع از نیروهای امنیتی افغان را 
نیز دارند. طالبان تاکنون درمورد حمله هوايی نیروهای آمريکايی چیزی نگفته است. 
دوروز پس از اعلام پايان روند کاهش خشونت ها از سوی طالبان علیه نیروهای دولتی 
افغانستان، براساس اطلاعات رســیده از ولايات مختلف افغانستان درنتیجه حملات 
جنگجويان طالبان در 2۴ساعت گذشته دست کم 16نفر از نیروهای امنیتی افغان کشته 
شده اند. وزارت دفاع افغانستان می گويد، در يک حمله طالبان به پاسگاه های نیروهای 

امنیتی افغانستان در مرکز ولايت قندوز، دست کم هفت سرباز ارتش کشته شده اند.

  بایدن با پیروزی در ۹ ایالت 
از سندرز پیش افتاد
شانس کاندیدای سوسیالیست کاهش یافت

  تلسکوپ

حمایت عجیب بشار اسد از ژنرال حفتر و کناره گیری بلومبرگ
1    دمشق از ژنرال حفتر حمایت کرد؛ دولت 
بشار اســد رئیس جمهوری ســوريه با حمايت از 
دولت موازی لیبی )مستقر در شرق اين کشور( به 
رهبری ژنرال خلیفه حفتر، سفارت لیبی در دمشق 
را تحويل او داد. دولت ســوريه با ايــن اقدام، عملا 
دولت موازی در لیبی به رهبری ژنرال خلیفه حفتر 
را به رسمیت شناخته است. هم اکنون در لیبی دو 
دولت در شرق و غرب وجود دارد که هر کدام تلاش 
می کند با سرنگونی ديگری، کنترل کامل کشور را 
در دست بگیرد. دولت مستقر در طرابلس )در غرب 
لیبی( به رياست سراج و معروف به دولت وفاق ملی 
که از سوی سازمان ملل متحد به رسمیت شناخته 
می شــود. اين دولت هم اکنون به صورت جدی از 
ســوی ترکیه و قطر مورد حمايت است. در مقابل، 
دولت مستقر در شــهر مصراته )در شرق لیبی( به 
رهبری ژنرال خلیفه حفتر فعالیــت می کند. اين 
دولت هم اکنون به دنبال تصرف پايتخت )طرابلس( 
و سرنگونی دولت وفاق ملی است. براساس خبرهای 
رسانه های سوريه، در سفر وزير خارجه دولت ژنرال 
حفتر به دمشق، دو طرف توافقنامه ای را امضا کردند 
که براساس آن، دولت ســوريه، دولت حفتر را به 
عنوان دولت قانونی لیبی به رســمیت می شناسد. 
براين اساس ساختمان ســفارت لیبی در دمشق 
نیز تحويل هیات اعزامی دولت حفتر قرار گرفت و 
به عنوان سفارت لیبی بازگشايی شد. وزير خارجه 
دولت حفتر با بشار اسد رئیس جمهوری سوريه نیز 
ديدار و گفت وگو کرد. به نظر می رســد مخالفت با 
سیاست های ترکیه، يکی از دلايل اين اقدام دولت 
بشار اسد باشد. دولت طرابلس لیبی به شدت تحت 
حمايت ترکیه اســت. دولت ترکیــه در چارچوب 
توافقنامه نظامی با دولت طرابلس، نیروی نظامی به 

لیبی اعزام کرده است. )عصر ايران(
2    سنای فرانســه مرخصی 15 روزه فوت 
فرزند را تصویب کرد؛  ســنای فرانسه روز شنبه 
به اتفاق آرا و با حمايت دولت به پیشــنهاد تعیین 
15روز مرخصی فوت فرزند برای والدين داغدار رای 
مثبت داد. تاکنون در فرانسه مرخصی استحقاقی 

والدين در صورت فوت فرزند پنج روز بود. پیش از 
اين نمايندگان حامی دولت امانوئل ماکرون، رئیس 
جمهوری فرانســه در مجلس ملی اين کشــور با 
افزايش مدت مرخصی پس از فوت فرزند مخالفت 
کرده بودند اما دولت ماکرون راسا اقدام به حمايت 
از اين لايحه کرد. پس از تصويب ســنا، اين لايحه 
بارديگــر در ۷ آوريل به مجلس ملی فرانســه باز 
می گردد و انتظار می رود که اين بــار نمايندگان 
مجلس با اين پیشــنهاد مخالفت نکننــد و آن را 
تصويب کنند. حداکثر ســن فرزندِ درگذشته در 
اين مصوبه 25سال تعیین شــده است؛ به عبارت 
ديگر والدينی که فرزندشــان در زمان فوت بیش 
از 25سال ســن داشته باشــند، نمی توانند از اين 
مرخصی استفاده کنند. بخشــی از اين لايحه به 
حمايت مشاوره ای و روانشــناختی از والدينی که 
فرزندشان را از دست داده اند، اختصاص داده شده 
است و در صورتی که والدين خواستار اين کمک ها 
باشــند، قانون اين امکان را در نظر گرفته اســت. 
همچنین برای کاهش خشونت اداری که والدين 
پس از مرگ فرزند با آن مواجه می شوند، از جمله 
دريافت نامه قطع کمک هزينه های اجتماعی تنها 
چند روز پــس از مرگ فرزند، ســناتورها تصمیم 
گرفتند که تمامی کمک هزينه های مرتبط با فرزند 
فوت شده تا سه ماه به خانواده پرداخت شود و بعد از 
سه ماه خانواده در جريان قطع اين کمک  هزينه ها 
قرار گیرند. بر اســاس اين لايحه در صورت فوت 
فرزند، کمک هزينه ای نیز برای مراسم تشییع در 
نظر گرفته می شود که مبلغ آن را بر اساس درآمد 

خانواده، مجلس ملی فرانسه تعیین خواهد کرد.
3    بلومبرگ به نفع بایدن کنار رفت؛ مايکل 
بلومبرگ به عنــوان دومین داوطلــب میلیاردر 
دموکرات ها در انتخابات رياست جمهوری آمريکا 
از ادامه رقابت ها خارج شد. او در انتخابات مقدماتی 
آيوا، نیوهمپشــاير و 1۴ ايالت ديگر هیچ پیروزی 
نداشت و تنها در منطقه ساموآ اکثريت را از آن خود 
کرد. گفته می شــود بلومبرگ به نفع بايدن کنار 

رفته است. )ايرنا(

  گالری     

طوفان های آمریکا 
واقعا، در حد 

یک بمب اتم کار 
می کنند. این 

خسارتی است 
که طوفان به یک 
فرودگاه در ایالت 
تنسی وارد کرده 

است. )عکس: 
رویترز(

عرب نیوز، 
چاپ جده، در 
تیتر یک خود 
به سختگیری 

مرزی در 
عربستان برای 

ممانعت از 
ورود ویروس 
به این کشور 

پرداخته است. 

در میان 
روزنامه های آمریکا 

این تیتر خیلی 
جالب بود چرا 

که انتخابات در 
سه شنبه بزرگ را 

یک جدال یا مبارزه 
دو نفره بین سندرز 

و بایدن دانسته بود. 

جو بایدن در روز 
سه شنبه بزرگ 

لابد از نتایج 
نظرسنجی ها 
یا حتی نتایج 

مقدماتی 
صندوق ها آگاه 

بود که به این 
شکل در حال 

بستنی خوردن 
دیده شده است. 
)عکس: رویترز( 

سایت  نگار جهان

1     بانک جهانی: 12 میلیارد دلار کمک اضطراری 
می کنیم؛ بانک جهانی از ارائه يک بسته کمک 12 میلیارد 
دلاری به کشورهای در حال توســعه برای مقابله با کرونا 
خبر داد که اين بســته شــامل وام هايی با نرخ بهره کم، 
کمک های مالی و کمک های فنی خواهد بود. بانک جهانی 
با تاکید بر ضرورت تقويت توانمندی های بخش بهداشت و 
درمان گفته است بخشی از اين وام ها صرف کمک به بخش 
خصوصی برای کاستن از تبعات اقتصادی ويروس کرونا 
خواهد شد. در شرايطی که ويروس کرونا تاکنون دست کم 
در بیش از ۷0 کشور جهان رويت شده، بانک جهانی اعلام 
کرده است که اولويت دريافت اين وام ها با کشورهای فقیر 

و پرريسک خواهد بود. )ايسنا به نقل از بی بی سی(
2     تمام مراکز آموزشی ایتالیا تعطیل شدند؛ تمامی 
مراکز آموزشــی از جمله مدارس و دانشگاه ها در ايتالیا از 
فردا پنجشنبه تا نیمه ماه مارس به مدت دو هفته در پی 
شیوع کروناويروس بسته است. )ايســنا، به نقل از روسیا 

الیوم(
3     گاردیــن: آمریکایی ها نگرانند که سیســتم 
بهداشتی و درمانی شان نتواند مقابل کرونا بایستد؛ 
يک بررسی در میان 1000 پرستار کالیفرنیا که بزرگترين 
اتحاديه پرستاران اين کشــور است نشان می دهد که ۴۷ 
درصد پرســتاران مطمئن نیســتند که بیمارستان آنها 
طرحی يا جايی برای ايزوله کردن بیماران مبتلا به کرونا 
ويروس داشته باشد. تقريبا نیمی از آنها اطمینان ندارند که 
بیمارستان هايشان پرسنل کافی و تجهیزات حفاظتی نظیر 

ماسک برای حفاظت از کارمندان در صورت افزايش تعداد 
مبتلايان داشته باشد. يکی از پرستاران کالیفرنیايی و دبیر 
انجمن پرستاران کالیفرنیا می گويد: ما جدا در مورد اينکه 
به پرستاران اطلاعات مرتبط در اين خصوص داده نشده 
نگران هستیم. اطمینان از اينکه پرستاران اقلام حفاظتی 
برای رويارويی با بیماران کرونا ويروس را داشته باشند از 
بالاترين نگرانی های ماســت. به ما گفته می شود که مثلا 
بايد يک نوع  گان خاص بــرای مقابله با بیماران کرونايی 
پوشیده شود اما اين گان ها به ما داده نمی شود و اينجاست 
که نگرانی بروز می کند حفاظت از تیم بهداشتی و پزشکی 

از نگرانی های اصلی ماست. )ايسنا به نقل از گاردين(
4     لوور باز شد؛ موزه لوور پاريس روز چهارشنبه پس 
از برداشته شــدن گام هايی درجهت رفع نگرانی کارکنان 
آن از شــیوع ويروس کرونا، بازگشايی شد. پربازديدترين 
موزه جهان با صدور بیانیــه ای اعلام کرد که موزه در نظر 
دارد باتوجه به نگرانی قانونی کارکنــان از کوويد – 19، 
تمهیدات بیشتری برای تضمین سلامت و ايمنی کارمندان 
و بازديدکنندگان اتخاذ کند. اين موزه توضیحی درمورد 
تمهیدات اتخاذ شده نداد، اما گفته شده که مواد شوينده 
دســت در اختیار کارکنان قرار گرفته اســت و نیازی به 
دريافت پول نقد از مراجعان نیست. )ايرنا به نقل از شبکه 

فرانس 2۴(
5     صادرات دارو از آلمان ممنوع شد؛ دولت آلمان 
برای جلوگیری از کمبود احتمالی مواد دارويی و بهداشتی 
در اثر گســترش ويروس کرونا، صادرات ايــن مواد را تا 

اطلاع ثانوی ممنوع کرده است. با کشف موارد ابتلا به اين 
ويروس در 15ايالت از مجموع 16 ايالت آلمان، نگرانی ها 
در خصوص احتمال کمیاب شــدن دارو و مواد بهداشتی 

افزايش يافته است. )ايرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه(
6     آبه شینزو کرونا گرفته اســت؟ روزنامه چاينا 
ديلی روز چهارشــنبه از توکیو گزارش داد که سرفه های 
آبه شینزو، نخست وزير ژاپن در جلسه پارلمان اين کشور 
موجب نگرانی عمومی از احتمــال ابتلای وی به ويروس 
کرونا شــد. اين گزارش با اســتناد به فیلم پخش شده از 
شبکه سراسری ژاپن از سرفه های پی در پی نخست وزير 
آن کشور هنگام ســخنرانی در پارلمان، از افزايش گمانه 
زنی ها از سوی افکار عمومی ژاپن و حتی جهان برای ابتلای 
او به اين بیماری مهلک خبر داد. براســاس اين گزارش، 
ســرفه های شــديد و پی درپی آبه در پارلمان در داخل 
دست ها و بر روی لباســش و حرکت های نامتعادل دست 
او به اين گمانه زنی ها و در واقع شايعات نزد افکار عمومی 
بیشتر دامن زد تا آنها بیشتر و به طور جدی تر در شبکه های 
اجتماعی در سطح ملی و منطقه و حتی بین  المللی به اين 

موضوع بپردازند. )ايرنا(
7     عربستان عمره و زیارت مسجدالنبی را ممنوع 
کرد؛ عربستان ســعودی که به تازگی صدور رواديد برای 
انجام حج عمره و زيارت مســجد النبی )ص( را به حالت 
تعلیق درآورد، از روز چهارشنبه اين اعمال برای شهروندان 
و اتباع مقیم اين کشــور را هم به طور موقت ممنوع کرد. 

)ايرنا به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان سعودی(

آخرین وضعیت آماری کرونا در جهان )تا ساعت 19 روز  چهارشنبه(آخرین اخبار کرونا

تعداد ابتلای جدیدمیزان مرگ و میرمیزان ابتلاکشور
)نسبت به روز قبل(

تعداد بهبودتعداد مرگ جدید

8028229811313850000چین

29229258615552ايران

2502۷9۴662۷160ايتالیا

562135۴35۷۴1کره جنوبی

13292939آمريکا

3196360۴3ژاپن

212۴21112فرانسه

1032303۷هنگ کنگ

50211121استرالیا

20213۷02اسپانیا

۴310030تايلند

۴210012تايوان

102600سن مارينو

31002فیلیپین

کشورهای بدون تلفات:  )عدد داخل پرانتز تعداد مبتلايان است(:
بین 200 تا 300 مبتلا: آلمان )262(/ بین 100 تا 200 مبتلا: سنگاپور )110(/ بین 50 تا 100 مبتلا: سوئیس )93(، بريتانیا )85(، کويت )56(، بحرين )52(، مالزی )50(/ بین 30 
تا 50 مبتلا: نروژ )۴8(، هلند )38(، سوئد )35(، کانادا )33(، عراق )32( )گفته شــده که يک نفر در عراق نیز فوت کرده است(/ بین 20 تا 30 مبتلا: هند )28(، اتريش )2۷(، امارات 
)2۷(، بلژيک )23(، ايسلند )20( / بین 10 تا 20 مبتلا: ويتنام )16(، رژيم صهیونیستی )15(، لبنان )13(، عمان )12(، ايسلند )11(، ماکائو )10(، دانمارک )10(/ تعداد کشورهايی 
که زير 10 مبتلا دارند: ۴5 کشور – مجموع همه کشورهای بدون تلفات: 69 کشور – مجموع همه کشورهای درگیر: 83 کشور/ کشورهايی که همه موارد کرونا در آن ها بهبود يافتند: 
سری لانکا، نپال، کامبوج، ويتنام، در فیلیپین هم 2 مورد بهبود يافتند و يک مورد فوت کرده و اين کشور ديگر مورد فعالی ندارد. اوکراين، آرژانتین، شیلی، لیختن اشتاين، جزاير فارو 

و لهستان اولین نمونه مثبت خود را ثبت کرده اند. تعداد مبتلايان کلی: 9۴ هزار و 380 نفر / تعداد کلی مرگ: 3 هزار و 221 نفر / تعداد کلی بهبود: 51 هزار و 31۷ نفر
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  گزارش

آیا لیورپول وارد بحران شده است؟

سه شنبه شب تیم لیورپول با نتیجه 2برصفر 
مقابل چلسی شکســت خورد و از جام حذفی 
کنار رفت. اين نتیجــه در حالی رقم خورد که 
قرمزهای آنفیلــد بازی قبلی خــود را هم به 
واتفورد واگذار کردند تا طلسم شکست ناپذيری 
آنها از بین برود. حالا در شرايطی که بسیاری 
نگران از دست رفتن جام قهرمانی هستند، آيا 
لیورپولی ها نیز بايد نگران باشند؟  کارشناسان 
و روزنامه نگاران زيادی اعتقاد دارند که نیازی 
به نگرانی نیست و لیورپول وارد بحران نشده 
است. چون آنها در اين فصل هدف قهرمانی در 
جام حذفی را نداشتند و برای کسب قهرمانی 
لیگ تلاش می کنند و با اختلاف نیز در صدر 
جدول قرار دارند. همچنیــن بازی مهم برای 
لیورپول، تقابــل با اتلتیکــو مادريد در لیگ 
قهرمانان اروپا اســت. لیورپول سه شنبه شب 
با هشت بازيکن نیمکت نشین خود وارد زمین 
شد و تنها ساديو مانه، ويرجیل فن دايک و اندی 
رابرتسون را از بین بازيکنان اصلی در ترکیب 
خود داشت. با اين حال، حتی طرفداران چلسی 

هم اعتراف می کنند که کپا آريزابالاگا بود که 
منجی آبی های لندن شــد تا گل های ويلیان 
و بارکلی، حکم به صعود چلســی بدهد. کپا 
که در هفته های اخیر بسیار تحت فشار بوده، 
با اســترس زيادی وارد میدان شد اما يکی از 
بهترين بازيکنان زمین بود. او از همان دقايق 
ابتدايی درخشید و شوت فوق العاده مانه را به 
زيبايی ســیو کرد و تیمش را نجات داد. البته 
اين پايان کار کپا آريزابالاگا نبود. پس از اينکه 
چلسی گل اول را توسط ويلیان برزيلی به ثمر 
رساند، اشتباه دو ســتاره تیم لیورپول يعنی 
فابینیو و فن دايک منجر به گل دوم شد. ضربه 
سر فن دايک به بارکلی رسید تا مشخص شود 
مدافع تنومند هلندی هم قرار نیســت در اين 
بازی قابل اعتماد باشد و در ادامه بارکلی پیش 
رفت و با شوتی تماشايی، آدريان را برای دومین 
بار تسلیم کرد. چند دقیقه بعد هم اگر برخورد 
توپ با تیرک دروازه نبود، میســون مونت هم 
نامش را به فهرست گلزنان بازی اضافه می کرد.

لیورپولی ها آرزو داشــتند که با حضور محمد 

صلاح و روبرتو فیرمینو، معجــزه رخ دهد اما 
اين اتفاق هم رخ نداد. حتی می توان گفت اگر 
آدريان نبود، اولیويه ژيرو می توانست گل سوم 
را هم بزند! اما حالا چلسی اســت که بايد در 
مرحله بعدی به مصاف آرسنال برود و لیورپولی 
که اصلا به فکر جام حذفــی نبود، از رقابت ها 
کنار رفته و بايد به فکر لیگ برتر و البته لیگ 
قهرمانان باشــد، جايی کــه ماموريت حذف 

اتلتیکو مادريد را بردوش دارد.

کلوپ: باید در مسیر درست حرکت کنیم
يورگن کلوپ سرمربی لیورپول در نشست خبری 
در پايان بازی وقتی با سوالی درباره باخت های 
متوالی تیمش مواجه شد، گفت: »اگر ديگر به 
شکست مقابل واتفورد اشاره نکنید خیلی خوب 

می شــود. ولی ما در اين بازی مستحق باخت 
بوديم چون آنها دو گل زدند و ما روی هر دو گل 
مرتکب اشــتباهات خیلی بزرگی شديم. بعد از 
آن بازی کاملا دو طرفه بود. ما در نیمه اول سه 
چهار شوت پیاپی به ســمت دروازه آنها زديم و 
ســاديو مانه تا يک قدمی گلزنی پیش رفت. به 
دلیل فشردگی و دشوار بودن بازی ما چند تغییر 
در ترکیب تیم به وجود آورديم. ما می دانیم که 
بايد بهتر شويم. مسئله اين نیست که به تقدير 
تن بدهیم. ما می دانیم کــه خودمان می توانیم 
سرنوشــت مان را تعیین کنیم و بايد در مسیر 
درست حرکت کنیم. اين سه هفته بهترين سه 
هفته ممکن برای ما نبوده ولی حالا فرصت اين 
را داريم که سه هفته بعدی را به بهترين سه هفته 

فصل تبديل کنیم و برای اين برنامه داريم.«

شکست مقابل چلسی زنگ خطر را برای یورگن کلوپ به صدا 
درآورده   اما اوضاع به حدی حاد نیست که لیورپولی ها نگران باشند

مدیربرنامه های استوکس هم
از او بی خبر است!

بعد از اینکه آنتونی استوکس به عهد خود 
عمل نکرد و به تمرینات پرسپولیس بازنگشت، 

انتظار می رفت که باشگاه پرسپولیس از 
این بازیکن به فیفا شکایت کند اما باشگاه 

پرسپولیس فعلا اقدامی بابت این قضیه 
نکرده است و این سوال به وجود آمده چرا 

این باشگاه در قبال بدرفتاری بازیکنش 
منفعل عمل می کند. حتی انصاری فرد 

مدیرعامل این باشگاه در گفت وگو با رادیو 
ورزش اعلام کرد امیدوار است که این بازیکن 
بازگردد. پیگیری ها نشان می دهد مدیرعامل 

پرسپولیس برای در نظر گرفتن جوانب حقوقی 
این صحبت را مطرح کرده است و نمی خواهد 

صحبتی انجام دهد که در نهایت به نفع 
استوکس تمام شود. باشگاه پرسپولیس در 
چند روز گذشته با مدیربرنامه ها و خود این 
بازیکن مکاتباتی داشته است و تمام موارد 

حقوقی این تخلف را به آنها اطلاع داده است اما 
جالب اینجاست که مدیربرنامه های ایرانی این 
مهاجم ایرلندی هم از استوکس خبر ندارد. این 
بازیکن به ایمیل های رسمی باشگاه پرسپولیس 
هم جوابی نداده است. مسئولان این باشگاه به 
دنبال این هستند تا در یک فرصت مناسب از 

این بازیکن به فیفا شکایت کنند.

خبر

اینتر- ناپولی هم به تعویق افتاد
شیوع ويروس کرونا به يکی از بزرگ ترين دردسرهای فوتبال ايتالیا طی روزهای اخیر 
تبديل شده است چراکه باعث شده تعداد زيادی از مسابقات فوتبال به تعويق بیفتد؛ 
موضوعی که يک دردسر بزرگ را برای مســئولان فوتبال ايتالیا به وجود آورده است. 
سه شنبه شب بود که اعلام شد ديدار بین دو تیم يوونتوس و میلان به دلیل جلوگیری 
از گسترش ويروس کرونا لغو و به زمان ديگری موکول شده است. پیش از اين نیز دربی 
حساس ايتالیا از سری مسابقات سری A بین دو تیم يوونتوس و اينتر نیز به تعويق افتاده 
بود. ديروزهم فدراسیون فوتبال ايتالیا اعلام کرد   ديدار برگشت بین دو تیم ناپولی و 
اينتر در چارچوب مرحله نیمه نهايی رقابت های کوپا هم ايتالیا به تعويق افتاده است. 
ديداری که در بازی رفت با پیروزی يك بر صفر ناپولی در سن سیرو خاتمه يافته بود. 
با اين تفاسیر به نظر می رسد   مسئولان فوتبال ايتالیا با توجه به افزايش ديدارهای به 
تعويق افتاده کار دشواری برای پايان دادن رقابت های اين فصل خواهند داشت چرا که 

تیم ملی اين کشور نیز بايد در تابستان آينده در مسابقات يورو حاضر شود.

صعود تیم دسته چهارمی با مهار پنج پنالتی!
تیم دسته چهارمی زاربروکن موفق شد برای اولین بار در تاريخ فوتبال آلمان راهی 
مرحله نیمه نهايی جام حذفی اين کشور شود. زاربروکن  سه شنبه شب در مرحله 
يک چهارم نهايی اين رقابت ها به مصاف تیم بوندس لیگايی فورتونا دوسلدورف رفت 
و در ضربات پنالتی موفق شد حريفش را 7بر6 شکست دهد. دروازه بان زاربروکن 
ستاره اصلی اين تیم بود که موفق شد در اين بازی پنج ضربه پنالتی دوسلدورفی ها 
را دفع کند. زاربروکن در دقیقه 31 بازی توانســت در خانه خود گلزنی کرده و به 
صعود به نیمه نهايی امیدوار شــود ولی فورتونا در دقیقه 90 گل تساوی را به ثمر 
رساند تا در نهايت کار به ضربات پنالتی کشــیده شود. پیش از آن هم البته دانیل 
باتز دروازه بان زاربروکن در دقیقه 83 يک پنالتی فورتونا را دفع کرده بود. بازی در 
پايان 120 دقیقه يك-يك به پايان رسید تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود. باتز 
که در ضربات پنالتی آخر بازی هم چهار پنالتی گرفت تا روی  هم رفته با دفع پنج 
پنالتی به عنوان بهترين بازيکن میدان انتخاب شود بعد از بازی گفت: »اصلا باور 
پذير نیست. اگر انگشتم اينقدر درد نمی کرد فکر می کردم دارم خواب می بینم و 

اين پیروزی در واقعیت اتفاق نیفتاده.« 

اردوی تیم ملی 28 اسفند شروع نمی شود 
پیش از اين دراگان اسکوچیچ برنامه ريزی کرده بود با اعلام اسامی تیم ملی از 28 
اسفند تمرينات تیم ملی را برای بازی با هنگ کنگ آغاز کند اما اکنون برگزاری اين 
ديدار در هاله ای از ابهام قرار دارد و به احتمال قوی برگزار نخواهد شد. مدير اجرايی 
تیم ملی هنگ کنگ در اين باره گفته اســت ما اگر برای اين بازی به تهران ســفر 
کنیم در بازگشت به کشور بايد 14 روز قرنطینه شويم و در اين صورت بازی بعدی 
را از دســت خواهیم داد. به همین خاطر برای اين بازی به تهران سفر نمی کنیم و 
در اين باره به فیفا هم صحبت کرديم. طبق برنامه از پیش تعیین شده ايران هفت 
فروردين میزبان هنگ کنگ است و بايد 12 فروردين هم به مصاف کامبوج برود. 
قرار است روز شنبه و در نشست کنفدراســیون فوتبال آسیا در خصوص برگزاری 
بازی های مقدماتی جام جهانی در آسیا تصمیم گیری شود. پیشتر 9 کشور از جمله 
ايران در نامه ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا خواستار تعويق بازی های مقدماتی 

جام جهانی شده بودند.

فوتبال ایران تا پایان سال تعطیل شد!
سايت سازمان لیگ فوتبال ايران ديروز در خبری نوشت: »پیرو دستور ستاد ملی 
مبارزه با کرونا، مسابقات لیگ های فوتبال کشور در رده های برتر، دسته اول، دوم 
و سوم تا پايان اسفند ماه سال جاری به تعويق افتاد. مقرر گرديد اين مسابقات از 
تاريخ 14 فروردين 1399 از ســر گرفته شود. بديهی است برنامه جديد مسابقات 

فوتبال باشگاهی از سوی سازمان لیگ فوتبال ايران متعاقبا اعلام خواهد شد.« 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

همه خائن هستند مگر اینکه خلافش ثابت شود!

حمیــد درخشــان يکــی از پیشکســوتانی اســت که 
مصاحبه هايش سرشار از نکته و ســوژه است. حالا شايد 
حرف هايش از نظر فنی خیلی ســطح بالا نباشد اما برای 
رسانه ها خیلی خوب اســت، مثلا برای همین ستون! از او 
در آخرين مصاحبه اش درباره ماجرای آنتونی اســتوکس 
پرســیده اند و او از خريد اين بازيکن انتقاد کرده و درباره 
جونیور تادئو با آن شــکم برآمده و به يادماندنی که خريد 
خود درخشان برای پرسپولیس بود، گفته: »زمانی که ما 
تادئو را آورديم يک عده از دوســتانی کــه در تیم ما بازی 
می کردند يک باندی را درست کردند که به اين بنده خدا 
پاس ندهند. بــه او در تمرين اصلا پــاس نمی دادند. يک 
بازيکن خارجی که به اينجا بیايد، شما به او کمک نکنید 
از نظر روحی-روانی خیلی افت می کند. حداقل تادئو که 
يک گل زد. تادئو مهاجم خوبی بود اما به او فرصت ندادند، 
کمکش نکردند.« درباره تادئو که کلا حرفی نمی زنیم. به 
اين هم کاری نداريم که همان يک گل را هم از روی نقطه 
پنالتی زد و بعد هم کلی پول از پرسپولیس گرفت و رفت 
اما خداوکیلی آن پرسپولیس که در اختیار حمید درخشان 
بود اصلا نیاز به باند داشت؟ آخر تیمی که امثال حمید علی 

عسکری، مهدی دغاغله، بابک حاتمی، مهدی جعفرپور، 
مســعود همامی، رضا نورمحمدی و ... را در ترکیب اصلی 
خود دارد باند می خواهد چــه کار؟ حمیدخان در ادامه به 
باند پرسپولیســی ها در زمان برانکو هم اشاره کرده است! 
البته او راســت می گويد اما نمی گويد که باند تیم برانکو 
شامل بازيکنانی مثل محســن مسلمان، رامین رضائیان، 
فرشاد احمدزاده و... بود که اتفاقا برانکو تک تک آنها را کنار 
گذاشت ولی جناب درخشان حتی يکی از همین بازيکنان 
معمولی تیمش را که باند تشکیل داده بودند کنار نگذاشت. 
حمیدخــان دربــاره کار نکردنش در فوتبــال هم گفته: 
»می خواهم به مربیگری برگردم اما شرايط، آن شرايطی که 
من دلم می خواهد نیست. واقعا در يک شرايط خوب بايد 
کار بکنی، همه چیز بايد فراهم باشد، ابزار را داشته باشی 
تا بتوانی نتیجه بگیری. مربی اگر ابزار برايش مهیا نباشد 
درصد موفقیتش بسیار کم می شود.« البته اصل حرف او 
درست است اما تا جايی که ما يادمان می آيد، او تیم نفت را 
با آن بی پولی و بی بازيکنی، يک روز مانده به بازی سوپرجام 
تحويل گرفت! حتما خاطرتان هست که پرسپولیس را هم 

در چه شرايط ايده آلی از علی دايی قاپید!

وضعیت امیر قلعه نويی در سپاهان مثل يکی دو ماه قبل 
ايده آل نیســت. تا همین چند هفته پیش سپاهان رقابت 
نزديکی با پرســپولیس در صدر جدول داشت. البته چند 
نتیجه ضعیف باعث شــد تا فاصله بین ايــن دو تیم زياد 
شود. بعد هم که بحث ســرمربیگری او در تیم ملی پیش 
آمد و در حالی که قلعه نويی دلش پر مــی زد برای اينکه 
يک بار ديگر روی نیمکت تیم ملی بنشیند! اما با مخالفت 
مديران ســپاهان اين اتفاق نیفتاد و او در سپاهان ماندنی 
شد. برد 4بريك مقابل العین در امارات شايد اعاده حیثیت 
قلعه نويی از انتقادهايی بود که علیه او می شــد اما ناگهان 
همه چیز عوض شد. سپاهان به السد 3برصفر باخت. مقابل 
پرسپولیس 3برصفر بازنده اعلام شد و با ذوب آهن مساوی 
کرد. به اين ترتیب در عرض چند هفته فاصله سپاهان  و 
پرسپولیس به عدد جبران  نشدنی 10 رسید. نقطه عطف 
اين ماجرا هم بازی نکردن مقابل پرسپولیس بود که گفته 
می شد با دستور و تصمیم مستقیم شخص قلعه نويی انجام 
شد. بعد هم که نظرسنجی شبکه استانی اصفهان نشان داد 
هواداران سپاهان شخص قلعه نويی را مقصر عقب ماندن 
سپاهان از کورس قهرمانی می دانند نه کسی ديگر را! کار به 

جايی رسید که ديروز شايعه شد قلعه نويی با وجود داشتن 
قرارداد، قصد دارد در پايان فصل از سپاهان جدا شود. اين 
خبر البته توسط سرپرست جديد ســپاهان يعنی نیکفر 
تکذيب شــد. او گفت: »قلعه نويی با تیم سپاهان قرارداد 
دارد و کارش را با قدرت انجام می دهد و قصد جدايی از اين 
تیم را ندارد. همچنین اعضای هیات مديره تمايل به ادامه 
همکاری با قلعه نويی دارند و  اين مربی را توبیخ نکرده اند. 
تیم ما با آرامش  کار خود را انجام می دهد و برخی از افراد 
با مطرح کردن شــايعات قصد دارند تمرکز قلعه نويی را 
به هم بزنند که در ايــن راه ناموفق خواهند بود. قلعه نويی 
تمايل دارد در سپاهان بماند و در پايان فصل از اين تیم جدا 
نمی شود.« البته با وضعیت فعلی، خیلی هم نیازی به برهم 
زدن تمرکز سپاهان نیست اما توصیه ما به آقای نیکفر اين 
است که خیلی روی قراردادی که با قلعه نويی دارند حساب 
باز نکنند. سابقه نشــان داده که اگر قلعه نويی بخواهد از 
تیمش جدا شــود هیچ کس و هیچ چیزی نمی تواند مانع 
او شــود. قلعه نويی مهارت زيادی در معامله با خدا دارد و 
خب همه می دانند که اين جور معامله ها از هر قراردادی 

بالاتر است!

زیاد روی قرارداد قلعه نویی حساب نکنیدآن تیم درخشان اصلا باند نیاز داشت؟

   نکته بازی

بیشتر بازیکنان و مربیانی که در سال های اخیر از پرسپولیس و استقلال به 
تراکتورسازی پیوسته اند، متهم به خیانت به این تیم شده اند

این روزها بحث اتهام زنی در فوتبال ایران داغ تر از همیشه است. این کار معمولا از 
سوی تیم هایی صورت می گیرد که نتیجه مورد نظر مدیران و هوادارانش را به دست 
نمی آورد. یکی از پیشگامان این عرصه هم باشگاه تراکتور است. تیمی که در این 
سال ها هزینه های زیادی کرده اما دستاوردهایش متناسب با هزینه هایش نبوده! 
مدیران، بازیکنان و حتی هواداران این تیم هم در این سال ها بارها کسانی را متهم 
به مسائل مختلفی کرده اند، بدون اینکه حتی یک مدرک کوچک محکمه پسند ارائه 

بدهند. تعدادی از مهم ترین این اتهام زنی ها را مرور می کنیم.

محمد نوری
او سال ها در پرسپولیس بازی کرد 
و کاپیتان اين تیم هم شد ولی بعد 
از اينکه برانکو او را نخواست به قطر 
رفت و بعــد از يک فصل بــه ايران 
بازگشت و در لیگ شانزدهم به تیم 
تراکتورســازی پیوســت. نوری دو 
فصل در تراکتورسازی حضور داشت 
اما هرگز نتوانست به اندازه ای که از 
او انتظار می رفت موثر ظاهر شــود. 
او در اين دو فصل فقط سه گل برای 
تیمش زد، در حالی که فقط در لیگ 
چهاردهــم برای پرســپولیس پنج 
گل زده بود! نقش کمرنگ نوری در 
بعضی از بازی های تراکتور، صدای 
هواداران اين تیم را درآورد و باعث 
شد تا فشــارهايی روی مربیان اين 
تیم به وجود بیايد. در فضای مجازی 
هواداری تراکتــور، او به عنوان يک 
پرسپولیســی متعصب معرفی شد 
که تمام تلاشــش را برای موفقیت 
تراکتــور نمی کند. اين مســئله به 
خصــوص در بازی برگشــت لیگ 
هفدهم مقابل پرســپولیس بیشتر 
نمود داشت. در آن بازی تراکتور که 
در کورس قهرمانی با پرســپولیس 
رقابت داشت، 3برصفر مغلوب شد و 
در پايان بازی محمد نوری به عنوان 
يکی از مقصران اصلی اين شکست 
معرفی شد. البته قلعه نويی سرمربی 
وقت تراکتور از او دفاع کرد اما بعد از 
اين بازی بود که او کمتر در ترکیب 
اصلی تیمش قرار گرفت و در پايان 

فصل هم از اين تیم جدا شد.

محسن بنگر
او يکــی از مهم تريــن بازيکنانــی 
اســت که به خیانت و کم کاری علیه 
تراکتورسازی متهم شــده است. او 
هم مثل محمد نوری سابقه بازی در 
پرسپولیس را داشــت و زمینه برای 
اتهام زدن به او کاملا فراهم بود. بعد 
از همان بازی معروف پرســپولیس و 
تراکتورســازی که با باخت 3برصفر 
تراکتور به پايان رسید، بنگر به عنوان 
مقصر اصلی شکســت معرفی شــد. 
هواداران معتقد بودند او به عمد و با 
کم کاری در دفاع باعث گل خوردن 
تراکتور شده است اما مرور صحنه های 
دو گل از سه گل پرسپولیس نشان داد 
که نقش هادی محمدی که محبوب 
هواداران تراکتــور بود، در اين گل ها 
بسیار بیشتر از بنگر بود. با اين حال 
بعد از اين بازی، جو در تبريز به شدت 
علیه بنگر شــد و ناگهان خبر رسید 
که او از تیم کنار گذاشته شده است. 
نزديک به دو ماه خبــری ازحضور او 
در تمرينات نبود و بعدها سرپرست 
باشــگاه تراکتور هم مدعی شــد که 
او خبرهای رختکــن تراکتور بعد از 
باخت به پرسپولیس را به خبرنگاران 
داده اســت! او همچنین بر سر بنگر 
منت هم گذاشت و گفت: »ايراد از ما 
بوده که بازيکن اخراجی و 38 ســاله 
حريف را جذب کرديــم تا آبرويش 
حفظ شود و جالب اينکه حدود 800 
میلیون تومان با او قرارداد بستیم.« 
اين اتهامات هم هرگز ثابت نشد و در 

نهايت از اين تیم جدا شد. 

بختیار رحمانی
هافبک کرمانشاهی فوتبال ايران، بعد 
از ماجرای کارت هــای پايان خدمت 
جعلی در باشــگاه فولاد خوزستان، 
مجبور شــد برای گذرانــدن دوران 
خدمت سربازی خود به تراکتورسازی 
تبريز برود. او البته قبل از اين بارها از 
علاقه اش برای پیوستن به استقلال 
هم گفته بــود. بختیــار در تراکتور 
روزهای خوب زيادی داشت مثل بازی 
با الجزيره امــارات در لیگ قهرمانان 
آســیا که زننــده دو گل از چهار گل 
تیمش بود. يا بازی برگشت با النصر 
امارات که اگرچه با حــذف تراکتور 
همراه بود اما هــواداران، قلعه نويی و 
رحمانی را حسابی تشويق کردند. با 
اين حال يک روز بد در برابر استقلال 
همه چیز را به هم ريخت. در بازی جام 
حذفی بین استقلال و تراکتورسازی 
در تبريز، يــک اشــتباه از رحمانی 
باعث شــد تا اســتقلال به گل اول 
برســد. آن بازی در نهايت با پیروزی 
2بريك اســتقلال و حذف تراکتور از 
جام حذفی تمام شد اما نظر هواداران 
تراکتور نسبت به رحمانی کاملا تغییر 
کرد. آنها بختیار را به کم کاری و اشتباه 
عمدی در برابر استقلال متهم کردند 
و بختیار هم تحت تاثیر اين اتهامات 
ديگر آن بختیار سابق نشد. در پايان 
فصل او از تراکتورسازی جدا شد و به 
استقلال پیوست اما در استقلال هم 
موفقیتی در انتظــار او نبود. رحمانی 
اين روزها در تیم صنعت نفت آبادان 

هم يک بازيکن نیمکت نشین است.

امید عالیشاه
او در نیم فصل دوم لیگ شانزدهم به 
همراه احمد نورالهی برای گذراندن 
خدمت ســربازی از پرسپولیس به 
تراکتورسازی رفت. چند بازی انجام 
داد و يکی دو گل هــم زد اما ناگهان 
خبر رسید که تراکتور از پنجره نقل 
و انتقالاتی محروم اســت! عالیشاه 
هم تا پايــان فصل نتوانســت برای 
تراکتور بازی کنــد. در فصل بعد اما 
او چند بازی برای اين تیم به میدان 
رفت تا اينکه بازی با پرسپولیس در 
تهران فرا رسید. او با تشخیص يحیی 
گل محمدی در ترکیب اصلی تراکتور 
قرار داشــت ولی چند دقیقه بعد از 
شروع بازی، ناگهان بدون اينکه هیچ 
برخوردی با بازيکنان پرســپولیس 
داشته باشد به زمین افتاد و لحظاتی 
بعد تعويض شد! خیلی زود صفحات 
هــواداری باشــگاه تراکتــور او را به 
تمارض متهم کردند و مدعی شدند 
که او خودش را به مصدومیت زده تا 
در برابر پرســپولیس بازی نکند! بعد 
از بازی پزشکان باشگاه تراکتورسازی 
اعلام کردند مصدومیــت او واقعی و 
جدی است و حتی عکس راديولوژی 
مصدومیت او هم در رسانه ها منتشر 
شد! با اين حال هواداران تراکتور هرگز 
اين اسناد و مدارک را باور نکردند و به 
او انگ خیانت به تیم شان را زدند. در 
پايان فصل هم عالیشاه به پرسپولیس 
برگشــت و تا همین امروز رابطه او با 
هواداران تراکتور خوب که نشده هیچ، 

بدتر از گذشته هم شده است!

یحیی گل محمدی
در لیگ هفدهم بعــد از اينکه نکونام 
و ويســی به عنــوان مدعیان جدی 
مربیگــری تراکتور معرفی شــدند، 
ناگهان يحیــی گل محمدی هدايت 
اين تیم را برعهده گرفت. او ســابقه 
هدايت پرســپولیس را داشت، يعنی 
زمینه برای اتهام زنی بــه او از همان 
ابتدا هم وجود داشــت. ســه باخت 
در ســه بازی اول که دو تايش مقابل 
پرسپولیس و استقلال بود خیلی زود 
او را مقابل هواداران تراکتور قرار داد. 
با اين حال به دلیل محرومیت تیم از 
حضور در بازار نقل و انتقالات و جدايی 
ستاره ها و جوان شــدن تیم، آستانه 
تحمل هواداران بالاتــر از فصل های 
قبل بود. نتايج تراکتور با يحیی کم کم 
بهتر شد اما هرگز به چیزی که مد نظر 
هواداران بود نرسید و البته بايد قبول 
کرد   انتظــارات او از تیم جوان يحیی 
کمی زياده از حد بــود. تا اواخر فصل 
دودستگی در میان هواداران تراکتور 
بیداد می کرد اما باخت به پرسپولیس 
در تهران طاقت هــواداران تراکتور را 
طاق کرد. بدتر از اين باخت اما تبريک 
گفتن اين پیروزی از سوی يحیی به 
پرسپولیس بود که هواداران تراکتور 
اصلا با آن کنار نمی آمدند! انگار از نظر 
آنها تبريک گفتن بــرد به تیم پیروز 
معنايی نداشت و يحیی با اين کارش 
به تراکتور خیانت کرده بود! تراکتور 
در بازی بعدی به نفــت هم باخت و 
يحیی سرانجام از هدايت تراکتور کنار 

گذاشته شد. 

محسن فروزان
اين آخرين مورد خیانت يک بازيکن 
خودی به تراکتور اســت! او در لیگ 
هجدهــم دروازه بان تراکتورســازی 
بود و تا يــک مقطعی هــم عملکرد 
خوبی داشت و جزو بهترين های لیگ 
برتر بود تا اينکه بــازی کذايی مقابل 
سپیدرود در رشت از راه رسید. تراکتور 
تا آن بازی در کــورس قهرمانی بود و 
می توانست با پیروزی در رشت مدعی 
اول قهرمانی شود اما دو اشتباه بد از 
محسن فروزان باعث شد تا در نهايت 
تراکتور 3بريك مغلوب ســپیدرود 
شود. بعد از اين بازی بلافاصله حرف و 
حديث ها درباره فروزان شروع شد و در 
کانال های هواداری او به شرط بندی 
و خیانت به تراکتور متهم شد. حتی 
يکی از هــواداران ايــن تیم جلوی 
اتوبوس تیم را گرفــت و به صراحت 
مدعی شــد که فروزان شرط بندی 
کرده و او برای ايــن ادعايش مدرک 
هم دارد. فروزان بعد از اين بازی از تیم 
کنار گذاشته شــد اما تراکتورسازی 
ديگر زير بار اين حواشی کمر راست 
نکرد. بــا اتهاماتی که به فــروزان و 
همسرش وارد شد، آنها حتی بازداشت 
هم شــدند . فروزان   از سوی کمیته 
اخلاق تا اطلاع ثانوی از فعالیت های 
فوتبالی محروم شد اما همین چند روز 
پیش مشخص شد که هیچ مدرکی 
برای اثبات فعالیت او و همسرش در 
سايت های شرط بندی و جود ندارد و 
فروزان همین حــالا هم  می تواند در 

لیگ برتر فعالیت داشته باشد.
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  سايتنگار

لیدیگاگا،شهابمرادی،علیضیاومرحومخسروشاهی
1   سیامک رحمانی در یادداشتی کوتاه نوشت:»  این وقت ها که مردم در التهاب 
بیماری روزگار می گذرانند و همزمان بسیاری نگران جان و اعتبار آواز ایران محمدرضا 
شجریان هستند، اینکه یک روحانی برای شهریار آواز اظهار نگرانی و به او ادای احترام 
کند، قابل تامل است. به خصوص زمانی که ببینیم گوینده از جنس حامیان جریانی 

شجریان نیست و آبشخور فکری دیگری دارد.
حجت الاســام شــهاب مرادی پیش از این هم ارادت خود را به محمدرضا شجریان 
نشان داده و حتی با صحبت و دفاع از او در رسانه ملی خبرساز شده. او این بار هم برای 
سامت استاد دعا کرده و زمانه ای را به یاد آورده که مثنوی افشاری او قبل از ربنایش در 

افطارهای ماه رمضان، مناره های مساجد و خیابان و شهر را زیباتر می کرد. 
مردم عصبانی و بی تاب اند و طاقت رنج و فشار بیشتری را ندارند. اگر زبانمان لال یکی 
از این روزها یا شب ها اجل گریبان جهان هنر را بگیرد، نیاز به آشتی و تفاهمی داریم 
که اجازه بدهد شان و محبوبیت بی حد هنرمند یگانه به جای آورده شود. ادای احترام 
فرهنگیان و روحانیان مورد اقبال در جامعه، و دعوت شان به تفاهم بر سر مفاخر ملی 
نیازی جدی است. کمی درایت و تعادل از ســوی همه نحله ها و گرایش های فکری و 
عقیدتی جای دوری نمی رود. پست اینستاگرامی شهاب مرادی از این نظر گامی مثبت 
است و هجمه ای که از دوسو به آن شــده جز هیجان زدگی و کم تحملی دلیل دیگری 

نمی تواند داشته باشد.«
لازم به توضیح است شب گذشته حجت الاسام شهاب مرادی در صفحه شخصی اش 
در اینستاگرام با انتشار ویدئویی که تاوت آیاتی از قرآن با صدای استاد شجریان بود  
از عاقه به این استاد آواز ایران نوشت و از مخاطبانش خواست برای سامت این استاد 
آواز ایران دعا کنند. این پست اما با هجمه کاربران اینستاگرام از دو طیف فکری مختلف 

روبه رو شد و واکنش های متفاوتی را به دنبال داشت.

2   لیدی گاگا با یادآوری خاطرات روزهای دشــوار ترک سیگار گفت کنار 
گذاشتن سیگار »خیلی کمرشکن« بود. در قسمتی از برنامه »موسیقی جدید روز« 
که با مجری گری زین لوی روز جمعه از شــبکه موسیقی اپل پخش شد، این دی جی 
زلاندنویی تلفنی با گاگا در مورد تک ترانه جدیدش به نام »عشق ابلهانه« از ششمین 
آلبوم اســتودیویی اش صحبت کرد. به گزارش ایران آرت به نقل از ایندیپندنت، این 
خواننده در این مصاحبه گفت که چطور دیگر سیگار نمی کشد و این تغییر در سبک 
زندگی چقدر برایش دشوار بوده است. او که چندین بار برنده جایزه گرمی شده است 

گفت: »دیگر سیگار نمی کشم اما قباً روزی ۴۰ نخ می کشیدم.«
سپس لوی پرسید آیا»به راستی«دیگر سیگار نمی کشد و یادآور شد که:»این راه را قباً 
ما هم رفته ایم.« گاگا هم در پاسخ گفت: به جان خودم دیگر سیگار نمی کشم. به کلی 
کنار گذاشتم. ترک یابویی کردم. وقتی هم لوی به وی تبریک گفت گاگا تاکید کرد که 
کنار گذاشتن سیگار»خیلی سخت« است. گاگا به شنوندگان برنامه دی جی زین لوی 
توصیه کرد:»چه بهتر که از اول سیگار نکشید چون ترک کردن سخت تر است.« او اضافه 
کرد:»خیلی کمرشکن است. دیگر هرگز سیگار نخواهم کشید چون یک هفته آزگار 

پدرم در آمد. خیلی وحشتناک بود.«

3   علی ضیا، مجــری برنامه های تلویزیون، پای پســتی در توئیتر درباره  
ویدئوهای خواستنی و عزیز منتشر شده از رقص دکترها و پرستارهای ایرانی، 
در این دوران مبارزه باکرونا، نوشت: »کاش مردم عادی ببینن، مدیرها و مسئولان 

نبینن که جلوی همین شادی هم گرفته می شه«

4   به گزارش عصر ایران به نقل از خبرگزاری فرانسه در توصیف شهر میلان 
ایتالیا: اینک بسیاری از خیابان ها و متروها خالی شده اند. موزه ها و مدارس تعطیل اند و 
رستوران ها متروک مانده اند. میان پایتخت اقتصادی و مد ایتالیا از هفته گذشته دست 
روی دست گذاشته و فلج شدن رســمی اقتصاد خود را به دلیل شیوع کرونا می نگرد. 
ویروسی که  تا پایان روز )دوشنبه 12 اسفند( بیش از 52 کشته برجای گذاشته و بیش 
 »II از 1835 را نفر را آلوده کرده است. »تارسیســو دباکو« صاحب رستوران» بی فی
در اطراف کلیسای جامع »دوئومو« شهر میان بی صبرانه منتظر بازگشت به زندگی 
پرهیاهوی روزهای قبل از کرونا در ایتالیاست. او در حالیکه سوگوارانه به میزهای خالی 
غذاخوری نگاه می کرد، گفت: ما 9۰ درصد مشتریان خود را در یک هفته از دست دادیم. 
در این ساعت ما معمولا بسیار شلوغ بودیم. مقامات همین سیاست را برای موزه ها، تئاتر 
معروف و قدیمی»لا اسکالای میان«، کلوپ های شبانه، مدارس، باشگاه ها، استخرها 
و هر جای دیگری در خارج از محیط کار و خانه در نظر گرفته و همه را تعطیل کرده اند.

بسیاری از رستوران ها  مجبور به تعطیلی در ساعت  6 بعد از ظهر در روزهای میانی هفته 
هستند. پس مردم نیز نمی توانند از نوشیدنی های اشتهاآور در ساعات پس از کار خود 
استفاده کنند. نمایشگاه تجاری عینک »میدو« و نمایشگاه »باغ و سزرمین من« در 

میان به تعویق افتاد. برگزاری نمایشگاه مبلمان نیز به ماه آوریل موکول شد.
در هفته گذشــته مشــتریان تنها 2۰ درصد از هتل های میان را اجاره کردند. این 
درحالیست كه معمولا تا پایان ماه فوریه 85 تا 9۰ درصد هتل های این شهر در اختیار 

مشتریان قرار دارد.
صنف هتل داران »فدرال برگ« ایتالیا نیز اوضاع کنونی به ویژه در شهرهای شمالی را 
فاجعه خواند. آنها روزهای آینده را بدتر خواندند و اعام کردند: بیش از نیم میلیون اتاق 

هتل بین تاریخ 2۴ فوریه تا پایان آوریل کنسل شده است.
به دلیل تقاضای کم، خطوط هوایی»ایزی جت«بریتانیا نیز پروازهای خود را به شمال 

ایتالیا کاهش داده است.

5   به نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان، زارع معاون دادستان قم اظهار کرد: فردی 
که تصاویری از غسالخانه آرامستان بهشت معصومه قم را بدون مجوز منتشر کرده بود 

دستگیر و پرونده او به قوه قضائیه ارجاع داده شد.
او تاکید کرد: هر کسی که درباره کرونا خبر یا تصویر جعلی یا بدون مجوز منتشر کند و 

امنیت روانی جامعه را بر هم بزند، مجرم است و با آن برخورد قاطع می شود.
فیلمی در فضای مجازی در حال دست به دست شدن است که در آن فردی از غسالخانه 
بهشت معصومه قم تصاویری منتشر کرده است که در آن تمام اجساد این غسالخانه را 
متوفیان کرونا می داند و وضعیت را بسیار اسفبارتر از آنچه هست می داند. این فیلم در 

فضای مجازی بازخورد زیادی داشته و باعث تشویش اذهان عمومی شده است.

6   یکی - دو تا سرفه خشک می کند و وحشت، تمام وجودش را فرا می گیرد: »نکند 
من هم کرونا گرفته ام؟« این وضعیتی اســت که بســیاری افراد با مطالعه نشانه های 
بیماری دچارش می شــوند. هر چه بیشــتر درباره بیماری می خوانند و می شنوند، 

»خودبیمار پنداری« شان تقویت می شود.
به گزارش ایســنا، عصر ایران نوشت: »اگر شــما نیز این گونه هستید، نگران نباشید! 
 Medical( »این وضعیت بسیار متداول است و به آن»ســندرم دانشجوی پزشکی
students’ disease( می گویند. تحقیقات نشــان داده اســت که بین ۷۰ تا 8۰ 
درصد دانشجویان پزشکی، به ویژه در سال های نخســت تحصیل شان با مطالعه هر 
بیماری، احســاس می کنند عائم آن بیماری را دارند. آنها وقتی درباره بیماری های 
قلب می خوانند، بدون این که واقعاً قلب شان مشکلی داشته باشد، در قفسه سینه شان 
احساس درد می کنند یا در کاس درس ریه، ممکن است واقعاً حس کنند که تنگی 
نفس دارند و تازه متوجه اش شــده اند! وقتی در جامعه ای یک بیماری گسترش پیدا 
می کند، پزشکان، نهادهای مسئول، رسانه ها و ... مدام درباره آن صحبت می کنند و مدام 
عائم بیماری را گوشزد می کنند. این گونه می شود که سندرم دانشجوی پزشکی، کل 
جامعه، حتی آنان را که دانشجوی پزشکی نیستند، فرامی گیرد و افراد دچار خودبیمار 
پنداری می شوند. وقتی بدانیم آن چه دچارش هســتیم، بیماری واقعی نیست بلکه 

سندرم دانشجوی پزشکی است، بخش مهمی از استرس مان کم می شود.

7   زیبا کرمعلی بازیگر فیلم سینمایی »لاتاری« در صفحه اینستاگرام خود 
نوشت:» می دونســتید همین حالا که ما توی خونه هامون نشستیم و اخبار کرونا رو 
دست به دست می کنیم، مسلمانان هند، از کودک گرفته تا پیر و جوون به وحشیانه ترین 

شکل ممکن شکنجه و کشته می شن؟
می دونستید یه چیزی شبیه نسل کشی میانمار، الان، دقیقا همین الان در هند و در 

قرن 21، در حال رخ دادنه!
در قرن 21 که قرن تبادل اطاعات و تکنولوژیه، ما به راحتی داریم این اتفاقات رو از توی 

خونه مون می بینیم و سکوت می کنیم، چون کاری از دستمون بر نمیاد؟  
واقعا بعد از دیدن تصاویر این جنایات هیچ دلیلی برای زنده بودنم و هیچ شایستگی برای 

یدک کشیدن عنوان »انسان صاحب اراده« ندارم...

8   مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت:مرحوم خسروشاهی 
برای انتشــار مقالات خاص خود که شاید مجالی برای انتشــار آنها در جای دیگری 
نمی یافت، با من تماس می گرفت و این قبیل مقالات که زیــاد هم بودند در روزنامه 
جمهوری اسامی چاپ می شدند. عاوه بر این، مطالب و مقالات کوتاهی هم می فرستاد 
که به خواست خود او با نام مســتعار در روزنامه چاپ می شدند و غیر از من و او کسی 
از آن ها مطلع نبود. کتاب هایش را هم همیشه برایم می فرستاد که معمولًا در روزنامه 
معرفی می شــدند. آخرین بار، چند جلد کتاب خاطرات خود از بزرگان نظام را برایم 

فرستاد و درباره آنها تلفنی با من صحبت کرد.
من از میان آنها کتاب »خاطرات مستند سیدهادی خسروشاهی درباره آیت الله هاشمی 

رفسنجانی« را برای مطالعه انتخاب کردم که در مقدمه آن نوشته است:
»آیت الله هاشمی رفسنجانی، یکی از مظلوم ترین شخصیت های مبارز تاریخ معاصر ایران 
است... شصت سال مبارزه و تاش و خدمت و... با انبوهی از تخریب های ناجوانمردانه 
مدعیان ولایت مداری – به اضافه عناصر مشکوک لیبرال و سکولار مدعی آزادیخواهی 
– پاداشی نبود که سزاوار او باشد... و بی شــک این امر، نه از لحاظ شرعی و نه از لحاظ 
انســانی – اخاقی قابل قبول نبود... اخاق و انســانیتی که متأسفانه در هشت سال 
حکومت بی لیاقتان فرقه منحرف و دارندگان اندیشه های موهوم و عناصر بی تجربه و 
قدرت طلب و خودمحور، با ریاست فردی که در عمل نشان داد صاحیت احراز مقام 
دوم کشور را نداشــت، از بین رفت و عملکرد دوره دوم سلطه دیکتاتورمآبانه او روشن 
نمود که ادعای پیروی از ولایت و رهبری، پوشش عوام فریبانه، برای گسترش سلطه و 

قدرت یابی بیشتر بود.«
من هنوز مشغول مطالعه این کتاب بودم که دســت تقدیر، ابن بطوطه زمان ما را از ما 

گرفت و ما را دچار حسرت کرد. حشره الله مع اولیائه.

خبرگزاری آسوشــیتدپرس در گزارشی به این 
موضوع پرداخته و می نویســد: »هرچند ترامپ 
در ســخنرانی های خــود از آمادگــی دولتش 
برای مقابله بــا ویروس کرونا ســخن می گوید 
اما تردیدها در خصوص جــدی بودن عزم او در 
مبارزه با ویروس کووید 19 جدی اســت. او در 
سخنرانی های خود با شوخی و خنده در خصوص 
این ویروس مهلک سخن می گوید که خود نشان 

از جدی نبودن این خطر از دید او دارد.«
آقای ترامــپ هفته گذشــته در مقابل افزایش 
انتقادها در خصــوص رویکــرد دولتش برای 
مقابله با کرونا در سخنانی گفت: »برخی اوقات 
مقام های وزارت بهداشــت اعــداد را بالاتر از 
آن چیزی که هســت اعام می کنند، در حالی 
که همه قربانیان شناسایی شــده اند و در حال 

بهبودی هستند.«
این اظهارات در حالی مطرح شــد که در همان 
زمان ۴ نفر در حال مرگ بودنــد و از آن زمان 
تعداد کســانی که جان خود را بر اثــر ابتا به 
ویروس کرونا از دســت داده انــد افزایش یافته 
اســت. ناظران سیاســی معتقدند اصلی ترین 
نگرانی رئیس جمهــوری آمریکا در این موضوع 
اثرگذاری این ویروس بر بازارهای مالی و سهام 
اســت و به همین دلیل ابراز امیــدواری کرد تا 
واکسن کرونا خیلی زود آماده ارائه به بازارهای 
جهانی باشــد و درمان و معالجــه خیلی زودتر 
از حد تصور صورت پذیــرد. خوش بینی آقای 

ترامپ برای کنتــرل ویــروس کرونا بر خاف 
نظر دانشمندان متخصص در این زمینه است. 
او هفته گذشته در موسســه ملی بهداشت در 
مریلند گفت که شیوع ویروس کرونا در آمریکا 
»به هیچ وجه اجتناب ناپذیر نیســت و می توان 
جلوی ورود آن را گرفت.« این در حالی است که 
دانشمندان نظر کاما متفاوتی در این خصوص 

دارند.
دکتر آنتونی فاوســی از موسسه ملی بهداشت 
آمریــکا روز سه شــنبه در گفت وگویی اظهار 
داشت: »نه یک روش درمانی مشخص و سریع 
برای این بیماری ویروسی وجود دارد و نه واکسن 
آن می تواند به سرعت آماده شود.« او که برای 
ارائه توضیحات راهی مجلس ســنا می شد در 
ادامه توضیح داد: »البته ممکن است درمان های 
احتمالی قبل از واکســن برای کرونا انجام شود 
اما فعا برای قضاوت و پیش بینی دقیق در این 

خصوص بسیار زود است.«
وی در ادامه افزود: »بر اســاس داده های چین، 
حدود 8۰ درصد از کســانی که به این ویروس 
آلوده می شــوند روند درمان را بــه خوبی طی 
می کنند و بدون هیچگونه معالجه درمانی بهبود 
می یابند اما حدود 15 تــا 2۰ درصد به ویژه در 
گروه های پرخطر مانند سالمندان و یا بیماران 

خاص با مشکات جدی رو به رو می شوند.«
آقای فاوسی همچنین ادعای دونالد ترامپ در 
خصوص نزدیک بودن ســاخت واکسن کرونا را 

رد کرد و رسیدن به چنین دستاوردی را نیازمند 
گذشت دست کم یک سال و نیم زمان دانست.

به گزارش آسوشیتدپرس ناظران سیاسی بر این 
باورند که آقای ترامپ توجه چندانی به توصیه ها 
و اظهارات دانشــمندان و متخصصان پزشکی 
ندارد و موضوع را با نگاه سیاسی خود پیگیری 
می کنــد. در آخرین مورد او روز سه شــنبه در 
حضور جمعی از پزشکان و متخصصان می پرسد:  
»آیا نمی توان با همان واکسن آنفلوآنزا ویروس 
کرونا را از بین برد؟« پاسخ پزشک طبیعتا منفی 
بود اما حالا نگرانی ها از عدم ارتباط دولت ترامپ 
با پزشکان و متخصصانی که در این امر صاحبنظر 

هستند افزایش یافته است.
دکتر تــام فریدن که از ســال 2۰۰9 تا 2۰1۷ 
مدیریت مرکز کنترل و پیشــگیری  بیماری ها 
را بر عهده داشــت می گوید: »اظهارات ترامپ 
که طبیعتا هیچ اطاعی از موضوع ندارد نشان 
می دهد او ارتباطات خــود را با متخصصان این 
امر قطع کرده اســت و کارشناسان پزشکی که 
در این امر توانایی دارند در سایه قرار گرفته اند.«

فریدن در ادامه می گوید: »برخاف اینکه دونالد 
ترامپ و مایک پنس هر دو عاقه مندند خودشان 
در این خصوص اظهار نظر کنند، ترامپ مجبور 
شد دو بار از متخصصان دعوت کند تا در تریبون 
در خصوص ابعاد و جزئیات این ویروس صحبت 
کنند که این اتفاق مهمی اســت هرچند هنوز 

کافی نیست.«
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واگویههایانتظار
 ای آنکه دوست دارمت اما ندارمت

بر سینه می فشارمت، اما ندارمت...

دستورزبانعشق
کنار چای و آتش بارها یاد تو افتادم

چه دلتنگی شیرینی،
چه خوشبختی کوتاهی...

امامرضاعلیهالسلام
ومَ القِیامَةِ  َـ رَّجَ عَن مُـومِـنٍ فَـرَّجَ الله عَن قَلبه ی َـ مَـن ف

هر کس اندوه و مشکلی را از مومنی بر طرف نماید خداوند در روز قیامت انـدوه را از قلبش بر طرف سازد.
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موردعجیب
میرزاوکلنل

در این ستون درباره مکان ها 
وآدم ها خواهید خواند

اعتراف می کنم که در مورد میرزا کوچک خان جنگلی 
و کلنل محمد تقی پسیان همیشه احساس دوگانه ای 
داشته ام. می دانم که مثا میرزا کوچک جنگلی چه 
شخصیت خســتگی ناپذیر و چه مبارز بزرگی بوده  
و چه با سلطنت پوســیده قاجار و چه با لشگر رضا 
خانی جنگیده اما نمی دانم که واقعا ایجاد جمهوری 
جنگل در شمال ایران کار  قابل توجیهی بوده است ؟  
آیا اتحادش با نیروهای بلشویکی و دورنمایی که از 
نهضت خود داشته جای دفاع باقی می گذارد؟  هیچ 
وقت نتوانســتم این موضوع را با خــودم حل کنم. 
معمولا در ترسیم مبارزات میرزا کوچک خان ماجرا 
به خیانت سرخ ها به او و همین طور نبردش با ارتش 

رضا خان به عنوان نماد ستمگری  پرداخته می شود 
و کسی به ایجاد جمهوری جنگل آن هم در شمال 
ایران نمی پردازد. آیا این حرکتی برای تجزیه ایران 
نبوده است ؟ آیا مصالحه مشهور میرزا با سران ارتش 
سرخ در بهار سال 1299  یک حرکت جدایی طلبانه 
واضح و آشکار نبوده اســت ؟  می فهمم بلبشوی آن 
سال ها ناشی از فقدان قدرت مرکزی  و همین طور 
هرج و مرج حاکم بــر جهان در ســال های پس از 
جنگ جهانی اول و فروپاشــی امپراتوری عثمانی و  
امپراتوری تزاری در روسیه است  اما به هرحال نکته 

پرسش برانگیز و عجیبی است. 
در مورد کلنل پسیان هم من سرگشته و حیرانم. او 

هوانورد شجاعی بود که به ولایت خراسان منصوب 
شد اما در دوسال پرتنش  به خاطر اختافات ریشه 
دارش با قوام الســلطنه )که والی قبلی خراسان بود 
و مافوق پســیان بود اما  در دوره سید ضیا خلع شد 
و توسط پسیان دســتگیر و به زندان فرستاده شد 
و در دوره بعد دوباره نخســت وزیر شــد !( یک جور 
جمهوری خودمختار در خراســان بــه راه انداخته 
بود که خب تا پاییز 13۰۰ مقاومت کرد و در نهایت 
کشته شد . مرگ او تقریبا همزمان با شهادت میرزا 
کوچک خــان جنگلی بود. دو یاغی شــجاع که  در 
شهامت و غیرتشان شکی نیست اما در اندیشه های 

سیاسی شان ابهام های فراوانی وجود دارد. 

آرش خوشخو90کامنتتاآخرزمستان

آقا این مســئله ای که می خوام خدمتتون عرض 
کنم، تقریبا مربوط به بیش از دو دهه قبل و متعلق 
به زمانی ســت که جکی چان هنوز دچار انحطاط 
اخاقی نشده بود. اون زمون ها ایشون فیلمی بازی 
کرده بودند به نام » مار در سایه عقاب « که بیشتر 
به » ســایه عقاب« معروف بود... داستان فیلم هم 
مثل هزاران مورد مشــابه، آموزش و تعلیم طاقت 
فرسای فنونِ خاص رزمی به یک پسر فقیر توسط 
یک استاد چیره دســتِ از یاد رفته بود که در انتها 
هم پســرک، همه آدم بدها رو به سزای عملشون 
می رسوند... من یک نسخه از این فیلم رو به صورت 
کاست » وی اچ اس « داشتم و روزی حداقل دو بار 
این فیلم رو می دیــدم... در این فیلم، فنون رزمی 
کونگ فو بر اســاسِ حرکت حیوانــات بود... مثل 
فن میمون... یا فن مار... یا فن گربه یا عقاب... آخر 
فیلم هم که همگی کلی خفن شده بودند، ترکیبی 
عمل می کردند... آقا، آدرنالین بود که در خون ما 
ترشح می شد و بعد از اتمام فیلم به اتفاق تعدادی 

از دوستان، دقیقا به مانند حیواناتی افسار گسیخته 
به جان هم می افتادیم و برای این که مراسم رو هم 
به درستی اجرا کرده باشیم، قبل از هر لگد و مشتی 
که می خواستیم حواله یکدیگر کنیم، نام فن را با 

صدایی رسا معرفی می کردیم:
- » این هم پنجه عقاب... بیگیر که اومد...« / » این 
هم دُم میمون... بیگیر که اومد...« / » این هم مار 

خزنده... بیگیر که اومد...« / و ...
فنونی که اجرا می شــد، حداقل یک بینیِ خونین 
به جا می گذاشــت که آه و ناله و نفریــنِ والدین 
شخص مصدوم را در پی داشت... ولی چه باک؟... 
جکی چان را عشق اســت... دوباره » سایه عقاب« 
می دیدیم و بــا تمام تــوان باز هم بــه جون هم 

می افتادیم...
در بینِ این ماجراهای پیرهن و شــلوار پاره شدن 
و خونین شدنِ ســر وصورت، یکی از دوستان که 
مقداری قالتاق تشریف داشــتند و از همون زمان 
نوجوانی قشنگ فهمیده بود دنیا دست کیه، با مقوا 

یه سری کارت ویزیت برای خودش درست کرده 
بود و با ماژیک نوشــته بود: » آموزش فنون جکی 
چان.« جالبه که کا به عقل ما نرسیده بود این بابا 
که تا همین دیروز با دهنِ باز» سایه عقاب « میدیده، 
کِی فرصت کرد به مقام استادی برسه... و جالب تر 
و دردناک تر از همه این بود که یک سری ابله تر از 
من هم وجود داشتند که شاگردش شده بودند... 
البته از همون موقع میشــد حدس زد که ایشون 
آینده درخشانی داره و قشنگ دوزاری اش افتاده... 
امروز پیغامی از این استاد معبد شائولین در گروه 
دوستان قدیمی در فضای مجازی آمد که فرموده 
بودند ژل ضد عفونی با فرمول مخصوص دارند که 
تضمینی ویروس کرونا رو نیست و نابود می کنه و 
باز هم قسمت دردناک ماجرا این بود که چندنفری 

ازش قیمت می گرفتن...
هیچی دیگه... فقط خواستم بگم میهن عزیزمون، 
به دلیل شرایط خاصش، مهد فرصت های طاییه... 

فقط کافیه بخوای.

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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همه خائن هستند مگر اینکه 
خلافش ثابت شود!

بیشتر بازیکنان و مربیانی که در سال های اخیر از پرسپولیس 
و استقلال به تراکتورسازی پیوسته اند... صفحه 07

ارثیه بهمنش،  جای خالی عادل 
نیم قرن با گزارشگران فوتبال تلویزیون  صفحه 10

آرش خوشخو: بگذارید با یک ارزیابی شتابزده 
شروع کنیم. به نظر من قاســم خانی مهمترین 
چهره كمدي ســینما و تلویزیون ایران اســت. 
به شــخصه با مجموعه هاي»پاورچیــن« او را 
مي شناسم و اوج كارش با ســریال »شب هاي 
برره« بود. رابطه اش با مهران مدیري خیلي مهم 
است، روي  ســریال هاي خارجي خیلي تسلط 
دارد یعني قبل از اینكه ســریال دیدن در ایران 
فراگیر شود، پیمان قاســم خاني با هوشمندي 
ســریال هاي روز دنیا را مي دید و شــوخي هاي 
منطبق با جامعه ایراني را از آن اقتباس مي كرد 
و حتي تغییر شــكل داده و با جامعه ایراني وفق 
مي داد. او طبقه متوسط را به خوبي مي شناسد 
و با خلق و خوي مردمان این طبقه آشناســت و 
با آنها شــوخي مي كند. او در دوره اي از مدیري 
جدا شــد و یك مقدار از جایگاه مهران مدیري 
در جامعه كم شد چون تاثیر پیمان قاسم خاني 
در كمدي هاي مهــران زیاد بود. قاســم خاني 
معمولا در حوزه كمدي سیاسي وارد نمي شود، 
ترجیح مي دهــد در همان كمدي هاي موقعیت 
برگرفته از ســریال هاي آمریكایي حركت كند. 
به نظر من  قســمت اول »خوب، بد، جلف« او 
کار موفق و بــي آزاري بــود. و همین طور باید 
بگویم، به نظرم مي رسد قاسم خاني در فیلم هاي 
»سن پطرزبورگ«، »خوب، بد، جلف« و »خوب، 
بــد، جلف 2« یك وسوســه اي پیــدا كرده كه 
موقعیت هاي كمیك را با داســتان هاي پرپیچ 
و خم تركیب كنــد كه همین كار او را ســخت 

مي كند.
رضا درستكار: درابتداي صحبتم بگویم كه من 
از قدیم الایام نسبت به ژانر كمدي در سینماي 
ایران بدبین بودم و این بدبیني كماكان تا به امروز 
ادامه دارد. ولي در ابتداي بحــث اگر بخواهیم 
كمي  به عقب برگردیم، مي بینم كه  در سال هاي 
قبل از انقلاب ســینماي ایران، چیزي به اســم 
ســینماي كمدي وجود نداشت، حتي مي توانم 
بگویم  سینماي كمدي ایران وضعیت تراژیكي 

هم داشت.

چطور؟
درســتكار: چون اغلب كمدین هاي آن دوران 
فیلم هایشان برگرفته از مضحكه هاي روحوضي 
و موضوعات مربوط به مســائل ســطح پایین 
جامعه با ساختار به شدت ضعیف به منصه ظهور 
مي رســیدند، لاجرم چیزي به اســم سینماي 
كمدي شــكل نمي گرفت. مثال مي زنم، آقاي 
نصرت كریمي  در آن زمان فیلم هایي مي ساخت 
كه راهش را از سینماي جریان اصلي كه خیلي 
سخیف و سطح پایین بود و همینطور فیلم هاي 
موج نو جــدا مي كرد و در این بین راه وســطي 
طي مي كرد و مطابق بــا فرهنگ ایراني با همان 
شــوخي ها، طنازي ها، مطایبه ها پیش مي رفت 
و در این مســیر تقریبا هم موفق شــده بود اما 
نتوانست به آن ســینماي در حال شكل گیري 
ادامه دهد. ضمن اینكه سینما در آن زمان متكي 
به حرف های جنسي بود و با ارزش هاي فرهنگي 
ما هم دور بــود. مي توانیم بگوییــم كه در كنار 
سینماي اجتماعي و ملودارم، سینماي كمدي 
خالص نداشــتیم. در دوران بعــد از انقلاب هم 
تقریبا با اعمــال سیاســت هاي صورت گرفته، 
ساخت فیلم هاي كمدي مخاطرات خود را داشت 
و نتیجه این مي شــود كه ما وقتي به ســه دهه 
گذشــته نگاه مي كنیم، تعداد انگشت شــمار 
فیلم هاي خــوب كمدي مي توانیم نــام ببریم، 
ازجمله »اجاره نشــین ها«یا »ناصرالدین شــاه، 
آكتور سینما«. نه كه فیلم كمدي ساخته نشده 

باشد، خیلي كم ساخته شده است.
ولي در اين سال ها كمدين هاي خوبي هم 

داشته ايم.
درستكار: بله ولي تا دهه هفتاد سینمای کمدی 
ایران با مشكلات زیادي مواجه بود تا اینكه نوروز 
72 چهره های جدید طناز شــوخ در تلویزیون 
گرد هم آمدند و گروه مهــران مدیری با برنامه 
»ساعت خوش« معروف شدند و از آن زمان تا به 
امروز مدیری و تمام کسانی که از دل آن جریان 
بیرون آمدند، بدنه كمدي سینما و تلویزیون را 
شکل داده اند و مي توانیم بگوییم کمتر کسی در 
این سال ها به این کاروان پیوسته است. حالا در 

همین برهه بود كه پیمان قاسم خانی سروکله اش 
پیدا شد و با مهران مدیری همکاری کرد و در این 
میان چندکار شاخص و مطرح مدیری را نوشت. 
در ضمن قاسم خاني نویسنده چند فیلم کمدی 
شاخص سینما نظیر »مارمولک« و »ورود آقایان 
ممنوع« هم هســت با این حال مــن به عنوان 
منتقد نمره بالایی به كارنامــه او نمی دهم. این 
فیلم ها بیشــتر از آنکــه اورجینــال و متکی بر 
ارزش های فرهنگ کشــورمان باشد، برگرفته 
از نكات فیلم های خارجی هستند. با این وصف 
اما در نظرخواهی که شــركت كرده بودیم و من 
مطالعه مي كردم، با اغماض بســیار زیاد پیمان 
قاسم خاني مهمترین فیلمنامه های حوزه کمدی 

را نوشته و کارهایش با اقبال مواجه می شود.
 

خوشخو: در تکمیل صحبت های آقای درستکار 
من هم برداشت های شخصی خودم را بگویم که 
اساسا ســنت کمدی در ایران با مسائل جنسی 
ارتباط داشــته و در ادبیات ایران از شــعرهای 
سعدی و مولانا گرفته تا بعدها ایرج میرزا و حتی 
شــاعران دیگر، معمولا موقعیت های طنز را با 
مسائل جنسی مي آمیختند. طنز نمایشی ما هم 
از روحوضی آمده که بازهم پایه های اساسی آن 
مسائل جنسی است. به عبید زاکانی و رفقایش 
دیگر اشاره نمی کنم كه در اشعارشان این مسائل 
واضح است. به دلیل شرایط خاصی که کشورمان 
داشــته، این موقعیت ها دست شــاعران را باز 
می گذاشته تا در این ارتباط بنویسند. می خواهم 
بگویم ما نمی توانیم نگاه به مسائل جنسی را از 
ســینمای ایران جدا کنیم، چنین رویكردي در 
فرهنگ ما تنیده شده است. در مورد کمدی های 
قبل از انقلاب هم به جز کارهای نصرت کریمی 
که اشاره شد، به چند فیلم دیگر هم باید اشاره 
کرد؛ قبل از انقلاب  فیلم »مظفر« به كارگرداني 
مســعود ظلي، موقعیت کمــدی اریژینالی را 
مي سازد، در سطحي پایین تر فیلم »سه دیوانه« 
جلال مقدم. درمجموع من هم معتقدم فیلم هاي 
كمدي قبــل از انقلاب ســینمای قابل دفاعی 
نبود. بعــد از انقلاب به جز »اجاره نشــین ها«، 
كمدي »لیلــی با من اســت« اتفاقی مهمی در 
ســینماي ایران بود. فیلمی کــه موقعیت های 
کمیک بکری تولید می کــرد و از کارگردانی و 
فیلمنامه و بازی های درجه یکی ســود می برد، 
کمدی »تحفه ها« ابراهیم وحیــدزاده هم کار 
خوبی است و در یک سطح دیگر فیلم »همسر« 
مهدي فخیم زاده هم قابل توجه اســت. بیایید 
برگردیم به پیمان قاســم خانی؛ در مورد پیمان 
قاسم خانی باید بگویم كه او صرفا خنداندن بدون 
ارسال پیام برایش جذاب است. پیمان هیچ وقت 
ادعا نکــرده كه ســاختار نمادین بــه فیلمش 
مي دهد. بیشتر سعی کرده با رفتار ما ایرانی ها و 
تعصباتمان شوخی کند، آن هم از منظر یک عضو 
وفادار طبقه متوسط. ایده ای در مورد اینکه طنز 

گزنده داشته باشد، ندارد كما اینكه این مسئله 
از  فیلمنامــه »ســن پطرزبورگ« او كه فضایي 
کاملا انتزاعی دارد كاملا مشــخص است. تنها 
کاری از پیمان که وجوه نمادیني داشت و بعد از 
موفقیتش هم بایکوت شد، »شب هاي برره« بود 
كه در آن شوخي با رسوم و اخلاق ما ایراني ها به 
بالاترین حد خود رسیده بود كه تلویزیون هم از 

پخش دوباره آن خودداري كرد.

بحثي كه اينجا مطرح مي شود اينكه چرا 
كسي كه مي تواند فيلمنامه هاي نسبتا خوبي 
در فيلم ها و ســريال هاي كمدي بنويســد، 

نمي تواند فيلم خوبي بسازد؟
درســتكار: من معتقدم قاســم خاني در طول 

سال ها رفته رفته امضاي خود را پیدا كرده، چه از 
طریق فیلمنامه هایي كه  نوشته، چه فیلم هایي 
كه ساخته، مشخص شده كه از فیلمنامه نویسان 
دیگر بهتر است. اما براي من هم سوال است كه 
چرا كسي كه در فیلمنامه نویسي بهترین است، 
این نكته مثبت در فیلم هــاي او تجلي و نمود 
پیدا نمي كند كه البته مســبوق به سابقه است. 
در تاریخ سینماي ایران كمتر فیلمنامه نویسي 
داریم كه به قــدرت فیلمنامه هایــي كه براي 
دیگران نوشــته، فیلمي  كه خودش هم ساخته 
خوب باشــد. این به نظر من رازي پشــت آن 
نهفته است كه حتي كمتر فیلمبرداري توانسته  
فیلم مهمي  بسازد درحالي كه همان فیلمبردار 
مهمترین فیلم هاي تاریخ سینما را فیلمبرداري 
كرده اســت. براي پیمان هم وضع همین گونه 
است و این به نظر من چیز عجیبي است كه براي 
دیگران فیلمنامه هاي خوبي مي نویسد ولي فیلم 
خودش خوب نمي شــود. این نشان دهنده این 
است كه مدیوم فیلمنامه نویسي جامع و كامل 
اســت و دنیاي كارگرداني شــخصیت مستقل 
دیگري دارد. براي خیلي ها از جمله قاسم خاني 
این دو ویژگی جمع نشده. در فیلم هاي اخیر او 
در اجرا چیز زیادي دیده نمي شود؛ سختگیرانه 

و منتقدانه حرف مي زنم. 

برخي از منتقدان در جشــنواره امســال  
معتقد بودند كه فيلم دوم قاسم خاني گام رو 

به جلويي در كارنامه او نيست.
درســتکار: ببینید در جشــنواره امسال چند 
فیلم كمدي فرم انتخاب را پر کرده بودند كه از 
نظر كیفي »خوب، بد، جلــف« از همه آنها بهتر 
بود. شــاید خیلي بد باشــد بگویم كه این فیلم 
انتخاب من نبود، چون به هرصورت مسئولیت 
انتخاب فیلم ها با من است، ولي دوستان اصرار 
داشتند كه براي تنوع فیلم طنز و فرحناك هم 
در جشنواره باشد. معتقدم زحمت زیادي براي 
این فیلم كشیده شــده و كارگردان خواسته از 
فیلم قبلي بهتر باشد ولي درنهایت مي بینیم كه 
این فیلم به این حجمي  كه موضوعات مختلف در 
آن لحاظ شده، در برابر فیلم ساده  »ابر بارانش 
گرفته« امتیاز هنري پایین تر مي گیرد. بله، نظر 
من این است که همه فیلمسازانی که به فیلم دوم 
خود می رسند، به لحاظ کارگردانی بهتر می شوند 
اما الزاما متنشــان قوی تر از متن فیلم اولشان 
نمی شود. نمونه دیگری هم از این دست داشتیم، 

مثل فیلم مانی باغبانی که فیلمش فن کارگردانی 
و روایت خوبی داشــت اما از لحاظ انتقال معنا 
نســبت به فیلم قبلی امتیــاز پایین تری گرفت 
و درنتیجه فیلمش انتخاب نشــد. »خوب، بد، 
جلف2« هم از نظر کارگردانی قدم هایی جلوتر 
گذاشته ولی به لحاظ طعم و لطفی که فیلم اول 
قاسم خانی داشت، این فیلم از آن بی بهره است. 
اگرچه من نه فیلم اول و نه این فیلم او را دوست 
ندارم اما به لحاظ کارگردانی »خوب، بد، جلف 2« 
از قسمت اول آن مقبولیت نسبی تری پیدا کرده 
و کارگردان به فضا مســلط تر اســت اما اینکه 
فیلم درآمده، می توانــم بگویم که هم درآمده و 
هم درنیامده. به نســبت دیگر فیلم های کمدی 
ســینمای این ســال ها که از نظر فنی ضعیف 

هســتند اما پرفروش و مطرح می شوند »خوب، 
بد، جلف2« هم شانه به شانه این کمدی ها پیش 
می رود و اگر مسائل حاشــیه ای کشور بگذارد 
احتمالا پرفروش هم می شود اما این فیلم حرفی 

برای گفتن ندارد.
خوشــخو: من هم معتقدم فیلــم دوم پیمان 
قاســم خانی ضعیف تر از فیلم اولش است. ولی 
مشــکل اساســی این »خوب، بد، جلف2« را 
ناشی از خط داســتانی پررنگ آن می دانم که 
همین مسئله باعث شده موقعیت های کمیک 
مورد علاقه پیمان کم رنگ شــود. در کارهای 
موفق او مثل »مارمولک« یا »شــب های برره« 
و »ورود آقایان ممنوع«، خط داســتانی بسیار 
ساده است و در ابتدای فیلم خط داستانی تمام 
می شود. در فیلم »مارمولک« رضا در لباس یک 
روحانی  فرار می کند و به روستا می آید و از آنجا 
به بعد موقعیت پشت موقعیت شکل می گیرد. 
در »شب های برره« سیامک انصاری وارد تونل 
زمان می شود و از آن به بعد فقط موقعیت های 

کمیک شکل می گیرند. در دوره جدید کارهای 
آقای قاســم خانی مثل »ســن پطرزبورگ« یا 
»خوب، بد، جلف 1 و 2« خط داســتانی خیلی 
پررنگ و پرپیچ و خم شــده است، این پرپیچ و 
خم بودن خط داستانی، یک بخش مفید داشته 
و باعث شده فیلم های آقای قاسم خانی از لودگی 
مرسوم در ســینمای کمدی ایران، دور شوند. 
فیلم آقای قاسم خانی مجموعه ای از شوخی ها 
و شــخصیت ها را در یک خط داستانی پررنگ 
کنار هم جــا می دهد که به نظر مــن درآمدن 
این المان ها کنار هم واقعا ســخت است. حتی 
در سینمای دنیا هم چنین ترکیبی یعنی خط 
داســتانی قدرتمند و گره افکنی و گره گشایی 
کمتر به یک فیلم موفق و بزرگ تبدیل شــده 
اســت. شــاید مثلا بشــود به بعضی کارهای 
وایلدر)ماجرای خارجی، عشــق در بعدازظهر و 
آوانتی( اشاره کرد و یا »بانو ایو_ لیدی ایو« به 
کارگردانی پرستون استرجس و البته    »بودن 
یا نبودن« ارنســت لوبیچ که نمونه های خوب 
فیلم بــا خط داســتانی پررنگ بودنــد. از این 
جهت در این حیطه فیلم ســاختن کار خیلی 
سختی است یعنی  همانطور که آقای درستکار 
گفتند، در سینمای معاصر دنیا هم فیلم کمدی 
خوب و مطرح کم می بینیــم. به هرحال پیمان 
قاســم خانی خودش را با خط داستانی عجیب 
و غریب توطئه و چچن و جاســوس آمریکایی 
و کیک زرد و طالبان گرفتار کرده که به گمانم 
در موقعیت های ساده تر حس کمدی او بیشتر 
نمود پیدا می کند. با تمــام این حرف ها حضور 
پیمان قاسم خانی برای سینمای ایران موهبتی 
است چون نوعی از کمدی را مطرح می کند که 
بــه دام لودگی نمی افتد. لودگــی که می گویم 
موقعیت کارتونی نیست چون پیمان قاسم خانی 
موقعیت کارتونی زیاد خلق می کند ولی لودگی 
که در بسیاری از فیلم های ایرانی وجود دارد، در 
فیلم های او نیست. امیدوارم پیمان در کارهای 
آینده اش بین موقعیت و خط داســتانی تعادل 

بیشتری برقرار کند.
درستکار: بلــه حرف بدی نیســت که بگوییم 
قاســم خانی از لودگی تا حد زیادی پرهیز دارد 
ولی این دلیل بر این نیســت که موقعیت های 

کمیک فیلم های او ارزشمند یا حتی خنده دار 
باشــد، حداقل در فیلم های ســینمایی اخیر 
او من یک موقعیت کمدی ناب یــادم نمانده، 
ولی موردهای زیــادی از موقعیت های کمدی 
فیلم های آمریکایی در ذهن من است. اشکالش 
را در این می دانم که فیلم »خوب، بد، جلف2« 
تمام هویت فرهنگی اجتماعی را از خط داستانی 
می گیرد و ما فقط با آدم های معاصری که خنگ 
هستند و هیچ نســبتی با اطراف ندارند، مواجه 
می شویم. ممکن اســت حالا نسبت ناچیزی با 
مسائل اجتماعی هم باشد اما فاصله با موضوعات 
اجتماعی سیاسی زیاد است و قاسم خانی تلاش 
کرده بیشتر به موضوعات کلان تر که همان نگاه 
به علایق جناح راست اســت و به دست آوردن 
دل آنها بپردازد و این باعث می شود موقعیت ها 
خراب شــود. مثالــی می زنم کــه قطعا قیاس 
مع الفارقی اســت وقتی چاپلین »عصر جدید« 
را می سازد مخاطب با شناسنامه و نقد کاملی از 
جریان ورود ساختار های نو به زندگی بشر مواجه 

می شود یا جای دیگری وقتی از ایدئولوژی حرف 
می زند، قشــنگ از کار درمی آید؛ از حرف هایم 
نتیجه بگیرم و آن اینکه پیمان قاسم خانی برای 
نگارش فیلمنامه هایش زحمت کمی می کشد و 
اگر هم زحمت کشیده، ماحصل آن نتیجه بخش 
نبوده اســت. البته اجازه بدهیــد یک تخفیف 
کوچک به پیمان بدهم، در کشــوری که من و 
ما از نقدشدن بیزار هستیم و دلمان نمی خواهد 
کسی ما را نقد کند، کمدی ساختن واقعا سخت 
است. اینجا کســی اجازه نمی دهد حتی فیلم 
عادی راجع به آنها ســاخته شــود؛ هر صنفی، 
تفکری، گروهــی و جناحی به محــض اینکه 
احساس می کنند ردی، نامی از آنها در فیلمی جا 
مانده، دور هم جمع می شوند و حتی متفکرترین 
آنها به آدم های عجیب و غریبی تبدیل می شوند. 
واقعا سخت است راجع به انســان ایرانی فیلم 
کمدی ساخته شود. از این همه فیلتر های رنگ 
به رنگ ردشدن سخت است، قبول کنیم. برای 
همین اســت فضای فیلم های کمدی جفنگ و 
به درد نخور اســت، معلوم نیست فضای فیلم ها 
کجا است و چیست درحالی که فضای فیلم های 
کمدی آمریکایی فضای رئال و نزدیک به معدل 
زندگی یک فــرد آمریکایی اســت. از خنگ و 
خنگ تر ها، امریکن پای  ها تا هنگ اوور... از این 
دســت فیلم های رئال، خب کمدی است. ولی 
دست فیلمســازان کمدی ما در خیلی از جاها 

بسته است.
خوشخو: به گمانم مقایسه پیمان قاسم خانی با 
فیلم های کمدی کلاســیک خوب تاریخ سینما 
کار سختی است. اگر کاری از پیمان قاسم خانی 
با کمدی های روز دنیا قابل مقایسه باشد، همان 
سریال »شب های برره« اســت که او  دنیایی را 
می آفریند که در آن ارجاعات متعددی به زندگی 
روز ایرانی هاست. من هم با شما مخالفتی ندارم و 
نمی گویم فیلم های قاسم خانی کار خاصی انجام 
می دهند. ولی پیمان بــرای خنداندن و ایجاد 
موقعیت های کمدی ارزش قائل اســت. طبقه 
اجتماعی هدف او، طبقه متوسط و متوسط رو به 
بالاست. شوخی و ارجاعاتش به این طبقه تعلق 
دارد و هیچ کینه خاصی از طبقه متوسط رو به 
بالا و مرفه ندارد و نگاه گزنــده ای هم به طبقه 

ثروتمند ندارد. و خب این مسئله او را از آن نگاه 
متعهد اجتماعی رایج و ستایش شده در سینمای 
ایران دور می کند. البته شــوخی با فضای پشت 
صحنه فیلم و سینما در ایران انجام می دهد و ما 
را به آن سمت پیش می برد که  انگار می خواهد 
از اتمسفر حاکم بر ســینمای ایران انتقاد کند 
ولی من فکر نمی کنم کــه هیچ انتقاد خاصی به 
فضای پشت صحنه سینما داشته باشد. فقط از 
آن موقعیت ها برای شوخی بهتر و بیشتر  استفاده 
می کند. نفس شــوخی کردن و ایجاد موقعیت 
کمیک برایش جذاب است. به طور کل نگاهش به 
هیچ مقوله ای از ثروت گرفته تا طبقه اجتماعی و 
تعصبات و سیاست آن چنان نگاه انتقادی نیست. 
او یک فیلمنامه نویس خبره است که چند فیلم 
ســاخته و در فیلم هایش سعی کرده آموزه های 
فیلمنامه نویسی را اجرا کند و با استفاده از قریحه 
و تیزهوشــی خاص خود با عادات مــا ایرانی ها 
شوخی کند. کارکرد مهم فیلم هایش نه در پیام و 
گزندگی و تعهد اجتماعی که در بالابردن سلیقه 

بصری و طنز مخاطب است. 

آقای درستکار برخی از منتقدان معتقد 
بودند که حضور فيلم »خوب، بد، جلف2« 
در جشنواره فجر حق بعضی فيلم ها را ضايع 
کرده، انگار صرفا به نام پيمان قاســم خانی 

توجه کردند.
در ســبدی که بــرای فســتیوال ده روزه آماده 
می شود، به ما توصیه می شود که به همه ژانرها 
توجه کنید. بعد هم نکته دیگر اینکه مخاطبان 
جشــنواره فقط منتقدان و خبرنگاران نیستند، 
گستردگی مخاطبان این رویداد در سراسر کشور 
است و باید به همه ســلیقه ها توجه کرد. وقتی 
تعداد فیلم های با فضای تلــخ زیاد بود، توجه به 
این فیلم جلب می شــد اما اینکه می گویید این 
فیلم جــای فیلم های دیگر را تنــگ کرده، خیر 
من با شما موافق نیســتم. ولی با این تعبیر شما 
که جای این فیلم در جشــنواره نبوده، موافقم و 
حرفتان را قبول دارم. به این نکته هم توجه کنید 
که فشار هم نسبت به حضور این فیلم ها روی ما 
زیاد بود، اصرار داشتند در جشنواره باشند و بعد 
اکران خوب به آن تعلق بگیرد. این را هم بگویم 
که در جشنواره های کن و برلین هم فیلم هایی با 

رویکرد گیشه زیاد است. 
خوشخو: به نظر من هم جای فیلم او در جشنواره 
فجر در کنار بقیه فیلم ها عجیب بود، شاید برای 
تغییر فضا بوده ولی فیلم فضای جشنواره نداشت. 
چند بازی خوب در فیلم بود همچون بازی های 
حامد کمیلی، ستاره پسیانی یا پژمان جمشیدی 
ولی درمجموع فیلم در مقوله رقابت جشــنواره 

نمی گنجید.

و نکته ديگر اينکه چرا فيلم های کمدی ما 
در سال های اخير نسبتی با جامعه ندارند؟

آرش خوشــخو: بار فروش و اقتصاد سینماي 
ایران این روزها بر دوش فیلم هاي كمدي است 
و همه از ســینماي كمدي انتظار فروش بیست 
تا چهل میلیــارد را دارند، این خــودش باعث 
مي شــود كارگردان فیلم هاي كمدي در قید و 
بند ملاحظات نسبت فیلمش با جامعه اطرافش 
و اینكه نكته مهمي  در فیلمش بگنجاند، نباشد 
و ماجرا به سمت شــوخي و جذب تماشاگر به 
ســالن ها پیش برود. و خب وضعیت فعلي این 
فیلم ها در پالایش روحي مردم مي تواند كمك 
كند. فقط این وســط نكته مهم قابل طرح این 
اســت كه چقدر فیلمســاز براي این خنداندن 
لودگي مي كند و چقدر حد و اندازه نگاه می دارد. 
یادمان باشد فیلم »خوک« ساخته مانی حقیقی 
که کمدی خوبی هم بود، تلاش کرد نسبتی بین 
خنداندن و نمایش پلشــتی های اجتماعی پیدا 
کند که درنهایت توسط تماشاگران مجازات شد 

و فروش کمی پیدا کرد.
درستکار: هرچه در طول ســال ها بیشتر جلو 
رفتیم حساســیت کانون های مختلف نسبت به 
مسائل فرهنگی بیشتر و بیشتر شده. همین الان 
نگاه کنید درباره مســئله کرونا، توسط وزارت 
ارشاد تمام سالن های ســینما تئاتر و موسیقی 
بسته شد. دیوار فرهنگ همیشــه کوتاه است. 
متروهــا، اتوبوس ها، ادارات همه جا باز اســت، 
شــکل تغذیه و غذایی به لحاظ استرلیزه تغییر 
نکرده، اولین کار تعطیلی فرهنگ است. همه هم 
استقبال می کنند، انگار فرهنگ مخل است. حالا 
تصور کنید یک عــده بخواهند روی این فیلم ها 

سرمایه گذاری کنند، خب قبول نمی کنند.

کمدی دلخواه
طبقه متوسط

میزگردي با حضور رضا درستكار و آرش خوشخو، 
درباره كیفیت و ساختار فیلم »خوب، بد، جلف2 « به 

كارگرداني پیمان قاسم خاني
تینا جلالي | این گفت وگو هفته پیش و به سفارش روزنامه اعتماد انجام شد و شنبه قبل 
هم در همان روزنامه  منتشر شد. درباره سینمای پیمان قاسمخانی و فیلم خوب بد جلف 2 
که خب کرونا نگذاشت بیش از یکهفته  استقبال تماشاگران را تجربه کند. بههرحال گفت 

و گوی جالبی شده است که زحمتش را خانم تینا جلالی کشیده است .

خوشخو: بار فروش و اقتصاد سینماي 
ایران این روزها بر دوش فیلم هاي كمدي 

است و همه از سینماي كمدي انتظار 
فروش بیست تا چهل میلیارد را دارند، 

این خودش باعث مي شود كارگردان 
فیلم هاي كمدي در قید و بند 

ملاحظات نسبت فیلمش با جامعه 
اطرافش و اینكه نكته مهمي 

 در فیلمش بگنجاند، نباشد و 
ماجرا به سمت شوخي و جذب 

تماشاگر به سالن ها پیش 
برود. و خب وضعیت فعلي 

این فیلم ها در پالایش روحي 
مردم مي تواند كمك كند.

ده
کی

چ

 درستکار: ببینید در جشنواره امسال چند فیلم كمدي فرم انتخاب را پر کرده بودند كه 
از نظر كیفي »خوب، بد، جلف« از همه آنها بهتر بود. شاید خیلي بد باشد بگویم كه این 

فیلم انتخاب من نبود، چون به هرصورت مسئولیت انتخاب فیلم ها با من است، ولي 
دوستان اصرار داشتند كه براي تنوع فیلم طنز و فرحناك هم در جشنواره باشد. معتقدم 

زحمت زیادي براي این فیلم كشیده شده و كارگردان خواسته از فیلم قبلي بهتر باشد ولي 
درنهایت مي بینیم كه این فیلم به این حجمي  كه موضوعات مختلف در آن لحاظ شده، در 

برابر فیلم ساده  »ابر بارانش گرفته« امتیاز هنري پایین تر مي گیرد.

ده
کی

چ

 خوشخو: مقایسه پیمان قاسم خانی با فیلم های کمدی کلاسیک خوب تاریخ سینما کار 
سختی است. اگر کاری از پیمان قاسم خانی با کمدی های روز دنیا قابل مقایسه باشد، همان 

سریال »شب های برره« است که او  دنیایی را می آفریند که در آن ارجاعات متعددی به 
زندگی روز ایرانی هاست. من هم با شما مخالفتی ندارم و نمی گویم فیلم های قاسم خانی 
کار خاصی انجام می دهند. ولی پیمان برای خنداندن و ایجاد موقعیت های کمدی ارزش 

قائل است. طبقه اجتماعی هدف او، طبقه متوسط و متوسط رو به بالاست. شوخی و 
ارجاعاتش به این طبقه تعلق دارد و هیچ کینه خاصی از طبقه متوسط رو به بالا و مرفه 

ندارد و نگاه گزنده ای هم به طبقه ثروتمند ندارد.

ده
کی

چ
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100فيلم شخصيِ شخصيِ شخصي
21- آمبرسون های باشکوه
Magnificent ambersons

1942
         کارگردان

  اورسن  ولز
          بازیگران 

جــوزف کاتن ، آگنس 
مورهد

دومین فیلم بچه نابغه 
هالیوود که متاسفانه 
کسی نسخه اصلی آن 
را ندارد. مــدت زمان 
فیلم طولانی شــد و 

کمپانی تهیه کننده که از شکست تجاری همشهری کین دستپاچه شده بود 
فیلم را به کمک رابرت وايز سلاخی کرد. با اين حال همین نسخه فعلی هم  
فیلمی بسیار زيبا و چشم نواز است و به دور از سبک متظاهرانه ولز که در آثار 

بعدی اش کم کم نمايان شدند. 

20- بليد رانر
Blade runner

1982
         کارگردان
  ريدلی اسکات

          بازیگران 
 هريسون فورد

اقتباسی شــجاعانه از 
يکی از مشــهورترين 
علمــی  رمان هــای 
تخیلــی جهــان. بــا 
فضاســازی غريب از 
دنیای آينده )2019!(. 

داستان يک کارآگاه که در دنیای آخرالزمانی به دنیال چهار ربات شورشی 
انسان نما می گردد که می خواهند برای افزايش عمر محدود خود،  به شکلی 
غیرقانونی ســازنده خود را پیدا کنند. فیلمی  تاثیرگذار و آکنده از لحظات 

ناب تصويری. بهترين فیلم کارگردانش.
         نکته   ريدلی اسکات فیلمساز بزرگی است اما در کارنامه پرشمارش آثار 
ممتاز و شاهکار کمتر ساخته شده است. بلید رانر،  بیگانه و با کمی اغماض 

تلما و لويیز و گلادياتور از معدود فیلم های موفق او هستند.

19- مرد سوم 
The third man

1949
         کارگردان

  کارول ريد
          بازیگران 

 جوزف کاتن ،  اورسن 
ولز و آلیدا والی

اقتباسی درجه  يک از 
نوولی نوشــته گراهام 
گرين. در وين فلک زده 
بعد از جنگ که میان 
نیروهــای متفقیــن  

تقسیم شده است و بازار سیاه پنی ســیلین های تقلبی و گذر يک نويسنده 
عامه پسند آمريکايی به اين شهر که در جست و جوی دوست گمشده اش 
است. دوستی که سردسته همین باند جنايتکار است. شاهکاری نفسگیر که  
معیارهای ســینمای نوآر را با مفاهیم عمیق تر سیاسی و اجتماعی ترکیب 

می کند . 

18- بوی خوش موفقيت 
Sweet smell of success

1957
         کارگردان

 الکساندر مکندريک 
          بازیگران   

تونی کرتیــس ،  برت 
لنکستر

24 ســاعت از زندگی 
يــک دلال درجه دو 
مطبوعاتی در نیويورک 
با بازی حیــرت انگیز 
تونی کرتیس که برای 

چهره های تئاتری و موسیقی  ستون های ستايش آمیز در روزنامه مطرح شهر 
می خرد. ستونی که توسط  هانزکر با بازی برت لنکستر نوشته می شود که 
خودش درگیر رابطه عاطفی خواهرش با يک چهره موسیقی بلوز شده است. 
فیلمی خشــن ،  ناب  با ديالوگ های گزنده ) غول هايی مثل ارنست له مان و 
کلیفورد اودتس جزو نويسندگان فیلم بوده اند( ،  شخصیت پردازی های  درجه 
يک و موســیقی )المر برنشــتاين ( و فیلمبرداری )جیمز وانگ هو( عالی و  

بازی های فوق العاده کرتیس و لنکستر. اين فیلم کهنه نمی شود.
         نکته  الکساندر مکندريک را در ايران با قاتلین پیرزن می شناسیم اما بوی 

خوش موفقیت بهترين فیلم اوست.

17- سوپ اردک
Duck soup

1933 
         کارگردان  

لیو مک کری
          بازیگران 

 گروچو ؛  چیکو،  هاريو 
مارکس 

سینمای کمدی جهان 
هرگــز نتوانســته از 
مرزهای سوپ اردک 
عبــور کند. داســتان 
رقابت سیاسی کشوری 

به نام فريدونیا با ســیلوانیا که از بد حادثه گروچو مارکس رئیس حکومت 
فريدونیا می شود و چیکو و هارپو جاسوس های سیلوانیا! اين سه برادر در يک 
آتشبازی بزرگ ســینمايی همه قواعد و خطوط را زير پا می گذارند و حتی 
قوانین داستانگويی هالیوود را نیز به سخره می گیرند. فوق العاده خنده دار 
که بايد با همه حواس پنجگانه  به تماشايش بنشینیم. از کارگردانی عالی لیو 

مک کری هم نبايد غافل شد . 

قسمت بیستم     ستون صد

گزارش های مسابقات فوتبال در ســال های بعد از انقلاب در 
تلويزيون در يد سه نفر بود. عنايت الله شــفیع،  مجید وارث و 
جهانگیر کوثری. هر سه نفر به وضوح از سنت گزارشگری قبل 
از انقلاب متاثر بودند. همان گونــه صداهای بم و البته پخته و 
کنترل شده که مثلا با عطا بهمنش در ايران و در گزارشگری 
مسابقات ورزشی باب شده بود. به جز بهمنش چند نفر ديگر 
در دهــه 50 در گزارش هــای فوتبال چهره شــده بودند که 
مهم ترينشان روشــن زاده و مانوک خدابخشی بود. به هرحال 
سه تايی کوثری و شــفیع و وارث، فوتبال های بعد از انقلاب را 
گزارش می کردند. صدای هر سه نفر عالی بود. يعنی در مقايسه 
با صدای گزارشگران فعلی ما يک ســروگردن بهتر بودند. در 
میان اين ســه نفر جهانگیر کوثری بیشــتر فوتبال خارجی 
گزارش می کرد اما در گزارش فوتبال داخلی هم کار خود را به 
بهترين وجه انجام می داد. او که سابقه چندسال بازی در تیم 
تاج آن زمان را داشت، به خاطر تســلطش بر فوتبال آلمان و 
وسواسش در تلفظ صحیح نام تیم ها و بازيکن های آلمانی شهره 
شده بود. خب می دانید که کوثری بعدها به تدريج اجرا را کنار 

گذاشت و به دنیای سینما رفت. او همسر رخشان بنی اعتماد و 
پدر باران کوثری است. 

عنايت الله شــفیع ابتدا از اجرای ورزش و مردم شــروع کرد. 
برنامه ای که در ابتدا توســط مجید وارث اجرا می شد و بعد از 
ممنوع التصويری وارث به شفیع رسید. او صدای گرم و جذابی 
داشت و کم کم در گزارش مسابقات فوتبال اسمی  برای خود 
دست و پا کرد. در دهه 60 او تقريبا نفر اول گزارش های ورزشی 
در تلويزيون بود. مشهور است که  نسبت فامیلی قدرتمندش 
هم او را در اين تســلط ياری داده بود. ولی اين واقعیتی است 
که هرچه زمان گذشــت از کیفیت کارش کاسته شد! دقیقا 
همان معضلی کــه بعدها خیابانی هم به آن دچار شــد. او در 
مقابل انتقادها متزلزل شــد  و هرگز نتوانست خاطره خوش 
گزارش هايش را در دوسه سال اول گزارشگری اش تکرار کند. 
تعداد گزارش های او از میانه دهه 70 ديگر انگشت شمار شدند 

و به تدريج از پهنه گزارش های فوتبال محو شد. 
 مجید وارث احتمالا بهترين گزارشگر فوتبال ما در آن سال ها 
بود. دايره کلمات گســترده ای داشــت و فوتبال را هم خوب 

می فهمید. او در دهه 60 برای خودش به نوعی سلبريتی شده 
بود. بعضی از تکیه کلام هايش دردسرساز شدند و درنهايت او 
را از برنامه ورزش و مردم دورســاخت. او در گزارش مسابقات 
فوتبال تا جام جهانی ايتالیا حضور داشت و به تدريج کم شد و 

به استرالیا مهاجرت کرد. 
با رفتن وارث به استرالیا و دورشــدن کوثری از عالم فوتبال و 
حرکت به سمت سینما،  يک خلأ ناگهانی در عرصه گزارش های 
فوتبال رخ نمود کــه درنهايت تلويزيون دســت به دامان دو 
گزارشگر شبکه های استانی شــد. صالح نیا از گیلان و بهروان 
از اصفهان. بعد از مدتی اســکندر کوتی از خوزســتان هم به 
اين جمع پیوست. به اين ســه نفر يک شفیع نزول کرده را نیز 
اضافه کنید تا ببینید در نیمه اول دهه 70 گوش ســپردن به 
گزارش های فوتبال تلويزيون چه کار سختی بود. اين سه نفر 
نقطه ضعف های فراوانی داشــتند،  چه به لحاظ معلومات و چه 
به لحاظ دايــره لغات و چه به لحاظ نکته ســنجی و واکنش به 
اتفاقات داخل زمین. در مورد بهروان بهتر است بدانید که کار 
خود را با گزارشــگری ديدار ايران و چین در سال 1368 آغاز 
کرد. گزارش های پرانتقاد بهروان در ســال های ابتدايی دهه 
70 باعث شد، برخی چهره های مطرح فوتبالی همچون علی 
پروين به او اعتراض کنند. اين گزارشگر در دهه 80 پس از يک 
تصادف هولناک کم کم از دور خارج شد. بهروان که اصفهانی 
است، هرگز حاضر نشــد به دلیل کارش در تلويزيون به تهران 
نقل مکان کند تا به اين ترتیب نزديک به 30سال مدام درحال 
رفت و آمد بین تهران و اصفهان باشد. کوتی هم بعد از اووردوز 
شديدی که در بازی ايران و عربستان در مقدماتی جام جهانی 
1998 انجام داد ، تريبــون را از دســت داد. صالح نیا هم که 
گزارش هايش آکنده از بی دقتی های پايان ناپذير بود، چندسالی 
است که به کانادا مهاجرت کرده و آنجا برای شبکه های ايرانی 
گزارش فوتبال انجام می دهد و هنوز هم مصر اســت که ايده 

برنامه نود مال او بوده و فردوسی پور سرقت کرده است!
به هرحال، در آن دوران تیره و تار گزارش ورزشی بود که جواد 
خیابانی کــه از مرکز بندرعباس آمده بــود همچون موهبتی 
برای دوستداران فوتبال محسوب می شد. خیابانی برای مردم 
همان نقشی را داشت که وارث دهه 60 ايفا می کرد. خیابانی 
اما از ابتدای دهه 60 و درست همزمان با اوج گیری ستاره جوان 
بلندبالای کرمانی يعنی عادل فردوسی پور افول کرد. نزولش 
شروع شد و تا به امروز در اواخر ســال 1398 يک نفس ادامه 

داشته است. 
هرچه هســت از نیمه دوم دهه 70 می شــد با رضايت مندی 
بیشــتری پای گزارش های فوتبال نشســت. شــاکله جديد 

گزارش های تلويزيون از دهه 80 به بعد بر پنج اســم استوار 
شده بود: عادل فردوسی پور،  مزدک میرزايی،  پیمان يوسفی، 
 جواد خیابانی و سرهنگ علیفر. اين پنج نفر تقريبا 95درصد 
گزارش ها و برنامه های ورزشــی را در تســلط خود داشتند. 
ســیانکی و بالاپور و يا عزيزی از معدود چهره هايی بودند که 
به اين جمع وارد شــدند. جاودانی از میانه دهه 80 در بخش 
اجرای برنامه های ورزشــی حضور پیدا کرد و به ســرعت هم 
جاپای خود را محکم کرد. اين وکیل مشــهدی اما خودش را 
از گزارش بازی های مســتقیم دور نگه می داشت. از میان اين 
جمع گزارش های عادل به خاطر ســطح دانش،  نکته سنجی 
و علاقه اش به فوتبال حال و هوای ديگری داشــت تا آنجا که 
برخی او را مسلط ترين گزارشگر فوتبال بعد از انقلاب می دانند 
که امتیازاتش،  ضعــف صدايش را پوشــش می دهد. مزدک 
میرزايی هم گزارشگر مطمئنی بود که البته روال بیش از حد 
يکنواخت گزارش هايش او را گاه در معرض انتقاد قرار می داد. 
درباره جواد خیابانی گفتیم اما پیمان يوســفی مورد جالبی 
است. او مشخص بود که دلباخته فوتبال نیست و در سال های 
اولیه بارها در مقابل لحظات شــگفت انگیز بازی های فوتبال 
عکس العمل های بی تفاوتی از خود بروز داده بود. اما کم کم بهتر 
شد. در يکی دوسال گذشته او را بیشتر با اجرای ورزش و  مردم 
می شناسیم و به نظر می رسد او دقیقا پرکننده جای شفیع دهه 
60 در سال های دهه 90 اســت. در مورد علیفر هم که نکته 
خاصی لازم نیست. صدايی پخته و رسا با عدم کنترل در بیان 
و اندازه و همین طور بیان نقطه نظرات شخصی که خیلی هم 

ديدگاه های منطقی و قابل قبولی نیستند. 
 و بالاخره محمدرضــا احمدی که در دهــه 90 به اين جمع 
پیوست و تا به حال چهره مطمئنی در اين جمع بوده است. هم 
در گزارش و هم در اجرا. البته او مدتی است که هیچ گزارش 
شگفت انگیزی انجام نداده و به نظر می رسد در حال درجا زدن 
است. سیانکی هم در ســال های اخیر پرکار شده اما به ندرت 

رضايت تماشاگران نخبه فوتبال را جلب کرده است. 
با رفتن عادل و مــزدک هرکدام به دلايلــی، تلويزيون دچار 
بحران گزارشگر شــد. اين اتفاق موجب شــد تا عباس قانع 
گزارشــگر يزدی که عمدتا والیبال و فوتبال ساحلی گزارش 
می کرد، دايره عمل وســیع تری پیدا کند. محمدی مرام هم 
از چهر های مســتعدی است که جاپای شــیوه گزارش عادل 
فردوسی پورگذاشته اســت و بزرگترين امید تلويزيون برای 
ســال های بدون عادل و مزدک خواهد بود. هرچند هواداران 
عباس قانع اين مســئله را قبول ندارند! در مورد قانع ديروز به 

شکل کامل نوشته بوديم. 

ارثیه بهمنش،  جای خالی عادل 
نیم قرن با گزارشگران فوتبال تلویزیون 

ترجمه: محمد معماريان مرجــع: CUT|   ابیگیل ديزنی 
پنجاه ونُه ساله اســت. او فعال مدنی و مستندسازی است 
که جايزه امِی بُرده است. همچنین نوه روی ديزنی، يکی از 
بنیان گذاران شرکت والت ديزنی، است و در نتیجه، يکی از 
میراث بران ثروت خانوادگی ديزنی بوده است. او در شمال 
هالیوود در کالیفرنیا بزرگ شــده، سه خواهر و برادر دارد، 
دکترايش را از دانشگاه کلمبیا گرفته و اکنون در نیويورک 
زندگی می کند. اينجا درباره پارادوکس های بزرگ شدن با 
آن ثروت عظیم حرف می زند. اين حاصل  گفت و گوی سارا 

مک  وی با اوست. سوال ها را حذف کرده ايم.  
وقتی کم سن وسال بودم، والدينم اهل خودنمايی نبودند. تا 
مدت ها بعد، پول واقعاً آن ها را عوض نکرد. در حقیقت، به 
تواضع افتخار می کردند )می دانم تعبیر متناقضی اســت(. 
می خواستند ما را جوری بزرگ کنند که حس نکنیم بهتر 

از ديگرانیم.
با اين حال، خانه ای که در آن زندگی می کرديم آنقدر بزرگ 
بود که روزهای هالووين بايد دوتا نگهبان می گذاشــتیم: 
بچه ها هم زنگ در جلو را می زدنــد، هم در عقب را، به اين 
خیال که اين  درها مال دو خانه جداگانه است. ولی محض 
تکرار بگويم که زندگی مان اشــرافی نبود. تا وقتی خیلی 
بزرگ تر شدم، هواپیمای خصوصی و اين چیزها در کار نبود.

  سال هايی که کالج می رفتم، مايکل آيسنر به میدان آمد و 
خون تازه ای در رگ های شرکت به جريان افتاد. آن وقت بود 
که قیمت سهام شرکت، که پايه کل ثروت خالص خانواده ام 
بود، ده يا بیست يا پنجاه برابر زمان بچگی ام شد. ناگهان ما 
که يک خانواده طبقه بالای متوسط بوديم و راحت و آسوده 
زندگی می کرديم، به جايی رسیديم که پدرم جت شخصی 
خريد. احساس می کنم آنجا بود که پدرم مسیر زندگی اش 

را گم کرد. 
اگر ملکــه دنیا بودم قانونی علیه جت های شــخصی وضع 
می کردم چون زمینه ساز آن می شوند که بخشی از واقعیت 

زندگــی را دور بزنید. ديگــر مجبور نیســتید از ترمینال 
فرودگاه بگذريد، مجبور نیستید با بقیه تعامل کنید، مجبور 
نیستید صبور باشید، مجبور نیســتید ناخوشايندی ها را 
تحمل کنید. ولی همین  تجربه هاســت که به ما يادآوری 

می کند که ما هم آدم هستیم.
هواپیمای پدرم يک بوئینگ 737 بود، و احمقانه است که 
هواپیمای شخصی کســی بوئینگ 737 باشد. يک تخت 
دونفره بزرگ داشــت که رويش يک کمربند بزرگ بسته 
می شد، دوش هم داشت، و خب، مســخره بود. هرازگاهی 
ما هم از هواپیما اســتفاده می کرديم. من هم چون چهارتا 
بچه دارم و خُب معلوم اســت که ســفر رفتن با هواپیمای 
پدرم خیلی ساده تر اســت، اين کار را می کردم. ولی بعد به 
نقطه ای رســیدم که گفتم: »نه، فکر می کنم اين کار برای 

همه ما بد است.«
لحظه ای که تصمیم گرفتم ديگر ســوار آن هواپیما نشوم، 
حدود 20 ســال پیش بود. بايد برای جلسه ای به کالیفرنیا 
می رفتم، ولی صبــح فردايش بايد برای يــک همايش به 
نیويورک برمی گشتم. فردی که شرکت خانوادگی ما را اداره 
می کرد، من را تنهايی سوار 737 کرد. يک شبه از اين سوی 
کشور به آن سو رفتم، يکه و تنها سوار آن هواپیما بودم. آنجا 
نشسته بودم و به تأثیر کربنی اش فکر می کردم، و به تعداد 
مهمان داران پرواز و کمک خلبان ها، و به هزينه اين سفر، 
و داشتم بالا می آوردم. به هرحال، به نظرم کار وحشتناک و 
هولناکی بود، و به همین خاطر والدينم همیشه من را دست 

می انداختند چون با اين چیزها راحت بودند.
 مــادرم کســی بود کــه واقعــاً از چیزهــای زيبــا مثلًا 
کت وشلوارهای شَنل خوشش می آمد. برای چیزهايی که 
واقعاً و حقیقتاً دوست داشت پول خرج می کرد. ولی شلخته 
لباس می پوشید، و مثلًا تخفیف گرفتن در خريد دستمال 

توالت بیشتر از کت وشلوار شنل خوشحالش می کرد.
ـه ســال دارم، و الآن که مدتی اســت روی پای  پنجاه ونُـ

خودم در دنیا زندگی کرده ام و پولم را مديريت کرده ام، به 
نگاهی متضاد با همه آنچه والدينم می کردند رسیده ام. از 
بیست وچندسالگی بخشش پول را شروع کردم که به نظر 
والدينم ديوانگی بود. ولی پول خودم بود و دلم می خواست 
ببخشم. خوشبختانه پدربزرگم مستقیماً به ما پول می داد 
که عالی بود چون هرگز مجبور نبودم سراغ والدينم بروم و 
چیزی بخواهم. در بیست ويک سالگی کاملًا مستقل بودم. 
برای همین بخشش را آغاز کردم. ظرف چند سال، بیش از 
والدينم )که خیلی بیشتر از من پول داشتند( می بخشیدم 

که گفتند اين کارم مايه شرمساری شان است.
رقم ارث ما  طی اين سال ها تغییر کرده است. ولی بگذاريد 
اينطوری بگويم: اگر می خواستم میلیاردر باشم می توانستم، 
و نیستم چون نمی خواهم باشم. پول گزافی است. ولی اگر 
در آغاز راه پولی در بســاط داشته باشــید، پول درآوردن 
ساده ترين کار دنیا می شود. بعدش آدم ها خیال می کنند 

خیلی باهوش بوده اند، در حالی که نیستند.
ظرف سی سال گذشته، حدود 70 میلیون دلار بخشیدم. 
به اين کار هم افتخار می کنم. در وضعیتی هستم که تا روز 

مرگم می توانم کماکان پول زيادی ببخشم. 
به نظرم کسانی که در اين نوع زندگی بزرگ می شوند، دو 
راه پیش رويشان دارند. يا می توانند به راه کیم کارداشیان 
بروند، يعنی خرج و خرج و خرج، يعنی هضم و جذب کامل 
اين تصور که »بله، تو خیلی خاص هستی«، اينکه بخواهی 
همه نگاهت کنند. يا مســیر دوم، که خیلی ها )به ويژه در 
میان دوستانم( را می شناســم که به اين راه رفته اند، يعنی 
مســیر برعکس. در امورات روزمره، لباس های چرت و پرت 
می پوشم. نمی خواسته ام کسی بداند چه داشته ام. ولی به 
نظرم، پولداری اخلاقاً چیزی خنثی اســت. پول فی نفسه 
از شما آدم بدی نمی ســازد. همچنین فی نفسه از شما آدم 

خوبی نمی سازد. 
يادم هســت يک خانم فوق العاده کُره ای برای جلسه ای به 

آپارتمان من آمد، و روز بعد به مــن زنگ زد و گفت: »يک 
لیوان آب هم تعارفم نکردی«. مــن هرگز به ذهنم خطور 
نکرده بود، ولی فهمیدم که بايد حواســم باشد افرادی که 
به خانه ام می آيند، به خانه ای پا می گذارند که ابهت دارد و 
میخکوبشان می کند، و بايد قدری بیشتر زحمت بکشم تا 
راحت باشند. و من اين را نمی دانستم تا اينکه آن زن آمد و 
اين نکته را به من گفت. همان طور که می ديدم پدرم خودش 
را با مردهای بله قربان گو احاطه کرده است، من هم عامدانه 
پیرامون خودم را پُر از زن هايی کردم که »نه« از زبان شان 
نمی افتاد. و آنها، بســیاری از مواقع، اذيتم می کردند. اين 

چیز مهمی بود برايم.
الآن ديگر رادار خوبــی برای خودم ســاخته ام تا آدم ها را 
تشخیص بدهم. کسانی هستند که وقتی با تو حرف می زنند، 
واقعاً می توانی در حدقه چشم هايشــان اسکناس ببینی. 
آدم های بدی هم نیستند. احساسی که منِ نوعی درباره پول 
دارم، اساساً به شیوه بزرگ شدنم مربوط می شود، پس اين 
احساس را علیه بقیه عَلَم نمی کنم، اما فاصله ام را با اين جور 
افراد حفظ می کنم. من احمق نیستم، ولی ترجیح می دهم 
هرازگاهی گول بخورم )و بهايش را هم بپردازم( تا اينکه در 
بی اعتمادی مطلق زندگــی کنم. وقتی هم گول می خورم، 
می گذارم به حســاب اجاره ای که برای زندگی نکردن در 
»سیاره شکاکان« می دهم. سال ها پیش در مجله کرونیکل 
آو فیلانتروپی مطالعه ای انجام شده بود که در آن از افرادی 
که ثروتی ارث بُرده بودند پرسیدند: »چقدر پول لازم داری 
که احســاس کنی کاملًا در امن و امانی؟« و تک تک آن ها، 
فارغ از اينکه چقدر پول داشــتند، تقريباً دو برابر رقمی که 
به ارث  برده بودند را گفته بودند. پس چیزی که بايد درباره 
پول بدانید همین اســت. اگر پول معیار اصلی شــما برای 
موفقیت يا ارزش در زندگی است، برويد به امان خدا، چون 

هرگز حس خوبی نخواهید داشت.
از سایت ترجمان 

وقتی آنقدر پول دارید که نمی دانيد چه کارش کنيد
مزایا و معایب ثروت از زبان نوه والت دیزنی
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یاسر نوروزی

احسان رضایی

محمد طالبیان

رضا فراهانی

 پیراهن سفید چاک نوريس را برمی دارد، می کشد روی 
صورت. کمربند مشکی را همزمان می گذارد روی جسم 
بی جان. پیش تر نوعی ناراحتی و خشم درهم آمیخته از 
خود نشــان داده برای قتل رقیب. بروسلی برای نسل ما 
اسطوره ای بود که همه جا تکرار می شد. بیشتر البته من او 
را روی پرده های آپارات در مسجد محله يادم است چون 
آن زمان ويدئو کالايی لوکس بود و هرکسی نداشت. غیر 
از اين ها اصلا غیرقانونی بود. برای همین گاهی مساجد 
محل برنامه هايی می گذاشتند برای جمع کردن مردم و 
دورهمی های اينچنین. تفريح به اندازه امروز اصلا نه بود 
و نه باب بود. تفريح ما همین ها بود. اينکه بنشینم به رقص 
پای اسطوره ام نگاه کنم که چطور مبارز سفیدپوست را از 
پا درمی آورد. چند شب پشت هم تمام فیلم های بروسلی 
در مسجد محله پخش شد. شب های عیش ما بود. مردم 
هم دسته دسته با بچه ها جمع می شــدند و البته اکثرا 

مردها پای ثابت اين فیلم ها بودند. بروسلی می افتاد روی 
ديواره بزرگ کنار مناره، ما نگاهش می کرديم. آنجا البته 
»توبه نصوح« هم ديده ام و فیلم هايی مثل »کانیمانگا«، 
»چشم شیطان« يا »مدرسه موشــها« . با اين حال اما 
تماشای اژدها چیز ديگری بود. روبه روی کريم عبدالجبار 
ايستاده، لحظه ای به قد و بالای اين غول بلندقامت نگاه 
می کند و بعد کم کم می بینیم که رؤياهای ما همگی در 
حال تحقق اســت. عجب دورانی بود؛ دوران محرومیت 
در خانواده هايی پرجمعیت. عصر ســکوت و دوره ای که 
اصلا نمی دانستیم که هســتیم، کجا هستیم و آنسوی 
آب ها چه می گذرد. دنیا فقط پر از شايعه بود؛ شجريان در 
مسابقه ای که اصلا معلوم نبود کجا برگزار شده اول شده، 
کريس دی برگ دوم و ابراهیم حامدی سوم! از آن طرف رد 
پايی مشکوک هم می ديدی که قرار است تمام اسطوره ها 
و قهرمان ها را نابود کند، زهر به غذاشان بريزد، در شبی 

تاريک آن ها را به گلوله ببندد يا ناگهان نیست شان کند. 
هرچند بعدها آنقدر تکرار کردند که به شکل ضرب المثلی 
تمسخرآمیز درآمد اما من هنوز هم دنبال کسی می گردم 
که بروسلی را کشت. مستندهای زيادی درباره اش ديدم، 
کتاب های بی کیفیت کاهی را خريده ام خوانده ام و بعدها 
در عصر اينترنت، کلیپ های تک مبارزه هايش را دانه دانه 
دانلود کرده ام برای خودم نگه داشته ام. قهرمان هنوز آنجا 
می جنگد و برخلاف زندگی شــخصی، جانش را در پای 
عدالتی برساخته می گذارد. برخلاف زندگی شخصی، به 
هیچ چیزی غیر از قوای روحی و جسمی فکر نمی کند 
و باز هم خلاف زندگی شــخصی در مقابــل هیچ کدام 
از معشــوقه های فريبکار خیالی زانــو نمی زند. مرگش 
هم آنجا، در آرشیوهای شــخصی من، قهرمانانه است؛ 
اسطوره وار. برای تفريحی احمقانه با بتی تینگ و رفقا به 
عیاشی نرفته است، هیچ نوع بیماری او را از پا درنیاورده 

اســت و هیچ نوع مخدری مصرف نکرده است. بروسلی 
مرده اســت اما در ذهن اسطوره ســاز من کشته شده. 
بازماندگان رئیس بزرگ از او انتقام گرفته اند و من دوست 
دارم همچنان فرض کنم که شايد هم همه آن ها را فريب 
داده است. جايی در تالار آينه ها هنوز زنده است و آماده 
است برای رودررو شدن با پنجه های آهنین. دوباره روی 
پاها رقص گرفته است. ما بچه ها همین حالاست که از 
فرط هیجان بلند شويم و بايستیم. فريادمان را هنوز نگه 
داشتیم. بروسلی دوباره به رقیب سخت جان نگاه می کند، 
دورخیز می کند و بعد با آخرين ضربه مرد پنجه آهنین را 
به ديوار می دوزد. ما فرياد می زنیم، کف می زنیم، سوت 
می زنیم. به کناردستی ام که نشسته نگاه می کنم، شور 
و هیجان را مثل خــودم در چهره اش می بینم. با حالتی 
بی نظیر از تحسین قهرمان، ناگهان در يک لحظه به هم 

می گويیم: »ديدی؟«

 هنوز يادم هست کتاب »هری پاتر و شاهزاده دورگه« 
را از دوســتم گرفته بود به شــرطی کــه صبح به او 
برگردانم و برای همین تمام شــب بیدار مانده بودم. 
نزديکی های ســاعت5 صبح بود که ديگر داســتان 
داشت تمام می شــد. هری پاتر و پروفسور دامبلدور 
برای نابود کردن يکی از جان پیچ های لرد ســیاه به 
خارج از مدرسه رفته و موفق هم شده بودند. البته در 
غیاب آنها هواداران لرد سیاه، يا اگر از او نمی ترسید 
ولدمورت وارد مدرسه شــده بودند که خب مسئله 
خاصی نبود. لابد دامبلدور که برمی گشت، همه شان 
را ناکار می کرد. درست اســت که دامبلدور در حین 
ماموريت آوردن جان پیچ ضعیف شــده بــود اما او 
دامبلدور بود. مرشــد و راهنمای هــری پاتر و نقطه 
اعتماد خوانندگان که با بذله گويی و شــکلات های 
توی جیبش می توانســت از پســربچه های ترسو و 
مردنی، يک ارتش بسازد. ما به او باور داشتیم. حتی 
با معلم مشکوکی مثل اســنیپ هم به خاطر اينکه او 
قبولش داشــت، کنار آمده بوديم. حالا هم دامبلدور 
برگشــته بود و اتفاقا اســنیپ هــم روبه رويش بود. 
خب، پس همه چیز روبه راه بود... اما نبود. اشتباهی 
اتفاق افتاده بود. اســنیپ چوبدستی اش را به سمت 

دامبلدور گرفت و پروفســور، از بالای برج ســقوط 
کرد. برگشــتم صفحه قبلی و دوباره خواندم. چیزی 
اشــتباه بود. نبايد اينطوری می شــد اما شــده بود. 
دامبلدور مرده بود. ســاعت را نگاه کــردم، 5 صبح 
بود. می خواستم به دوســتم زنگ بزنم و بگويم چرا 
اينطوری شد؟ اما ســاعت 5صبح بود.نمی شد. اين، 
يک نمونــه از تاثیرگذارتريــن مرگ هايی بود که در 
داستان ها خواندم. سامرست موام جايی گفته ساختن 
درســت يک دختر جوان در داســتان سخت ترين 
کار داســتان نويس اســت اما به گمانم ترسیم يک 
صحنه مرگ نفســگیر از آن هم سخت تر است. اصلًا 
قدرت داستان نويس ها آنجايی است که مرگ يا قتل 
شخصیت داستانی شــان را برای ما تعريف می کنند. 
آنهايی که می توانند نفس خواننده را توی سینه حبس 
کنند يا آنهايی که مرگ شــخصیت را همین طوری 
ساده برگزار می کنند و رد می شوند و می روند. مرگ، 
همیشــه برای بشــر معمايی بوده و کسانی موفق تر 
هســتند که بتوانند عظمت اين معما را درســت و 
دقیق نشــان بدهند. دلیل شــکوه هومر و فردوسی 
هم نه پیشگامی اين دو اســتاد بلکه قدرتی است که 
در توصیف مرگ قهرمان دارنــد.در »ايلیاد« طوری 

هکتور در دشــت تروا می افتد کــه خواننده خودش 
به عینه افتادن او را می بیند و در »شــاهنامه« مرگ 
سهراب و ســیاوش چنان اشک از چشــم خواننده 
می آورد که به قول آقای سعدی: چون ابر در بهاران. 
شکسپیر که بزرگ ترين نويسنده انگلیسی زبان است، 
اغلب کاراکترهای معروف آثارش طی نمايشــنامه ها 
می میرند: هملــت، مکبث، اتللو، دزدمونا، شــاه لیر، 
رومئو و ژولیت، ژولیوس سزارو... فقط در نمايشنامه 
»تیتوس آندرونیکــوس« 1۴ مــرگ دارد که انواع 
قتل ها، از مسمومیت تا اعدام در آن اتفاق می افتد. در 
»آنتونی و کلئوپاترا« هم پنج خودکشــی داريم. هنر 
نويسندگان بزرگ آنجايی اســت که مرگ يک فرد 
نه چندان خوشــنام يا حتی مرگ يک حیوان را برای 
خواننده به يک تراژدی تبديل می کنند. قتل نانسی 
در »الیور توئیســت« ديکنز يا مرگ باکسترِ اسب در 
»مزرعه حیوانات« اورول چنین است. خودکشی »آنا 
کارنینا« لئو تولستوی بزرگ را هم می شود در همین 
دسته گذاشت اما ساختن يک قهرمان بزرگ و ترتیب 
دادن يک مرگ باشکوه برايش هم مزه خودش را دارد. 
سراغ اين دسته از مرگ ها را بايد در ادبیات حماسی 
و فانتزی گرفت. مثلًا در »اربــاب حلقه ها« تالکین، 

شخصیتی داريم به اسم تئودن که شاه چابک سواران 
است و در طول داســتان تحول روحی پیدا می کند و 
مردانش را به جنگِ ســیاهی می برد. صحنه مرگ او، 
يکی از شگفت انگیزترين بخش های اين کتاب است. 
جايی که بعد از مرگ او، شب و سیاهی کمی به عقب 
رانده می شــود. يا در رمان »اســطوره« ديويد گِمِل، 
قهرمانی داريم به اسم دِراس، پیرمرد تنومند و پرزوری 
که با تبر می جنگد و چنان سر نترسی دارد که می تواند 
يک تنه جلوی يک لشگر دربیايد. صحنه مرگ او، جايی 
که غرق خون به يکی از افراد دشمن می گويد تبرش را 
بیاورد و دشمن وحشتزده، تحت تاثیر هیبت او می رود 
و واقعاً تبرش را برايش می آورد، فوق العاده است. اينها، 
مرگ هايی نیستند که به ســادگی از ذهن خواننده 
بروند. برای همین است که اين رمان ها، آثار خوب و 
معروفی هستند. حالا که حرف به اينجا رسید بگذاريد 
بگويم نظرم نسبت به »هری پاتر« چندان مثبت نبود و 
فکر می کردم فقط يک اثر نوجوانانه است که با تبلیعات 
موفق به فروش شده و برای همین هم خودم کتابش را 
نمی خريدم و از دوستم می گرفتم. احتمالًا نظرم هم 
همین باقی می ماند اگــر آن روز 5 صبح دامبلدور از 

بالای برج سقوط نمی کرد.

قهرمان داســتان پــدرش را زمانی از دســت داد که 
نوجوانی بیش نبود. در شهرســتانی کوچک زندگی 
می کــرد و روزگار خود را با خیال پــردازی  خالصانه و 
کودکانه پشت سر می گذاشت. پدر که رفت، دنیا روی 
تاريک خود را نشان داد. رويی که آدم بزرگ ها هر روز از 
آن سیلی می خورند و حرفی درباره اش نمی زنند. چشم 
باز کرد و ديد نوجوانی اســت در میان آدم بزرگ هايی 
که او را جــدی نمی گیرند. ديگر پــدری نبود که کوه 
باشــد. خانواده را ترک کرد و به پايتخت آمد. رويای 
کودکی مهندس شــدن هنوز هم جــذاب بود و نفس 
می کشید. رويايی که پشتیبان می خواست و پدری که 
مثل کوه باشد اما نبود. درس خواند و دانشگاه را خانه 
جديد خود ديد. نوجوان شهرستانی با صورتی گرد و 
چشم هايی باريک به خیابان های تهران نگاه می کرد و 
برای لحظه ای به اين فکر فرو رفت که آينده چه داستان 
ترسناکی را پیش روی پايم می گذارد. پدر نبود و بدون 
پشتیبانی نمی توانست شهر آسفالت های داغ را تحمل 
کند. کارگری جوابی نبود برای دردها و تصمیم گرفت 

همه چیز را رها کند. نمی دانم در ذهنش چه گذشت 
اما زندگی به او حکم کرد که بايد در مسیر قهرمان ها 
قدم برداری و روزگار عادی بودن به پايان رسیده. خرج  
با دخل يکی نبود و به دانشگاه افسری رفت تا دغدغه 
جای خواب او را از هدف دور نکند. راهی برای بازگشت 
نبود. تبديل شدن به جزئی از ارتش مشکلات او را حل 
نمی کرد اما چاره ای ديگر نبود. آدم ها در طول زندگی 
تصمیمات مهمــی می گیرند و آنجا بــود که تصمیم 
گرفت به آرزوهای جوانی شهرســتانی پشــت کند و 
مرد شــود. تصمیم گرفته بود که اين مسیر را بايد تا 
انتها دنبال کند و در اين راه هیچگاه قدمی به عقب بر 
ندارد. هیچ چیز جز موفقیت در ذهن او جايی نداشت. 
درس خواند و شاگرد اول دانشگاه شد. سال های قبل از 
انقلاب را به آموزش نظامی پشت سر گذاشت. جايی که 
همکلاسی ها به دنبال خوش گذرانی بودند، او تنها يک 
هدف داشت؛ بايد موفق شوم، هیچ راهی برای بازگشت 
نیســت. انقلاب را با لباس ارتش پشت سر گذاشت و 
هنوز نمی دانســت که آينده کشــور چه چیزی برای 

او آماده کرده که جنگ شروع شــد. برای هشت سال 
قهرمانی بود که به جنگ رفت و همسر و بچه هايش را 
تنها گذاشت. جنگ تمام شد و قهرمان داستان بالاخره 
به خانه برگشت. جنگ تمام شده بود اما هیچ کس به 
قهرمان نگفت که ســختی های راه شايد بیشتر شود. 
هیچ کس به او نگفت که حالا وقت زندگی کردن برای 
بچه هاست. قهرمان   های به دنیا آمده در داستان ، شهر، 
کشور و دنیا را نجات می دهند اما قهرمان های واقعی 
با شکست روزهای تقويم است که به افتخار می رسند. 
سی وچندســال خدمت در ارتش بــرای رفاه خانواده 
گذشــت و فکر می کرد روزهای قهرمان بودن به پايان 
رســیده. هیچ کس به او نگفته بود که فرقی نمی کند 
بچه ها چندساله هستند؛ آنها قهرمانی می خواهند که 
همیشه باشد. قهرمان داســتان اين روزها پیر شده اما 
هنوز راه و روش قهرمان ها را به ياد دارد. شايد راضی 
باشد، شايد هم نه ولی من می دانم که او تصمیم درست 
را برای زندگی گرفته. نمی دانست که چه سرنوشتی در 
انتظار است اما تصمیم گرفت که برای همیشه قهرمان 

بماند. تا همین چندسال پیش نمی ديدم که برای رفاه 
خانواده از همه چیز گذشــته. از بازيگوشی نوجوان ها 
گذشــت. از روياپردازی جوان ها چشم پوشی کرد. به 
تفريح های زندگی مشــترک پشــت کرد. از آسايش 
پدرانه چشم پوشــی کرد و آرامش مردی در آســتانه 
هفتادسالگی را قربانی زندگی فرزندانش کرده. قهرمان 
داستان هر روز يادآوری می کند که قهرمان های واقعی 
صبح که بیدار می شوند، لباس آدم های معمولی را به 
تن می کنند و شــب ها با نگرانی برای رفاه خانواده به 
خواب می روند. قهرمان هايی که شــايد هیچگاه نامی 
از آنها به گوش نرســد اما بدون لحظــه ای فکر کردن 
همه چیز را فدای حال خوب ديگران می کنند تا بروند. 
می روند و ديگر نامی از آنها باقی نمی ماند. دنیای ما پر 
است از همین قهرمان هايی که بزرگ شدند تا به جنگ 
بروند. از جنگ بازگشتند و ســال ها بعد از دنیا رفتند. 
نه نامی باقی ماند و نه نشــانی. تنها خاطره ای اســت 
برای آنهايی که بايد بدانند روزی در کنار يک قهرمان 

زندگی کرده اند.

1    ما تــوی دنیايی زندگی می کنیــم که قهرمان 
شدن سخت تر از قهرمان ماندن است،قهرمان شدن 
با بلند کردن وزنه، شــوت کات دار بــه کنج دروازه، 
گرفتن زير يه خم يا خواباندن يک سرويس در زمین 
حريف میسر می شود  اما قهرمان ماندن جسارت »نه 
گفتن« به خواسته های رنگ و لعاب دار اصحاب قدرت 
را می خواهد که بذرش توی قلب خیلی از ماها کاشته 
نشده اصلا. مردن شايد ســاده ترين راه برای قهرمان 
ماندن باشــد، می دانید مقابله با اين وسوسه ها از هر 
شیرجه ای سخت تر و از هر فیتیله کردنی ناممکن تر 
اســت. مگر آنکه ناصرخــان حجازی باشــی و عصر 
يک روز پايیزی بی آنکه بدانی چــرا و چگونه جوری 
زندگی را سه طلاقه کرده باشــی که قدرت و ثروت و 

شهرت جلوی چشمت به پشــیزی نیرزند،مگر آنکه 
با دود ســیگار چنان تعارف مرگ را لبیک بگويی که 
انگار از اول برای »ماندن« متولد نشــدی. جوری به 
همدوره ای هايت که با نام و نشــان آدم های بی مقدار 
توی شهر پرســه می زنند تا صندلی و مقام و سکه ای 
دشــت کنند، نگاه عاقل اندر ســفیه بینــدازی که 
خودشان در عمق چشمانت تفاوت يک اسطوره با يک 
فوتبالیست را بخوانند،نمی دانم ناصر خان مرد کارهای 
نشــدنی بود يا مرگ چنین هیبت مقدسی را برايش 
ساخت... هرچه هست ناصرخان شبیه ما نبود،قهرمان 
واقعی دوره ما تا دم آخر روی پاهای خودش ايستاد ،تا 
روز آخر به چنگ هیچ سیاستمداری نیفتاد، تا نفس 
آخر سرش بالا بود هرچقدر هم که سرطان قامتش را 

خم کرده بود،قهرمان هــای واقعی اينگونه می میرند، 
سرپا و با غرور. بعد از رفتنشان هم بیشتر از آنکه فیلم 
بازی هايشان دست به دست شود،جملاتشان بین ما 
می چرخد،انگار يک فیلسوف يا يک محقق را از دست 

داشته باشیم. قهرمان ها اينگونه می میرند.

2    آدم زندگــی تختــی را که زيــرورو می کند 
نوعی اغراق را در جــای جايش می بیند،گويی تختی 
نقش اول يک قصه بــوده که مادرش شــب ها توی 
گوشش زمزمه می کرده،همه چیز توام با بزرگنمايی 
فیلم هاست،از رنج بی مقداری که توی کودکی کشیده 
تا قدرت بازوانش و هوش بالايش در کشتی و يا حتی 
مرگش! همه چیز مانند فیلمنامه يک فیلم بلند است 

که تختی در سی و اندی ســال زندگی اش سکانس 
به ســکانس آن را اجرا می کند،قصه يک طوری است 
که آدم دلــش می خواهد بعضــی از جاهايش را باور 
نکند،دلش می خواهد وسط خرده روايت های زندگی 
تختی قصه هــای جانبی واقعی تــری تولید کند،آدم 
ســخت باور می کند يک نفر بتواند همزمان هم نماد 
قدرت برای مردم ستمديده باشد و هم ضعیف و رنجور 
و خمور میان دوســتان و آشــنايان. تختی را سخت 
می شــود باور کرد، قهرمان تمام قصه های سال های 
دهه 50 آخر قصه اش شبیه آدم معمولی هاست،يک 
جايی می برد،کوتاه می آيد ،کنار می کشد و تمام... انگار 
نه انگار امید يک ملت است. بعد از مرگ تختی ديگر 

مردن هیچ قهرمان و ستاره ای عجیب نیست.

اژدهاواردمیشود

قتلدرساعت5صبح

قهرمانیبرایشکستروزهایتقویم

مرگهیچقهرمانیعجیبنیست

شنیدم که چون قوی زیبا بمیرد!
1   قهرمان نسل ما سیروس بود. قايقران. کاپیتانی برای همیشه، که با آن سبیل 
و موهای پرپشــت و قیافه باصلابت، فقط به  درد اسطوره شدن می خورد. کسی که 
از شهری کوچک در گیلان به بالاترين سطوح فوتبال آسیا رسید و بدون اينکه در 
تیم های آبی و قرمز تهران بازی کند، ســال ها در میانه میدان تیم ملی درخشید. 
و حتی حضور علی پروين در رأس تیم ملی هم باعث نشــد که بــه يکی از دو تیم 
پرطرفدار پايتخت بپیونــدد. يک غرور خاص شهرســتانی در وجودش لانه کرده 
بود و با همان بضاعت می خواســت در فوتبال ايران آقايی کند و کرد. قهرمانی که 
وقتی کفش هايش را آويخت و کسوت مربیگری را به تن کرد، طولی نکشید که در 
مسیر انزلی به بندرعباس، در يک تصادف وحشتناک رانندگی، جان خود و فرزند 
»راستین«اش را از دست داد تا قوهای زيبای انزلی بی»سیروس« بمانند. قهرمان 
نسل ما سیروس بود که بعد از دو دهه هنوز داغش تازه است و هواداران دوآتیشه در 

سالگردهايش می نويسند: »شايد باز روزی تو بیايی!«
يادآوری گلی که به کره جنوبی در نیمه دوم وقت اضافه نیمه نهايی بازی های آسیايی 
پکن زد تا انتقام باخت ســه گله قبلی را گرفته باشیم، يکی از مهم ترين صحنه های 

فوتبالی نسل ما برای بهبود غرور ملی محسوب می شد.
2    قهرمان نسل ما منصورخان پورحیدری بود که وقتی تمام آبرو و اعتبار خود 
را در راه سرپا نگه داشتن سوگلی اش، تیم تاج خرج کرد و بعدها در قامت سرمربی 
اين تیم، تمام افتخارات ايران و آسیا را درو کرد، همه يقین داشتند که فرشته مرگ 
سر وقت هرکسی هم برود نبايد با او کاری داشته باشد! انگار چشمش که به آن مرد 
نجیب و موهای فرفری و ســبیلش بیفتد، راهش را می کشد و می رود. ولی نرفت تا 
همان روز میلیون ها آدم خود را يتیم ببینند و در سوگش ماه ها سیاهپوش باشند. 
کســی که تمام وجود خود را در طبق اخلاص گذاشت تا آبی ها همچنان آبی پوش 

بمانند.
3    قهرمان نسل ما آن بلندبالای خوشتیپ بود که با آن بارانی سفید بلند، وقتی 
روی نیمکت می نشست از هواداران رقیب هم می توانست دلبری کند. ناصر حجازی 
به قول خودش، همان گلبرگ مغرور بود که می مرد از بی آبی، ولی با خفت و خواری 
پی شبنم نمی گرديد. و به خاطر همان غرور ذاتی اش بود که وقتی به زور از تیم ملی 
بازماند، راه خود را کشید و رفت تا از صفر شروع کند و در بی امکانات ترين کشورها، در 
زمین خاکی فوتبال در پی ستاره سازی باشد. کاری که او در بنگلادش و با پاپتی های 
آنجا انجام داد، الان شبیه قصه های لای کتاب هاست. همانقدر باورنکردنی و رويايی. 
بنگلادشی که آن روزها حريف چغری برای نمايندگان ايران بود، حالا سال هاست 
اسمش از دفتر فوتبال آسیا حذف شــده. تیم محمدان بنگلادش در دهه 60 برای 
خودش بروبیايی داشتم در حد تیم های اماراتی امروز. قهرمان نسل ما کسی بود که 
تمام بغضش از روزگار را در پک های عمیق سیگار خلاصه کرد و آنقدر پک زد و زد 

و زد تا خودش آتش گرفت. آتش گرفت و سوخت و خاکستر شد و رفت پی کارش!
4   قهرمان نسل ما »مَخی« بود. حالا اگر بگويم مخی کیست احتمالًا باور نکنی. 
درحالی که کل ايران، اردبیل و فوتبالش را با علی دايی می شناســند اما هواداران 
سینه چاک فوتبال اين شهر- به خصوص آنها که حالا سنی ازشان گذشته- با تمام 
احترامی که به شــهريار دارند اما اسطوره فوتبالی شــان يک آدم ديگر است. آدمی  
که يک زمانی کاپیتان خود »دايی« بوده و الگويش و در تمام جمع های خصوصی 
به همشــهريان گفته که مخی)مقصود بايرامی( چیز ديگری بود. فوتبال غريزی و 
وحشی که مخلوطی از قدرت و تکنیک را باهم داشت و با شخصیت کاريزماتیکش 
در میانه میدان با توپ باله می رقصید. حالا ربع قرن از آن بعدازظهر سگی و يخ زده 
می گذرد که ملت حیران، مات و مبهوت از خبر فوت کاپیتان 36ساله شان به قله های 
برف گرفته سبلان زل می زدند تا مانع به پايین غلتیدن اشکشان شوند و اشک تبديل 

به قنديل شود در چشمخانه!
5    قهرمان نسل ما ناصر گريزپايی بود که با آن فرارهای آهوانه اش هیچ بنی بشری 
را بنده نبود و آنقدر تشــخص بازی داشــت که هیچگاه تحت تاثیر اسم همبازيش، 
فرشاد پیوس قرار نگرفت. »فرشاد«ی که بعدها مشخص شد چه اعجوبه ای بوده و شم 
گلزنی اش تکرارنشدنی به نظر می رسید. »ناصر« با تمام اين اوصاف کار خود را می کرد، 
هم در پرسپولیس هم در تیم ملی برای خودش کسی بود. استیل بدنی خاص به همراه 
تکنیک، ســرعت و هوش ذاتی اش از او يک بازيکن کامل ساخته بود که می توانست 
يک مربی ممتاز هم در سال های بعد باشــد. ولی يک اتفاق ناخواسته چنان دماری از 
روزگارش درآورد که شايد مرگ بهترين ســرانجامش می توانست باشد. يک زندگی 
سوخته و خاکسترشده به همراه حاشــیه هايی تمام نشدنی، از کسی که هیچ مدافعی 

نمی توانست به گرد پايش برسد.
6    قهرمان نسل ما طفل همیشه در خلسه بود که وقتی مأموران کنترل دوپینگ 
در وسط میدان دو دستش را گرفتند و همچون جانیان بالفطره او را به اتاق آزمايش و 
نمونه برداری هدايت کردند، کسی در مرگ ابدی اش ترديد به خود راه نداد. گیريم که 
او بعدها تمام تلاش خويش را برای احیای چندباره اش به کار ببندد و حاصلی برايش 
نداشته باشد و عکس های جوانی اش با شعار روی پیراهن »اعتیاد هرگز«، تبديل به 
سوژه ای برای طنزنويسان عالم شود و آن ديگری از قولش در هنگام بستری شدن نقل 
کند که وقتی به هم اتاقی هايش گفته: »اسم من ديه گو مارادوناست« نفر بغل دستی 
هم با تمسخر گفته: »احتمالا من هم زين الدين زيدان هستم!« او سال ها قبل دوبار 
به قتل رسیده بود. بار اول به دست خود و بار دوم به دست مافیای کثیف فوتبال که 
او را سدی در برابر رسیدن به اهدافش می دانست. و ما پوست کلفت تر از آن بوديم که 
بعد از شنیدن خبرش قالب تهی کنیم. ما در هرکدام از مرگ هايش سیاه پوشیديم 
و به روی خودمان نیاورديم، اين همان کودک پاپتی است که می خواست مردمان 

بی آرزوی ناپلی و غیرناپلی را به عرش اعلا ببرد.
7   مرگ در صحنه برای هنرمندان بســی دراماتیک است ولی برای ورزشکاران 
دردناک. چه آنها دوبــار می میرند؛ يک بار وقتی از قیل و قــال دنیای قهرمانی دور 
می شوند و ديگر کسی برای ديدنشان سر و دست نمی شکند و آمد و رفت هايشان 
برای هیچ عکاس و خبرنگاری جذابیت ندارد و از زور تنهايی و بی کسی به هزار درد 
و مرض و دود و دم و کوفت و زهرمار روی می آورند. يک بار هم که عزرائیل در يک 
کوچه خلوت گیرشان می اندازد و ريق رحمت را تعارفشان می کند. قهرمانان نسل 
ما از مرگ نوع اول فت و فراوان دارند و درصد بســیاری از آنها يکی دوســال بعد از 
آويختن کفش ها رو به موت شده اند و هريک در قبرهايی که در ظاهر شباهتی به گور 
ندارد، دراز به دراز افتاده و برای ملاقات با فرشته مرگ روزشماری می کنند. تو که 

نمی خواهی من اسم بیاورم؟ که اگر بیاورم مثنوی هفتادمن کاغذ می شود!
 و مرگ نوع دوم که قصه اش به اندازه ای تلخ و دردناک است که اگر به همین ها بسنده 
کنیم، شاهکار کرده ايم. قهرمانان نسل ما استعداد عجیب و غريبی در مرگ پذيری 

داشتند. طفلی ها!

حمید رستمی

1    مرگ ها داســتان دارنــد. مرگ هايــی غفلت انگیز. 
مرگ هايی در آفسايد. مرگ هايی در فقر و فاقه. مرگ های 
شیرين و رســتگارکننده. مرگ ســتاره تیم ملی فوتبال 
نســل اول بر اثر خوردن کله پاچه. مرگ ســیدقصاب در 
دهه 60 روی يک کورس هوايی با همین شیخ لاری مربی 
ماشین ســازی. مرگ ســیاه مهراب. مــرگ غريب همین 
ســیامند که مادر می خواهد برايش ضجه بزند. مرگ های 
خونین خانم شــفیقی بسکتبالیســت تیم ملی زنان دهه 
50 و ســیروس بر اثر ســانحه اتومبیل. مرگ پرهیاهوی 
آقای دهداری کــه از او اعاده حیثیت کرد. مرگ مســعود 
ماهتابانی، ســتاره بســکتبال در دريای شمال. مرگ های 
سرپای ستاره های خوش شانس. مرگ ها برای خود داستان 

دارند. و در جاهايی مثل ايران از اموات افســانه می سازند. 
مرگ آقای عبــده زير دوش. مرگ خبرنــگاران در طیاره. 
مرگ در پیســت دوچرخه ســواری پارالمپیک. مرگ در 
 قبرســتان های دور و دراز. مرگ هــا برای خود داســتان

 دارند.

2    مرگ اينجا اما از همه جای دنیا عزيزتر است. حتی 
قاتل ها هم رقت انگیز به نظر می رسند. حتی دزدها. حتی 
بدکاره ها. چنین است که مرگ دامنه جديدی برای خود 
می گیرد و جنازه آدم صاحب پیدا می کند. اگر همان هايی 
که ديروز برای ســیامند گريه می کردند و آه می کشیدند، 
در روزهای زنده بودنش هوايش را داشــتند، شايد داستان 

جور ديگری می شــد.  اينها آدم را به وقت بی پناهی تنها 
می گذارند و بعد از مرگش چه قصه هــا که نمی بافند. اين 
مصادره اموات اما چرک ترين قســمت پروسه مرگ است. 
نمی دانی بعد از مرگت به دست کی ها کشته می شوی. به 
دســت کی ها زنده. نمی گذارند آدم با درد خودش بمیرد 

مصادره کنندگان مرگ و اموات.

3    من مرگ های بســیار در زندگی ام ديده ام. گاهی از 
مصادره کنندگان مرگ متنفر می شوم گاهی از مراسم شان 
فرار می کنــم. گاهی از دســت نوحه خوان هايــی که در 
مجلس ترحیم جنازه را ول می کنند و برای تک تک حضار 
رزومه های آنچنانی می سازند، بدون کفش از مسجد سر به 

بیابان می گذارم. اما اينجا ايران است. هرکس که کشته تر 
است، ديرتر محبوب می شود و هرکس که زنده تر می میرد، 
اصحاب بیشتر پیدا می کند. بمیريد تا زنده تر شويد. زنده تر 

شويد تا بمیريد.

4    نمی دانم داستان اين هفته باشگاه مشتزنی چه بود که 
ما را کشید به وادی مرگ. داستان مرگ که در اين روزهای 
کرونايی جانگدازتر اســت. و آنگاه که ياد مرده شــوی ها 
می افتی و ياد قبرکن ها، جانت از هراســی گسترده لبريز 
می شود. آنها ديگر جان شــان را کف دستشان گرفته اند. 
به خاطر آنها هم که شــده در چنین روزهايی هوس مردن 
نکنید خواهشا. تجمع مردگان ممنوع است. چرا که ذهن 

مصادره کنندگان درگیر اســت. بی زحمــت وقتی برويد 
بمیريد که مصادره کنندگان مرگ، اوقات فراغت بیشتری 
دارند. مرگ بهینه اما موســم خاص خــودش را دارد. به 
وقت حجازی بمیريد که مردم بتوانند کارناوال ها پشــت 
جنازه تان بسازند. وگرنه به وقت جنگ و زلزله و کرونا چه 
کسی حوصله دارد به تشییع تان بیايد. در اين سال ها چه 
قهرمان ها که در اوج بی کسی دفن شدند و رسانه ای دوسطر 
خط از توصیف و تعريف آنها ننوشت. و چه ضدقهرمان هايی 
که در موقع مناسب مردند و شاعران در حق شان تیترهای 
درشــت درشــت زدند. کارنامه مردگان را زندگان در در 
 چه هنگامــه ای خوش می نويســند؟ مردن هم شــانس 

می خواهد برادر.

مصادرهکنندگانمرگ
ابراهیم افشار
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

چالش لبخند
بازيگران ســخت مشــغول شــرکت در چالش لبخند 
اينســتاگرام هســتند و از الهه حصاری تا دنیا مدنی و 
ماهور الوند در آن شــرکت کردند. علاوه بر اين بهنوش 
طباطبايی هم عکسی از دوران کودکی اش به اشتراک 
گذاشــته، دنیا مدنی عکسی گذاشــته که در قرنطینه 
در خانه مانده و پلی استیشــن بازی می کند، نیوشــا 
ضیغمی زير عکسی از خودش نوشــته امروز بیايید به 
داشــته هامون فکر کنیم، الیکا عبدالرزاقی با عکســی 
که در بازارچه تجريش گرفته در چالش لبخند شرکت 
کــرده، پانته آ بهرام بــا کیک تولدش عکــس گرفته و 
نوشته کرونا به دور تولدم مبارک، برزو ارجمند هم تولد 
فرهاد قائمیان را تبريک گفته، شــهره سلطانی به دنیا 
آمدن پســر امیر کربلايی زاده را تبريک گفته، حديث 
فولادوند با همسرش رامبد شکرآبی در آسانسور سلفی 
گرفته و نوشــته با اين اوضاع نمی تونه لبخند بزنه آقا، 
امیر جعفری و نويد محمدزاده هــم تولد پانته آ بهرام را 
تبريک گفتند، بهرام رادان با بهاره کیان افشار و چند نفر 
ديگر از همکارانش در پروژه جديدشــان سلفی گرفته، 
مصطفی کیايی هم تولد پســرش را جشن گرفته، جدا 
از اين فضای چالش لبخند و تبريک ها اين هفته بعضی 
بازيگران درگذشــت علی ابوالحســنی بازيگر سینما و 
تلويزيون را تسلیت گفتند از جمله محمدرضا هدايتی، 
پرويز پرستويی، هادی کاظمی، سروش صحت، سعید 
آقاخانــی، مهراب قاســمخانی، برزو ارجمنــد و ... که 
خیلی از آن ها هم دوره ای او بودنــد. و در نهايت اينکه 
سمیرا حســن پور به اتفاق میترا حجار با يک سلفی در 
چالش لبخند شــرکت کرده و نوشته قربون خنده هات 

مهربان ترين.

   قاب  فرنگی

  سوژه هفته2

کرونا همچنان مهم ترین ســوژه این روزهای شــبکه های 
اجتماعی است و شوخی های کاربران با این ماجرا ادامه دارد. 
در دل این ماجرا پیامک های وزارت بهداشت درباره پیشگیری 

و مقابله با کرونا هم عملا تبدیل به یک زیرژانر شده است.

  مهشید:  ما همون مادر شوهرای آينده ايم که عروسامون خواهند 
گفت : اينو کرونا نکشت من چطور از پسش بر بیام؟

 ویتامین سی: اگه کرونا ناراحت نمیشــه يــه مقدارم چهارشنبه 
سوری کشته بديم

 پوری:  اگه کويیــد20 میومد برعکســش می کرديــم با چايی 
میخورديمش

 ژنرال: لطفا هر تصمیمی می گیريد برای خودتون ۷9،999،999 
نفر بگیريد من کاملا از قرنطینه و وضعیت فعلیم راضی ام

 دکتر جویی تریانی:  روز آخر ويــروس کرونا میاد میزنه رو دوش 
کادر درمان میگه حالا ما که رفتیم ولی شما يه کلاس حرکات موزون 

بريد 
 کنسل: تلويزيون واسه ســرگرمی مردم تو قرنطینه يه فیلمايی 
نشون می ده که خود کارگردان و بازيگراش يادشون نیست اين فیلمو 

ساختن 
 زکی پدیا: يه جوری دارن همه کرونايی های دنیا رو به ايران ربط 

میدن که بعید نیست فردا بگن منشأش خفاش نبوده کله پاچه بوده
 جیسون: دماغم انقد گنده ست اگه بخوام ماسك بزنم بايد يدونه 

جدا فقط واسه اون بزنم. كلا بیخیال شدم
 مهتی خاچیکیان:  موقع آتیش ســوزی آتش نشانا قهرمانن موقع 
بیماری دكترا موقع فرود اضطراری هم خلبا نا قهرمانن؛ ما مهندســا 

همیشه نقش هويج رو داريم

 بروس: سرفه کننده مجرم نیست، بیمار است
 گل پسر: هیچ دردی بزرگتر از ايــن نیست که تعطیل باشی ولی 

نتونی پاشی بری کله پاچه بخوری لعنت به کرونا
 امانل: ديگه کم مونده غذای پخته شده رو هم بشوريم و بخوريم. 

خدايا تمومش کن
 آو: کم کم دارم به V.Behdasht وابسته می شم 

 شلبی: من حتی v.behdasht هم پیام میده جوابشو میدم، شما 
چطور سین میکنین جواب نمیدين؟!

 قاوف: کاش پرفسور سمیعی چند تا سريال هم معرفی کنه، کف 
کرديم تو خونه

 پسر زاگرس: روز آخر سال 98 میرم يه گواهی سلامت می گیرم و 
به عنوان لوح افتخار قابش می کنم می زنمش رو ديوار اتاقم

 حشمت: ناقل همیشه به محل نقل برمی گرده

این هفته یک خبر جعلی بین کاربران ایرانی پخش شده بود از این 
قرار که قرار است یک شهاب سنگ به کره زمین برخورد کند یا با 
فاصله نزدیکی از کنار زمین رد شود. این خبر اما درست نبود و این 
شهاب سنگ که در اردیبهشت سال آینده عبور می کند شش برابر 

فاصله زمین تا ماه از ما فاصله دارد 
 

 لرد کلنی: حالا نمیشه 3ارديبهشت شهاب سنگ بیاد ؟! امتحان میان 
ترم رو چیکار کنیم

 زون 39: روغن بنفشه بريزيد تو آتش فشانا شهاب سنگ هیچ غلطی 
نمی تونه بکنه

 پوری: الان هواپیمای ماهان میره شهاب سنگ سوار می کنه میاره
 وی افزود: به بابام گفتم ناسا گفته قراره يه شهاب سنگ بخوره زمین، 

گفت ناسا غلط کرده با تو، پاشو دوتا چای بريز بیار

 عباس: اتفاق بعدی که قراره بیفته برخورد شهاب سنگ با کره  زمینه 
که اونم صددرصد به ايران میخوره

 فورلیوس: شهاب سنگ داره میاد سمت زمین، تنها راه نجات اينه که 
همه کاغذ بیاريم چون کاغذ سنگ رو می بَره

 دو نقطه تی: اگه قرنطینمون کردن، اگه شهاب سنگ به زمین خورد، 
اگه زامبیا حمله کردن ولی شما ديديد يه نفر با کوله پشتی لپ تاپش داره 

میره سرکار، اون منم
 شانتاژگر: از امشب کلیپ حرکات موزون فیروز نادری و انوشه انصاری 

توی ناسا پخش میشه با کپشن »در خط مقدم مبارزه با شهاب سنگ«
 فاطمه: توی کارتون سیمپســون ها، دنیا بر اثره چــی از بین میره؟! 

امیدوارم شهاب سنگ نباشه! 
 مونالیزا: تیتر زده که شهاب سنگ چند کیلومتری از کنار زمین رد 
میشه و به زمین برخورد نمی کنه ولی من مطمئنم پشتشو میماله به ايران 

بعد رد میشه
 علی ضیا: يه شهاب ســنگ میخواد از فاصله 5/6 میلیون کیلومتری 
زمین رد بشه، اگه به مسئولین ما باشه به زور می گیرنش می کوبوننش تو 

ايران
 ژنرال: مردن به دلیل برخورد شهاب ســنگ با زمین خیلی هیجان 
انگیزتر و با کلاس تر از مردن به خاطر ويروس کروناس که دلیلش خوردن 

سوپ خفاشه
 محسن: حداقل حدفاصل مرگ با کرونا و شهاب سنگ مرزهارو باز 

کنید ما بريم يه دور بزنیم  قول میديم نمُرديم برگرديم
 اگمونت: امیدوارم اگرم قراره شــهاب سنگ به جايی برخورد کنه به 
ســوئیس برخورد کنه مردمش به اندازه کافی توی خوشی بودن وقتشه 

بمیرن
 ژنرال: اگه قراره با شهاب سنگ بمیريم ديگه دستامونو نشوريم

   کلیپ ها و ويدئوهايی که در شــبکه های اجتماعی اين روزها دست به دست 
می شود در سیطره کامل کرونا است. پربیننده ترين هم اتفاقا ويدئوهايی است که 
ستاد ملی مقابله با کرونا هر روز ظهر آخرين آمار ابتلا را اعلام می کند و آمارهای 
سرويس تلگرافی نشان می دهد اين ويدئوهای خبری هر روز  بالغ بر 8 میلیون بار 
فقط در تلگرام دانلود می شود. توصیه های پزشکان که هر روز در کانال ها پخش 
می شود هم معمولا بالای 3 يا 4 میلیون بازديد کننده دارد. محمد لقمانیان هم 
با عروسکش ويدئوی طنز کوتاهی درباره عید ديدنی های سال 99 ساخته که در 
اينستاگرام با استقبال زيادی مواجه شده. تصاويری هم از بیمارستان های مختلف 
اين روزها به اشتراک گذاشته می شود که پرســتاران سعی می کنند با موسیقی 
و شادی روحیه خودشــان و بیماران کرونايی را بالا نگه دارند که اين موضوع با 
تحسین کاربران ايرانی مواجه شــده و حتی در رسانه های خارجی هم منعکس 

شده است. 
   در فهرســت ترندهای يوتیوب اين هفته بیشــتر شــاهد پیشتازی موزيک 
ويدئوهای جديد خواننده های پاپ و رپ هستیم. موزيک ويدئوی جديد لیل وين 
رپر آمريکايی مورد توجه قرارگرفته اما فعلا فاصله زيادی با موزيک ويدئوی جديد 
تیلور سويیف دارد که 5 روز پیش منتشر شد و 22 میلیون بار تا الان ديده شده. 
تقريبا همزمان لیدی گاگا هم موزيک ويدئوی جديدی داده که با فاصله اندکی 
از تیلور سويیف جلوتر است. باز از هر دوی اين خواننده هاي پاپ جلوتر موزيک 
ويدئويی از يک رپر پورتوريکويی با 45 میلیون بیننده ديده می شود.  فوتبالی ها 
هم هايلايت دو باخت اخیر لیورپول مقابل واتفورد و چلسی را تماشا کرده اند که 
اين تیم هم گل های زيادی خورد و در دفاع ضعیف بود و هم در گلزنی موفق نبود. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

کرونا یا کله پاچه شهاب سنگ در راه زمین؟

هفته کرونا و رقابت موزیک ویدئوها

     آقای سیبیلو: يعنی شما چوب خشک و آهن آلات به خانومای شمالی 
بدی، همون شب مربای چوب خشک و ســه ماه بعد ترشی آهن آلات تحويل 

تون میدن
     یرگه: اين ويروسه برسه شمال کشور باهاش ترشی کرونا درست می کنن

     یرگه: شمالیا ديگه با همه چیز ترشی درســت کردن...يکبار تو شمال 
رفتم آرايشگاه ديدم طرف ترشی مار انداخته، گذاشته پشت ويترين

     یاما الری: هر چیــزی که مصريا نتونن مومیايی کنن شــمالیا باهاش 
ترشی می سازن

     عذرا: شمالیا يه مدل ترشی دارن به اسم نازخاتون. سوال اينجاست که 
چرا اسم يه آدم بايد رو ترشی باشــه؟ انگار به ماست چکیده بگی مینا خانم، يا 

مثلا به خورشت بامیه بگی آقا اسماعیل
     راکو: »بیــلاوارس وا نیبه« آيــا فکر می کنید اين يک جمله روســی 
است؟!کاملا غلطه! اين جمله برای وقتیه که يه رشتی نمی تونه در شیشه ترشی 

يا مربا رو باز کنه
     سینا: پیامی به زن آيندم:از الان يه چند تا دبه سیر ترشی بنداز تا وقتی 

ازدواج کرديم قشنگ رسیده باشن. مرسی
     تیم تیم: داروخانه و ســلمونی و آزمايشگاه مدرســه، محل نگهداری 

ترشی مار بود
     بهانی: يه بارم کَپ)همون در( لنز دوربین فوجیم گم شــده بود هرچی 
گشــتم پیدا نشــد. دره پیچی و نقره ای بود. بعد ديدم مامانم بسته رو ظرف 
شیشه ای ترشی و گذاشته تو يخچال انگار فوجی ترشی بادمجون و گل کلم زده

     پسر زاگرس: مادربزرگم امروز داشت به گُلا آب می داد و برگای خشک 
شده رو ازشون جدا می کرد. يه حسی بهم میگه قراره ترشی برگ خشک شده 

حُسن يوسف رو هم امتحان کنم
     بشیر حســینی: کرفس هیچوقت فکرش رو نمی کرد که هم آبش رو 
بگیرن، هم باهاش خورشت درست کنن، هم ترشی بندازنش هیچوقت خودتون 

رو دست کم نگیريد، يه روز نوبت شما هم میشه
     ژنرال: سیب زمینی ترشــی مظلوم ترين و بی پناه ترين آفريده خداوندِ 
يعنی فقط به وجود اومده که خرد و ريز ريز بشــه و بره تو ترشی، حتی کسی 

نمی دونه قبل از اختراع ترشی چی صداش می کردن.

ترشی مار

   
اگه از اینا بیاد 
ایران قطعا مادر 
من باهاش ترشی 
درست می کنه
 )از صفحه کاربر 
رجبعلی(

اینکه مادرها و مادربزرگ ها به خصوص در شمال کشور علاقه دارند با هرچیزی 
ترشی درست کنند یکی از سوژه های ثابت بذله گویی های کاربران توئیتری 
است. تعدادشان هم واقعا زیاد اســت فعلا علی الحساب تعدادی از آن ها را 

بخوانید و بقیه بماند برای هفته های بعد. 

   
 من خودم هفته 
پیش شهاب 
سنگ خورد بهم  
علائمشم داشتم 
ولي كاملا خوب 
شدم )از صفحه 
توئیتری کاربر 
اسلیم شیدی(

   
اینم از تم عید 
دیدنی های سال نو 
)از صفحه توئیتری 
کاربر سارا(

مصطفی آرانی|    امروز برایتان از قم نوشتیم. شــهری که در یکی دو هفته گذشته و به تبع ماجرای  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
کرونا، در کانون توجه افکار عمومی قرار گرفته است. البته برایتان نوشتیم که چرا این شهر از مدت ها 
پیش در میانه تحولات سیاسی و مذهبی کشور قرار گرفته است و چرا مدیریت کرونا در آن شاید از هر 
جای دیگری در این کشور سخت تر باشد. در عین حال یک یادآوری ساده داشتیم از اسفند 97؛ همان 
موقع که داشتید ناله می کردید که عجب سال سختی تمام شد. برای اینکه با امسالتان مقایسه کنید 

و ببینید در مقایسه با امروز، چه روزهای ساده ای را پشت سر می گذاشتیم. از نکته های باریک تر از مو درباره قم تا یادآوری خاطرات اسفند 97

اسفند امســال از همان روز اولش با بیماری کرونا 
به ما نشــان داد که ماه چندان خوبی نخواهد بود و 
خبرهای بعدی تاکنون هم نشان می دهد که نباید 
چندان انتظار حال و هوای نوروز و عید را داشــته 
باشیم که یکی از ویژگی های همیشگی سال نو بوده 
است. با این حال همه اسفندهای ما این چنین نبوده 
است. برای اینکه این حرف را ثابت کنیم بد نیست 
برگردیم به سال قبل و ببینیم در آخرین ماه از سال 
1397 داشتیم به چه چیزهایی فکر می کردیم.  البته 
قبل از هر چیز توضیح بدهیم که پنج مناسبت روز 
مرد یا پدر، روز زن یا مادر، شب آرزوها، تبریک سال 
نو و روز مهندس در اسفند سال گذشته وجود داشته 
است که چهار مورد آن در اسفند امسال هم موجود 
است هر چند که مطمئنا شور و حال سال گذشته 
مردم برای روز پدر یا مرد بیشتر از امسال بوده است.  

1  استعفای ظریف: ششم اســفند سال گذشته بود 
که ناگهان در ساعات پايانی شب خبر آمد که محمدجواد 
ظريف استعفا کرده است. استعفای او درست در شامگاه 
روزی صورت گرفته بود که بشــار اسد در سفری از پیش 
اعلام نشده به ايران آمده بود و ظاهرا ظريف هم از همین 
بابت يعنی عدم هماهنگی با او در اين زمینه دلخور شده 
بود. فردای آن روز با دلجويی های صورت گرفته از ظريف 
به خصوص نامه ســردار ســلیمانی، او به ســر کار خود 

بازگشت و ماجرا ختم به خیر شد. 
2 اعطای نشان ذوالفقار به شــهید سلیمانی: تا از 
شهید سردار ســلیمانی گفتیم اين را هم از خاطر نبريم 
که آيت الله خامنه ای فرمانده کل قوا، يکشنبه 19 اسفند 
سال گذشته به سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس سپاه، نشــان »ذوالفقار« اهدا کردند و اين 

آخرين نشان نظامی بود که اين شهید در طول عمر خود 
دريافت کرد. 

3 مرگ خشایار الوند: يک سال پیش، موردتوجه ترين 
اتفاق از ديد کاربران گوگل، مرگ خشايار الوند بوده است. 
اتفاقی تلخ اما نه مثل تلخی امســال که همه را قرنطینه 
هم کرده است. خشايار الوند که فیلمنامه نويس بود و به 
طور مشخص از او نويسندگی کارهای مهران مديری و نیز 
سريال پايتخت را به ياد داشــتیم، صبح روز 9 اسفند به 

دلیل ايست قلبی درگذشت. 
4 دادگاه مرجان شیخ الاســلامی آل آقا و حسین 
هدایتی: او يک روزنامه نگار و فعال سیاسی و البته همسر 
مهدی خلجی، يکی از افراد اپوزيسیون در خارج از کشور 
بود که در اسفند سال گذشته مشخص شد يکی از متهمین 
پرونده پتروشــیمی اســت که از آن به عنوان بزرگترين 
پرونده اختلاس کشــور ياد کردند. همین موضوع باعث 
بحث هايی جدی درباره نســبت اپوزيســیون با وضعیت 
فعلی اقتصاد کشــور به خصوص در توئیتر شد. از طرفی 
ديگر، حســین هدايتی، ثروتمند مشهور در حوزه ورزش 
نیز در قالب دادگاه بانک سرمايه محاکمه می شد و اسفند 
پارسال با ســخنانش درباره خرج کردن هايش در ورزش 
يا ايده هايش برای بازپرداخت بدهی هايش )با واريز پول 
از طرف فالوئرهای اينســتاگرامی( حســابی سرگرم مان 

کرده بود. 
5 دعواهای شبکه سه و حذف عادل: سال گذشته در 
اسفند ماه بود که آن مراسم بهترين برنامه های سیما برگزار 
شــد و حرف های عادل در آن به مذاق علی فروغی خوش 
نیامد و او در نهايت به تعطیلی برنامــه نود و حذف عادل 
فردوسی پور رای داد. قبل از اين برنامه نیز مسئله دستکاری 
در آرای مسابقه برنده باش با اجرای محمدرضا گلزار پیش 

آمده بود و محمدجواد آذری جهرمــی تلاش کرد در آن 
ماجرا به مردم بگويد که چه کســی آرايشان را دستکاری 
کرده اســت هر چند که چنین کاری را به صراحت انجام 
نداد.  در پايان اين مــاه هم برنامه عصر جديد آغاز شــد 
 که برای خود موج بزرگــی در بهار و تابســتان به وجود

 آورد. 
6  از گرگ و میش تا هــزار پا: در میــان فیلم ها و 
ســريال ها، ســريال لحظه گرگ و میش به کارگردانی 
همايون اسعديان که پخش آن از اول بهمن ماه آغاز شده 
بود، در روزهای ابتدايی اســفند به میانه رســیده بود و 
مخاطبان به دقت آن را پیگیری می کردند. انتشار نسخه 
خانگی فیلم های ســینمايی هزارپا و لازانیا نیز در اسفند 
ماه صورت گرفته بود. اسکار ســال 2019 نیز در اسفند 
سال گذشته برگزار شده بود و گرين بوک توانست، اسکار 

بهترين فیلم را به خود اختصاص دهد. 
7  آغاز عملیات علیه روح الله زم: 11 و 12 اســفند 
139۷، يک مستند تلويزيونی 2 قسمتی ساخته صدا و سیما 
از شبکه های يک، دو و خبر پخش شد. موضوع اين مستند 
نفوذ ســازمان های اطلاعاتی جمهوری اســلامی پیرامون 
روح الله زم )مدير کانال تلگرامی آمدنیوز( بود و ضربه سختی 
به حیثیت او در میان نیروهای اپوزيســیون وارد کرد.  پس 
از پخش اين مســتند باشــگاه خبرنگاران جوان از ريزش 
اعضای کانال آمد نیوز خبر داده و میزان ريزش اعضای اين 
گروه طی 3 ماهه منتهی به اســفند 9۷ را نیم میلیون نفر 

گزارش کرد.
8  مبارزه شاهکار امیر علی اکبری: امیر علی اکبری، 
ورزشکار هنرهای رزمی، 25 اسفند سال گذشته توانست 
رقیب خود، شلتون گريوز آمريکايی معروف به »قبرکن« 
را در کمتر از 10 دقیقه و در همــان راند اول، ناک اوت 

کند. اين در حالی بود که اين فايتر 33 ســاله آمريکايی 
قبل از رويايی با علی اکبری، 12 مبارزه در اين رقابت ها 
داشت که در ۷ مسابقه آخر خود شکست نخورده بود و 
تقريبا 6 سال را بدون شکست پیش رفته بود. به همین 
دلیل هم اين پیروزی در محافل ورزشی بازتاب بسیاری 

داشت. 
9  درباره اوضاع اقتصادی ســال گذشته نیز بد 
نیســت صحبت کنیم. فارغ از بحث هايی مثل حقوق 
کارگران که همیشه در اســفند از آن صحبت می شود 
و نیز موضوعــی مثل FATF که حتی امســال و بعد از 
ورود مجدد به لیست سیاه نیز از آن صحبت شده است؛ 
موضوع مهم اقتصادی در ســال گذشته قیمت گوشت 
بوده که در آن دوران به شدت افزايش پیدا کرده و دولت، 
تدابیری مثل واردات گوســفند زنده را برای کنترل آن 

پی گرفته بود. 
10 چند خبر زرد ماه: بگذاريــد اين مطلب را با چند خبر 
زرد تمام کنیم که ببینید حتی حواشی ماجرای سال گذشته 
نیز متفاوت از امسال بوده است. مثلا پارسال در همین اسفند 
بود که نــگار جواهريان اعلام کــرد او و رامبدجوان دختری 
خواهند داشت و به اين ترتیب، حواشی عجیب و غريب بچه 
دار شدن رامبد آغاز شد که دست آخر به سفر او و جواهريان به 
کانادا و انتقادات پیرامون آن انجامید. خبر ازدواج سخنگوی 
اســبق وزارت خارجه يعنی رامین میهمان پرســت با مريم 
کاويانی بازيگر تلويزيون نیز در ســال گذشــته منتشر شد. 
آهنگ ساسان حیدری يافته يا همان ساســی مانکن با نام 
جنتلمن نیز سال گذشته در اسفند منتشر شد که در ماه های 
ابتدايي ســال 1398 مورد توجه قرار گرفــت و در نهايت با 
پخش در مراســم روز معلم برخی از مدارس، به يک مسئله 

فرهنگی و اجتماعی تبديل شد. 

 چین صد هزار اردک میفرسته پاکستان که جلو حمله ملخ ها به غرب چین رو در پاکستان 
بگیره هر اردک میتونه روزانه 200 ملخ بخوره. ارتش اردک های چینی

) RAVAD1390 از صفحه توئیتری( 

 یکی از کافه های مشهد200 شیشه قهوه سرد و شیرینیِ کوکی، 
برای پزشکان و پرستارانِ قرنطینه   بیمارستان   شریعتی مشهد 
ارسال کرد. روی شیشه های قهوه نوشته اند »تو قهرمان منی« 

)منبع: صفحه کاربر مهدیار سعیدیان(

 کپشن هفته: اگه شاهکار این شخصو یادت میاد، باید بگم که کرونا 
برات خطر داره )از صفحه توئیتری کاربر واکی بایاشی(

 کپشن هفته دو: آرایشگاه های مردونه رو هم تعطیل کردن و پسران سرزمینم لحظه تحویل سال 
99 )از صفحه توئیتری کاربر فائزه(

 اقدام جالب یک میوه فروش شاهرودی

CornoaBeatles 
amir.hadidi1982 منبع: صفحه اینستاگرام امیر حدیدی

در متروی نیویورک )منبع: کانال فرنگ نوشت( بعضی کاربران خارجی معتقدند ویروس کرونا را 
رسانه ها خیلی ترسناک تر از واقعیت ترسیم کردند

سیلوستر استالونه با لباس صورتی گلدار

پشت صحنه بعضی عکس های 
اینستاگرامی

کاریکاتور بلیچر ریپورت بعد 
از باخت سه بر صفر لیورپول 
مقابل واتفورد و از دست 
رفتن رویای رسیدن به رکورد 
آرسنال. یعنی قهرمانی در 
لیگ برتر انگلیس بدون 
باخت

تصاویری که از غارت 
دستمال های کاغذی در 

استرالیا منتشر شد دستمایه 
شوخی کاربران غربی شده

اینجا یک شهر معمولی نیست
چند نکته برای اینکه بفهمید چرا سخت ترین کار جهان 

مدیریت در قم است

یادش بخیر
10 قاب از اسفند سال گذشته که هرچه بود از امسال بهتر بود

قم در دو هفته گذشــته کانون توجــه عمومی به دلیل 
بیماری کرونا شده است. به غیر از خود بیماری حواشی 
آن مانند مسائلی پیرامون لزوم قرنطینه اين شهر يا بستن 
حرم حضرت معصومه نیز مزيد بر علت شده است. اما به 
نظر می رسد که درک درســتی در خصوص جايگاه اين 
شهر در مذهب و سیاســت ايرانی وجود ندارد و همین 
موضوع زمینه ساز بیان مسائلی شــده که از واقعیت به 
دور اســت. به همین دلیل و برای درک بیشتر اين شهر 
بد نديديم که برخــی از ويژگی های اين شــهر را با هم 

مرور کنیم. 
1   قم در ادبیات مذهبی يکی از دروازه های بهشــت 
است. رواياتی از امام صادق و نیز از امام رضا در اين زمینه 
نقل شده است. در عین حال قرار گرفتن دو مکان مقدس 
يعنی حرم حضرت معصومه، دختر امام کاظم و خواهر 
امام رضا و نیز مسجد جمکران که پايگاهی در ايران برای 
مشــتاقان مهدويت و حضرت مهدی است، آن را به يک 

شهر مهم و مذهبی تبديل کرده است. 
2   قم البته از حیث مذهبی اهمیتی ديگر هم دارد. در 
ابتدای قرن حاضر يعنی در سال 1301، شیخ عبدالکريم 
حائری يزدی، حوزه علمیه را در اين شــهر بنیانگذاری 
کرد يا به عبارت ديگر، حوزه اين شهر را احیا کرد و اين 
شهر از همان زمان به اصلی ترين پايگاه دروس حوزوی و 
تربیت طلاب تبديل شده است. البته در ايران شهرهای 
ديگری مثل اراک در آن زمان يا مشهد و تهران نیز حوزه 
علمیه داشتند و در خارج از ايران نیز حوزه نجف و کربلا 
بسیار مورد توجه بوده و هستند ولی به هر حال می توان 
گفت در جهان تشیع، در حال حاضر دو مکتب فقهی و 

تدريسی يعنی قم و نجف وجود دارد. 
3   اين شــهر به همین دو دلیل بــه پايگاهی برای 
روحانیت و نیز مذهب تبديل شد و به اين ترتیب بعد از 
نقش آفرينی در مشروطه )تهديد علما به مهاجرت به اين 

شهر( دســت کم در دو اتفاق مهم سیاسی سده 1300 
حايز اهمیت بوده اســت. اتفاق اول، مسئله مخالفت با 
رضاخان در زمانه مذهب ســتیزی او بود که اصلی ترين 
نمود آن را بايــد در ماجرا شــیخ محمدتقی بافقی ديد 
که به زنان شــاه در صحن حرم حضرت معصومه تذکر 
حجاب داد و رضا شاه او را در صحن مورد ضرب و جرح 
قرار داد. اتفاق دوم، مســئله قیام امام خمینی در دهه 
40 شمسی بود که در نهايت به انقلاب اسلامی انجامید. 
فارغ از اتفاقاتی مثل حمله نیروهای شاه به حوزه علمیه 
در فروردين 1342، بايد دانســت که اســتارت حرکت 
پايانی انقلاب نیز بعد از مقاله معروف روزنامه اطلاعات، 
در 19 دی ماه 1356 در قم زده شد و بعد از آن در چهلم 
شــهدای مختلف، مردم شــهرهای ديگر مثل تبريز و 
سايرين به خیابان آمدند تا در نهايت در زمستان 135۷ 

رژيم شاه فروپاشید. 
4   بعد از انقلاب نیز که نیروهای مذهبی در ســاختار 
سیاسی کشــور حضور يافتند، قم رفته رفته توانست به 
مهم ترين شهر کشور از حیث سیاسی بعد از تهران تبديل 
شود. همین حالا اگر به چهار مقام عالی رتبه کشور نگاه 
کنید، اهمیت قم را درمی يابید. رهبر انقلاب اگرچه زاده 
مشهد و دارای اصالتی آذری است ولی خود بیان کردند که 
در دوران تحصیل شان دست کم برای دو بار، قصد داشتند 
به قم مهاجرت کنند که نگهداری از پدر مانع اين کار شد. 
با اين حال رهبری در ســی وچند سال اخیر به وضوح قم 
را شــهری مهم می دانند به نوعی که سفر ايشان در سال 
1388 به اين شهر يک هفته تمام طول کشید و ايشان هر 
سال در سالروز قیام 19 دی با مردم قم ديدار مردمی دارند. 
دو رئیس قوه ما يعنی حســن روحانی و ابراهیم رئیسی 
هم در قم تحصیل کردند و علی لاريجانی، رئیس کنونی 
مجلس، نماينده شهر قم اســت و بزرگ شده اين شهر به 

دلیل زيست پدرش، آيت الله آملی بزرگ در آنجا. 

5   حال خودتان در مقام قضاوت بنشینید و ببینید 
که تصمیم گیری در خصوص قرنطینه چنین شهری با 
اين وزانت مذهبی و سیاســی به چه سطحی از رايزنی 
سطح بالای سیاسی و دينی نیاز دارد. قم چنان جايگاهی 
در ســطح کشــور دارد که محمود احمدی نــژاد برای 
کوبیدن میخ خود در اين شــهر، پــروژه مونوريل آن را 
به طور ملی در محل رودخانه شــهر اجرا کرد اما مراجع 
تقلید به دلیل حرمت حريم حضــرت معصومه از اتمام 
آن پروژه جلوگیری کردند. شهری است که اگرچه جزو 
کلانشهرهای کشور نیست اما با حمايت علی لاريجانی 
رئیس مجلس، برای آن مترو در نظر گرفته شده است و 
با وجود اينکه در ۷0کیلومتری فرودگاه بین المللی امام 
خمینی تهران قرار دارد، بخش خصوصی برای آن در حال 
ساخت يک شهر فرودگاهی است. قم همان شهری است 
که حل مشــکل آب آن يک پروژه ملی بوده و در نهايت 
برای آن، پروژه انتقال آب از سرچشــمه زاينده رود اجرا 
شده و البته قم تنها استانی در اين کشور است که فقط 
يک شهرستان زيرمجموعه آن است به نام کهک که تازه 
آن هم يک بخش بود که در هنگام استان شدن اين شهر، 

به شهرستان تبديل شد.  
6   مديريت شــهری و اســتانی قم به وضوح يکی از 

سخت ترين کارهاســت چراکه علاوه بر مسائل سیاسی 
و مذهبی، با مسائل ســاختاری هم روبه رو هستید که 
نمی توان برای آن راهکاری پیدا کرد. مثلا قم، شــهری 
اســت که در آن، قبرستان های بســیار متعددی وجود 
دارد و همین موضوع يکی از دلايل محدود شدن دست 
شــهرداری در توســعه و تعريض خیابان ها شده است. 
جالب است بدانید که در سطح اين استان ۷2قبرستان 
و در سطح شــهر قم نزديک به 30قبرستان وجود دارد. 
يا مثلا مسئله اتباع خارجی در اين استان، آن را به يکی 
از دشوارترين استان ها برای مديريت تبديل کرده است. 
9.3درصد از کل جمعیت اســتان معادل 120 هزار نفر 
اتباع خارجی بیش از 90 کشور جهان هستند و عملا يک 

شهر بین المللی ايجاد کردند. 
7   القصه که قرنطینه شــهر يا بســتن حرم ممکن 
است راهکارهای خوب و مناســبی باشد ولی اجرای آن 
در صحنه واقعیت دشــواری هايی دارد؛ دشواری هايی 
که نمی توان در خانه نشست و از آن آگاه بود. کسی که 
می خواهد درباره قم قضاوتی داشته باشد بايد دست کم 
يک بار از پل نیروگاه تا فلکه بســتنی زنبیل آباد را پیاده 
رفته باشــد تا بفهمد که شايد ســخت ترين کار جهان 

مديريت در قم باشد. 
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حركات موزون دو دقيقه بود. اینه اصل ماجرا???

پنجشنبه|15 اسفند 1398 

بوی ویروس، بوی سوسک، بوی ماسک رنگی

1       صبح همه بخير بجز اونی كــه خونه تكونی 
رو باب كرد

2    مطمئنم الان مامانم داره خونه رو تميز ميكنه 
كه اگه همه مردن و بعد از انقراض نوع بشر در زمين، 
فضایيا اومدن خونه ما نگن چه آدمای كثيفی بودن 

و آبرومون بره 
3     وقتی ميرم تو خيابون هم اســترس کرونا رو   
دارم، هم اســترس دیدن اونایی که گفتن بيا بيرون 

گفتم تو قرنطينه م 
4     با مرگ مشکلی ندارم با بيماری قبل از مرگ 

مشکل دارم
5    اگه فعاليت ویروس تو دمای بالا متوقف ميشه 

پس چرا تو همون سوپ لعنتی متوقف نشد؟!
6    چالش لبخند و دعوت کردن و این مســخره 

بازیا رو ول کنيد 
باید یــه چالشــی راه بندازیم که چينی هــارو به 

گياه خواری دعوت کنيم
7     امروز تــو بانک یارو ســرفه می کــرد همه 
برمی گشتن نگاش می کردن سه چهار بار این اتفاق 
افتاد از آخر بلند گفت من کرونا ندارم تریاک می کشم 

سينه ام سوخته
8     دلم واسه وقتی که همه چی با فوت کردن تميز 

می شد تنگ شده
9     وسط خيابون عطسه ميکنی؟ یهو بيا حمله   

کن گازمون بگير دیگه
10    اینقدر از این پستای چند نکته راجع به کرونا   
که باید بدانيم خوندم حس می کنم از خونوادم بيشتر 

می شناسمش
11     پدر مادرا انگار دارن انتقام تمام این سال ها رو 
از بچه هاشون ميگيرن، با هرکی حرف ميزنی ميگه 

بابام اینا دیوونه ام کردن همش بيرونن 
12     سيگار خریدم اومدم خونه به پاکتش اسپری   

الکل زدم ضدعفونی شه
13     شهاب سنگ داره مياد سمت زمين، تنها راه   
نجات اینه که همه کاغذ بياریم چون کاغذ ســنگو 

می بَره 
14    گاها مسير اتاق تا دستشویی رو یک ساعته طی   

می کنم که ترافيک تهران رو فراموش نکنم
15     اثر پروانــه ای یعنی یکی اونــور دنيا خفاش 
ميخوره، اینــور ميليون ها نفر بایــد روزی صد بار 

دستاشونو بشورن 

16     قرنطينــه ممکنه کمک کنــه کرونا نگيریم   
ولی صددرصد بعد دو هفته هممون 20 کيلو اضافه 

وزن مياریم
17    منو کرونا نکشــه بوی ميکس شده وایتکس،   

الکل و اسفند حتما ميکشه
18    نشسته بودیم با خانواده راجع به کرونا و مرگ   
و زندگــی صحبت می کردیم مامانم که ســرش تو 
گوشــيش بود یهو بلند گفت چه جالب. نگاه همه 
برگشت سمتش. پرسيدیم چی شده؟ گفت »زنه به 

جای باقالی لوبيا چشم بلبلی ریخت تو غذا«
19     با سيستم ایمنی بدنم صحبت کردم و گفت 

حله حاجی، بگو زاخارا بيان 
20     تا این کرونا از بين بــره قطعا اگزما و بيماری   
پوستی و او ســی دی و هزارجور مرض فکری دیگه 

می گيریم
21     اینقدر کمپين نه به ســبزه و نه به ماهی و نه 
به زهرمار سفره هفت سين تشکيل دادین که امسال 

خودتونم دیگه پای سفره راه نميدن 
22     قبلا پدر مادرا هی به ما ميگفتن چقدر ميری 
بيرون بشين تو خونه حالا که کرونا اومده ما باید به 
پدر مادرا بگيم هی نرید بيرون بشينيد تو خونه، عجب 

بدبختی ای شده
23     به فروشــندهه گفتــم از این بيســکوئيتا 
کاکائویيشــو دارید، بيســکوئيت بغليشو برداشت 
گفت بفرمایيد. بفرمایيد چيه مرد گنده؟ باید بگی 

مگه کوری
24     از چند وقت دیگه وزارت بهداشت هيچ پيامی 

بهمون نميده تا اینکه p.ghanuni پيام ميده
slm

?zndei
25     یه سيگار بود در هر شرایطی جواب بود الان 
همونم دیگه چيز شــده، دو پک می کشم یاد کرونا 

ميفتم نصفه خاموش می کنم
26     مادرم یه جاهایی از خونه رو داره تميز ميکنه 

که تو سند قيد نشده
27     همش فکر ميکنم کروناهای ایران با حسرت 
به کروناهای کشــورای دیگه نگا ميکنن،بهشــون 
ميگن:بابا،اینا اصن مارو جــدی نميگيرن، هی با ما 

جوک می سازن
28     توالت بودم بابام در زد منم ســرفه کردم که 
بفهمه کسی تو توالته، درو از اونور قفل کرد الانم از 

زیر در داره گاز آمونياک ميده تو
29    كلی بيسكوئيت خوردم بعد كه اومدم انگشتمو 
بكنم تو دهنم دیدم كرونا داره نگاهم ميكنه و لبشو 

گاز ميگيره
30  اگه قرنطينمون کردن، اگه شــهاب سنگ به   
زمين خورد، اگه زامبيا حمله کردن ولی شما دیدید 
یه نفر با کوله پشــتی لپ تاپش داره ميره ســرکار، 

اون منم 
31  اینکه عکســای بچگيتون دیجيتالن و دیگه 
اون دوربينای فيلمی قدیمی نيستن، بهم احساس 

پيری ميده 
32  به بابام گفتم کووید-19 گرفتم، گفت بيشتر   

تلاش کن 20 بگيری
33  تو پيــاده رو می رفتم یارو ماســک زده بود و   

دستکش دستش بود
یه لحظه وایستاد ماسکشو کشيد پایين، تف کرد رو 

زمين و به راهش ادامه داد
ميخوام بگم رو بعضيا هر آپدیتی هم بریزی بازم یه 

جاهایی برميگردن به تنظيمات کارخانه
34  بهترین ویروســی که تاحالا دیــدم همين 

کرونا بوده 

شلغم و پياز گرون شــده عوضش دل و جگر و کله 
پاچه ارزون شده

35  ناسا گفته 10 اردیبهشت 99 ممکنه یه شهاب   
سنگ زمينو نابود کنه. خدا رو شکر دیگه جام جهانی 

2022 بدون ایران برگزار نميشه 
36  سرصبح سرفه کردم بابام شنيد، اومد گفت به 

نفعته به خاطر سيگار باشه نه کرونا
37  یکی تو خوابــگاه داریم ماهی یــه بار دوش   

ميگيره الان نگرانه کرونا نگيره
آخه ميکروب تو خودت واسه کرونا سمی
38  امسال واسه عيد باید فرهاد بخونه:

بوی ویروس، بوی سوسک، بوی ماسک رنگی
بوی تندِ آب و الکل وسط سفره  نو

39  بایــد بگم امکان برخورد شــهاب ســنگ با   
زمين یک در هفت هزار و امــکان مرگ بر اثر کرونا 

دودرصده؛پس پاشو دستتو بشور هموطن
40  الان ماهان ميره شهاب ســنگ سوار ميکنه   

مياره
41  این ال کلاسيکو یه تماشاگر ویژه داشت اونم   
کرونا بودا  ميدوارم اولين و آخرین ال کلاســيکوی 

عمرش باشه

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این صفحه 
می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم 
کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن 

نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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افقي 
 1- مظهر قنات- مفهوم- قوم وحشی

2- فیلمی به کارگردانی مارک رابســون- 
سرها

3- امر به آمدن- سخن درگوشی- شهری 
در ژاپن

4-  بر روی پاکت نامه می نویسند-  سازمان 
فضانوردی آمریکا- پایتخت دولت غزنویان

5- نابود کردن- محلی- کلمه تصغیر
6- نقشه انگلیسی- مرگ- روبرو شونده

7- گرفتار و مشــغول-  ورزشــی رزمی- 
شهری در افغانستان

8- خورشید عالمتاب- بی بند و بار- پس 
زدن

9- بلنــد و مرتفع- شــوره زار و بیابان- از 
هم کاستن

10- صورت فرانسوی کمبوجیه- زن شوهر 
مرده- تیر پیکاندار

11- فلز بادیه - از نرم افزارهای گرافیکی و 
هنری- آزمایش

12- گیاه تنباکو- آوای موزون- خدمتکار 
پیر

13- سرپرســت خانواده- مرام و عقیده- 
دانه خوراکی

14- یگانه- سهل انگاری
15- پسر گودرز در شاهنامه- شرح دادن- 

استانی در ایتالیا

عمودي
1-  سخنوران- ترسناک- بیزار

2- قاصد- ترس و بیم- بی خبر از پیاده
3- آشکار- میوه ای از نوع خربزه- کرم کدو

4- گداختــه شــدن- نوعــی معادله در 
ریاضی- اثری از محمدعلی جمالزاده

5- گیاه فیلگوش- هم بازی هاردی- ضبط 
تک آوایي

6- رخســار و چهره- بزرگتر- رو دســت 
خوردن

7- دنــدان شــوی- کلمــه ای در مقام 
افسوس- حرف  پیروزی

8- هنرمند دوربین به دست- الک- مثل 
و مانند

9- آخرین عدد یک رقمی- بشارت یافتن- 
آدمی و بشر

10- هذیان بیمار- رســیدن- از شهرهای 
استان کرمانشاه

11- تاراج و چپاول-  پدر از دســت داده- 
نوعی بستنی

12- انتخاب شده- جلوه- کجاست
13- تر و تازه- روز بعــد از امروز- بی بهره 

از جوانمردی
14- مغازه لباس فروشی- مقابل عمودی- 

چیزی را به کسی سپردن
15- هر وسیله اطلاع رسانی- غیرت- غریبه 

نیست

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تشرف

 داده
 رفیع
 فتاح
 کنار
کوکو
 لمتر

 ناکس

5 حرفي : 
 اجناس

 امواج

 تساهل
تکایا

 تومور
 ثانیه

 جانور
 چشیدن

 حادثه
 حق نشر

 درینا
 رشادت

 ناچیز
 نفرین

6 حرفي : 
بروسنو

 عجب شیر
 کهریزک

 نریمان
7 حرفي : 

 ارغوانی
نبراسکا

8 حرفي : 
ترتیاکوف
 دارالحزن

 راس الجدی
 مزار شریف

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.
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اىمشاربه
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بنرااركك
امخومچقارغال
شگومىحسا

تىرثكاوهادبىهسورس
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دکتر سناهی: ســلام یک پيام برای آقای پيمان معادی. 
هنرمند سينما. نامه شما را که در روزنامه هفت صبح چاپ 
شده بود، خواندم خيلی متاسف شدم. لذا برای روشن شدن 
خودم و پی بردن به برداشت اشتباهم درباره شما که تا قبل 
از این نامه دوســتدارتان بودم برطرف کند. سوال اول چرا 
در مراسم اسکار که به دليل علاقه ام به سينما آن را کامل 
نگاه کردم یکی از برندگان جوایز اســکار یک کلمه  عليه 
دولت و نظام آمریکا صحبت نکردند حتی دست اندرکاران 
جوکر، مرد ایرلندی و... که فساد سياسی و اجتماعی نظام و 
حکومت آمریکا را نشان دادند صحبتی و نامه ای ننوشتند. 
آقای معادی عزیز دومين ســوالم این است که آیا به خاطر 
خوشــحالی آمریکایی ها و اروپایی ها و اخذ ویزا و اقامت و 
حضور در فيلم های آنان این همه از نظــام و دولت انتقاد 
کردید یا واقعا از نظامی که در آن رشــد کرده اید و به همه 
افتخارات رسيده اید )البته با کوشــش و تلاش خودتان( 
ناراضی هستيد . اگرپاســخ دهيد، ممنون می شوم اگر هم 

ندهيد من وظيفه ام را انجام داده ام.
  آقای معادی جان سميه بگو. دکتر بس تاب 

شده. جان سميه قسم دادم.
0912760: سلام . زبانم لال تو جامعه رسم شده هرکسی 
خلافی بزرگ می کنه اول به مســلمانيش شک می کنند. 
 نمی دانم چــرا تا یک اتفاقی مثل کرونــا می افتد یک عده 
بی وجدان خدا نشناس نيازمندی مردم را احتکار می کنند 
تا به قيمت بالاتر بفروشند چی بشه ؟ همين هم باعث بروز 

بلایای بدتر می شود. خدایا نابودشان بفرما. 
  ماســک که چيزی نيســت. من مردانی را 
می شناســم که گرمی احتکار می کرد و چه گشــاد گشاد 

هم می رفت.
0910185: انتخاب مربی تيم ملی نشــان داد مشــکل 
اساسی فوتبال ایران خود  فدراســيون فوتباله. به عبارتی 
باید کل اعضــا و کارکنان را بيرون کنند و فدراســيون با 
آراي مردمی شــکل بگيرید. فقط قبلش تعهداتی گرفته 
شود که گرفتن سلفی و اختلاس ممنوعيت داشته باشد و 
اماخودتان خنده تان نگرفــت با این انتخاب، چطور روتون 
شــد اعلام کنيد مربی تيم ملی  بعد کی روش می خواستن 
گواردیولا و زیدان و کليزمن رو بيارن و در آخر کسی اومد 
که آرزوی مربيگری در لاليگا را داشــته ولی خوبيش اینه 
که هرچی می خواهيد رو انجام ميده و پاره وقت نيست ولی 
در عوض جام جهانی نميره. صعود به جام جهانی مبارکه 

عراق یا بحرین!!!!!!
  همين که نرفتن پسر کفاش رو بذارن سر تيم 
ملی من الان سه روزه نماز شــکر می خونم. به جان خودم 
مازیار ناظمی رو باس می ذاشتن رو نيمکت. مورینيو می اومد 

دستيارش می شد.
 0913110 : باسلام. از مطالب ورزشــی بی طرف روزنامه 
لذت می برم. جدول پخش تلویزیونی ورزشی را جایگزین 

جدول فيلم به روال گذشته چاپ نمایيد. باتشکر فراوان.
  با تشکر از امپکس و نودال و خانواده افشاری.

 0936854: ســلام. در صفحه 12 و13 هفت صبح مورخه 
7 اسفند 98 قسمت بررســی فيلم ها  پایين هر دو صفحه 

با زمينه سياه مطالبی چاپ شــده که اصلا قابل خواندن 
نيست. دقت به خرچ بدید. اشــتباه بزرگی می باشد.)داود 

نعيمی از تهران(
  اشتباه بزرگ اینه که همدیگر رو ماچ کنيم 
تو این کرونازدگی. جدول که جای خود داره. خدایا خودت 

شاهد باش که مردیم از بی ماچی.
  0918363: من همان مجنونم، قيــس عامری / خطرها 
گذرانده ام از سر از ابن سلام تا جنون گاوی! / کرونا مرا از پا 

نمی اندازد چون من هنوز در بند ليلی خویشم.
  قربون ليلی ت برم قيس. قيسی بخور خوب 

می شی تو هم. قيسی بخور.
 0915879: باعرض سلام و سپاس بيکران خدمت مدیریت 
پرســنل و خبرنگاران فرهيخته و معــزز روزنامه وزین و 
مردمی خراســان و با تشــکر ویژه از جنــاب آقای خليل 
ســجادپور برای گزارش جــذاب و تکان دهنــده دادگاه 
اشــک آلود ازصحنه دادگاه معتاد شيشــه ای حرامزاده و 
بی شرف قاتل و شکنجه دهنده مرحومه حدیثه بانو دختر 
معصوم و بی گناه شش شش ساله.  واقعا در نظام قدرتمند 
قوه قضائيه ایران این معتاد شيشه ای بی شرف و آن کرکس 

حرامزاده نباید فرصت نفس کشيدن داشته باشند .
  داداش ببخشيد اشتباه زدی. ما هفت صبح ایم 

نه خراسان.
 0910251: سه شــنبه هفته قبل توی شهر ما )قم( زلزله 
اومد. چهارشنبه هم که کرونا اومده و در خدمتش هستيم. 
از دیشب تا حالا هم باران های سيل آسا که قبلًا هشدار داده 
بودن شروع شده. به یک عدد حضرت نو ح نيازمندیم تا مارو 

برداره البته با کشتی از این اینجا ببره. 
  فرمودن خودت بال بزن بيا بيرون. کشــتی 

بنزین نداره.
 0 0919833: باتو/ وقتي باشى/ عشــق آبي ست/ خاطره 
آبي ست / نگاه آبي ست / باتو، رویا آبي ست / بى تو / سكوت 

مي شود آرزوهاى خاكسترى ام!    )علي حيدري راجيه(
  آی رویا رویا رویا ببين علی آقا چکارت داره تو 
این اوضاع کرونایی. ما خسته شدیم بس که گرمی خوردیم 

و جوش زدیم. آی رویا رویا رویا.
 0922918: آرش جووون خوشخو و همه بچه هارو عشقه. 
خدای بزرگ رو بی نهایت سپاس که از تولد زیبا و آسمانی 
»هفت صبح« نازنين جــان در کنارتون بالنده شــدیم و 
انشاءالله با افتخار تمام تا ابد عاشــقانه پروانه  تان خواهيم 

بود. موفق باشين.
  منظورش خشایار پروانه است به جان خودم! 

وگرنه بقيه پروانه ها تو قرنطينه اند که.
 0936625: سلام خسته نباشــيد. نام باشگاه پرسپوليس 
ابتدا آزادی انتخاب شــد. لکن مورد پذیــرش  بازیکنان و 
علاقه مندان قرار نگرفــت لذا نام پيروزی انتخاب شــد و 

مدت ها با این نام در ميادین مسابقه حاضر ميشد.
  بالاخره اگه یک روز از این کرونای بی سيرت 
نجان یافتيم باید داســتان آزادی و پيروزی و پرسپوليس 
رو بنویســيم جهت بر باد دادن ایمان خلق عالم به اسم و 

فاميل بازی.

پنجشنبه ها  پيام هاي برگزيده خوانندگان
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مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب   تاریخ1
آنا النور روزولت بعد از مرگ همسرش، فرانکلین روزولت، به دعوت هری ترومن از طرف دولت آمریکا به سازمان 

ملل مامور شد. او در میانه دهه 30 از طرف سازمان ملل به تهران سفر کرد. این عکس او را )نفر دوم از راست( در 
حال بازدید از بیمارستان نمازی شیراز با کادر پزشکی نشان می دهد.)از صفحه علیرضا محمودي(

    قاب   مشاهیر1
  عکسی دیده نشده از   بازی رفت ایران و کویت در قطر، مقدماتی المپیک سئول. نادر میر احمدیان کاپیتان تیم 

ملی،  احمدرضا عابدزاده، بیژن طاهری و... 8 اسفند 1365 )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

    قاب   مشاهیر3
تصویري از جلال الدین تاج اصفهاني در جمع خانواده اش. او صاحب شش فرزند  به نام هاي تاجی، پروین، هما، پروانه و دو پسر 

به نام های همایون و جمشید بود

    قاب   مشاهیر2
تصویري از میرزا احمدخان دریابیگی، اولیــن فرمانده نیروی دریایی مدرن 
ایران در عصر قاجار. احمدخان دریابیگی، فارغ التحصیل رشــته های نظام و 
مهندسی از مدرســه دارالفنون بود. تحقیقات وی در سال  130۵   زمینه های 
تأکید رسمی ایران بر حاکمیت خود بر جزایر سه گانه )ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک( را فراهم کرد. پس از آن وی در زمان ناصرالدین شاه فرماندهی 
کشتی پرسپولیس را که ایران از آلمان خریده بود در بوشهر به عهده گرفت و 

لباس نیروی دریایی نوین ایران را طراحی نمود. )عكاسباشي(

    قاب   تاریخ4
معمای 13 سال ماندگاری هویدا؛ پرویز راجی آخرین سفیر شــاه در لندن در یادداشت های خود می نویســد: »هویدا در عین حال 
می توانست بی اندازه زیرک و حیله گر باشد... و حتی گاه بی رحم شود.« با توجه به این موارد، یکی از مهم ترین دلایل ماندگاری طولانی 
هویدا در سمت نخست وزیری، توانایی وی در حذف رقبا با توسل به حیله گری بود که بی شباهت به سیاست »تفرقه بینداز و حکومت 
کن« نیست... در بررسی معمای ماندگاری هویدا می توان به موارد گوناگونی اشاره داشت که مهم ترین آنها همسویی با شاه و تعریف و 

تمجید فراوان از وی  دانست.  هویدا   در برخورد با شاه بی چون و چرا مطیع بود.
شرح عکس : امیرعباس هویدا نخست وزیر در سفر به همدان به همراه محافظ خود سرگرد نیلی.
)موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

    قاب   تاریخ3
سفر حج با هواپیمایي پن آمریكن 747 برفراز آسمان ایران سال 1353)عكس قدیمي(

جدولوسرگرمی

جدولسودوکو

جدولشرحدرمتن

سودوکویساموراییبانامسودوکوی5تایی،5قلویاتودرتونیزشناختهمیشود.ترکیباتدوتاییوسهتاییازایننوعسودوکو
نیزمرسوماستامانوع5در5آندارایجذابیتبیشتریاست

درایننوعسودوکویکمربع9در9دروسطقرارداردوباچهارمربع9در9دیگردرارتباطاست.
هرجدولسودوکودارایاعداداولیهمربوطبهخوداستامانکتهاصلیاینجاستکههیچیکازجدولهایسودوکوبهتنهاییحل

نمیشوند.
برایحلسودوکویساموراییبایداعدادیرادرهرجدولسودوکوبدستبیاورید،دراینصورتبرخیازایناعدادبامربعمیانی
مشترکخواهندشدوسببمشخصشدناعدادیدرمربعمیانیمیشوند،همینروندبایدبهطورمستمرادامهیابدتاازهرجدول

سودوکوعددیپیداشود.
قانونسودوکویمعمولیتنهاراهحلسودوکویساموراییاست.دقتکنیدسودوکویسامورایینیزتنهاداراییکجوابمنحصر

بهفرداست.

 رجعت 
کردن

پول 
 ستیزه کارنامشروع

 مقابل 
 شهرى ورزشى آبىخوب

در استان 
آذربایجان 

شرقى  بلندترین نیرنگ
 وسیله تقلبىشب سال

احتیاطى
سرمایه و 

وجه
غذایى از 
بادمجان

 از گل هاى 
زیبا

کوره 
آجرپزى

هادىبالیدن
 آماده 
گریانسازى از بنادر 
پرتغال

پیروى 
پرستارکردن

 کلمه تصغیر نفس خسته
 قبول  کردن 

و پذیرفتن
 نمایش 

تلویزیونى
ساخته شده 

از نى
کشت و 

زرع

 لوح سنگى
پهلوان کم 
تأکید شدهسن و سال

زیان بافته
رسانیدن 

در تداول زننده
عامه: 

خواهش و 
تمنا کردن

طرفداران 
ملت

 پدربزرگ 
و جد

گذشتن بر 
چیزى

ضعیف و 
رنجور

مرد عدد ماه
ملیحترش روى

پیچک و 
عشقه

 مایه پیشرفت 
بعضى ها!

قمر 
مصنوعى

 از وسایل 
آزمایشگاه

مقابل تشنهخون و نفس
متذکر دریاچه اى در 

سرهااستان فارس
 امر به 
نشستن

 پوشیده 
گویى

 پرنده اى با 
پرهاى زیبا

خطاب 
محرومبى ادبانه

حمام پیشوا و رهبر
لاغرى

 دفاع 
بیمارىفوتبال

مى دهند تا 
رسوا کنند

ظرف آب 
پوستى

 از شهرهاى 
استان گیلان

واحدسرعت 
هواپیما

چه وقتى؟شغل و حرفه

پایتخت 
موریتانى

آماده و 
فراهم

نوعى 
سردرد
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من خیال پردازم و در خیالات خودم 
شک ندارم که به زودی نفس های این 
ویروس هرزه گرد به شماره می افتد. 
به خیال خود مجــال می دهم که از 
روزهای پر هراس گذر کند، چشم بر 
بمباران یأس ببندد و امید داشته باشد 
به آینده ای که این اپیدمــی ِ نابه کار 
اسیر فداکاری مردم می شود. در خیال 
خودم از راهروی تمام بیمارستان ها 
گــذر می کنم، شــوخی های زیر لب 
پرســتاران را می شــنوم، پزشکی را 
می بینم که از پشــت تلفن به دختر 
کوچکــش اطمینان می دهــد که به 
زودی درآغــوش می گیردش، زنان و 
مردانی را می بینم که در رختشورخانه  
بیمارســتان ها، ماســک بر صورت، 
بی وقفــه کار می کنند و از اســتعداد 

انتقال ویروس هراسی ندارند.... 

سعید روستایی

)با اشــاره به کنایه شهاب حسینی به 
مســعود کیمیایی (متاســفم که آن 
اتفاقــات افتاد. من طی چهار ســال 
حضور در پروژه »شــهرزاد« از همه 
اعضای گــروه و از جمله از شــهاب 
حسینی خصوصیات مثبت بسیاری 
دیدم. شهاب حســینی انسان بسیار 
محترمی اســت و روابط عمومی اش 
عالی  است و هر کسی از من در مورد 
کار با او می پرسید، می گفتم فوق العاده 
است و خصوصیات بســیار مثبتی 
دارد. به نظرم نباید خودشان را وارد 
این قضایا می کردند و ورودشان به 
این مسائل درست نبود. او بازیگری 
فوق العاده  با خصوصیات بســیار 
خوب است که همه دوستش دارند. 

هنرمند نباید وارد این حواشی شود 
و خدا نکند که دچار حاشیه شوند.

ناهید مسلمی

صفحه اینستاگرام

12 اسفند

همه امید ما این اســت کــه اکران 
نوروز به تعویق نیفتد و شرایط برای 
بازگشــایی ســینماها فراهم شود 
ولی ممکن است شــرایط بهداشتی 
و ســامتی جامعه ایجــاب کند که 
تعطیلی ها بیشتر ادامه داشته باشند. 
در این باره ما هم بــا تصمیم جدید 
باید عمل کنیم چــون خود ما هفته 
به هفته بر اســاس ستاد ملی مبارزه 
با کرونا دستور می گیریم و هنوز به 
طور قطعی نمی شود تصمیم گیری 
کرد.حتــی در وزارت ارشــاد هــم 
جلسه هایی را که ضروری نبوده فعا 
کنسل کردیم چون اضطرار نداشت 
ولی با این حال کسانی که فیلم دارند 
مطمئن باشند پس از گذراندن این 
روزهای ســخت با شــرایطی بهتر 

فیلم هایشان اکران می شود.

سیدمحمد طباطبایی نژاد

خبرگزاری ایسنا

11 اسفند14 اسفند

من به عنوان یــک بازیگر کمدی جا 
افتــاده ام و همین دلیلی اســت که 
برای نقش های جــدی و فیلم های 
اجتماعی پیشنهادی به من نمی شود. 
در حال حاضر جزو بازیگران پرفروش 
هستم و بازار ســینما ناخودآگاه من 
را به ســمتی می برد که پیشنهادات 
کمدی بیشتر داشته باشم.»خوب، 
بد، جلف؛ ارتش ســری« سرشار از 
موقعیت های متنوع، لوکیشن های 
متفاوت و لحظات خاص و جذاب بود 
که هم بازی و هم تماشای آن را برای 
هر فردی جذاب می کند.به نظر من 
نسخه دوم فیلم از لحاظ تکنیکی از 
فصل اول بسیار با کیفیت تر ساخته 
شده است و لحظات کمیک این فیلم 
نسبت به نسخه اول بســیار بیشتر 

شده.

سام درخشانی 

)با اشــاره به بازی در نقش پرســتار( 
زمانی که به من فرصتی داده شــد تا 
بتوانم در چندین مجموعه تلویزیونی 
بخشــی از تاش هــای پزشــکان و 
پرســتاران فداکار ایرانی را به تصویر 
بکشم هیچ وقت فکر نمی کردم دوباره 
آن روزهای سخت برگردند آن هم در 
جنگی نابرابر.....  تــاش این روزهای 
کادرهــای درمانــی بیمارســتان ها 
ستودنی است....انسان های فداکاری که 
دوباره همچون دوران جنگ به کمک 
هموطنانمان می آیند تا مرهمی باشند 
بر دردهایشان ....خسته نباشید زنان و 
مردان خستگی ناپذیر....خداقوت.   این 
عکس یادگاری است از سریال »رقص 
پرواز« پزشکانی که توانستم در طول دو 
دهه به تصویر بکشم.... مجموعه رقص 

پرواز، همچون سرو، مادر، شیوع.

لاله اسکندری

خبر آنلاینصفحه اینستاگرام

12 اسفند

میزان  

14 اسفند

دی
جی
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جزو نخستین سینماگرانی بود که در برابر کرونا واکنش نشان داد. اولین بار زمانی بود که چین درگیر 
این ویروس شــد. مجید مجیدی نامه ای نوشــت و به مردم چین قوت قلب داد. همزمان شایعه شد او 
می خواهد فیلمی در این باره بسازد. مجیدی تکذیب کرد. آن زمان کمتر کسی تهدید ورود کرونا به ایران 
را جدی می گرفت. ویروس چینی آمد و وضع به گونه ای است که می بینید. این 
هفته چندین مطلب منتشر کردیم که یک ســوی آن سینما بود و دیگری 
کرونا. یکی از گزارش ها حدس و گمان درباره این بود که کدام کارگردان 
می تواند درباره بحران کرونا فیلمی مهیج بســازد. به نام مجید مجیدی 
هم اشاره شــد؛ نه صرفا از این جهت که کارگردانی تواناست بلکه به این 
خاطر که از همان ابتدا دغدغه اش را خطاب به چینی ها بیان کرد و حالا 
نامه ای برای ایرانی ها نوشــته:» این بار با کرونا، در نگاه اول ســایه ترس و 
وحشت و نگرانی اســت و به ظاهر هرچه جلوتر برویم انگار این 
نگرانی بیشتر و بیشتر می شود! اما این یک روی سکه است. 
روی دیگر سکه همدلی، ایثار، فداکاری و گذشت آن هم 
در حد اعای خودش، یعنی از جان خود گذشتن برای 
نجات یک هموطن و در خط مقدم این جبهه، جامعه 
پزشکی و پرستاران و کادر درمانی و همه گروه هایی 
که به نوعی با این عزیزان پیوند دارند. دست تک تک 
این عزیزان را می بوســیم. اینها حماسه می آفرینند 
همانند رزمندگان جان بر کفی که هشــت سال از 
خاک و ناموس کشور عزیزمان دفاع کردند. جامعه 
پزشکی و پرســتاران و کادر درمانی امروز دوباره به 
این واژه ها جان دادند و غبارروبی کردند از واژه های 
ایثار، فداکاری و گذشت و مطمئن باشید شما عزیزان که  
همیشه جایگاه اجتماعی تان محترم بوده ولی این بار قلب 

مردم ایران را تسخیر خواهید کرد..... «
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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پیرمردهای غرغرو/ پنجشنبه/ ساعت 17/ شبکه نمایش

  کارگردان: دانلد پتری
  بازیگران: والترماتائو، جك لمون

  محصول: آمریکا/ 1993
  رتبه در سایت imdb: 7 از 10

  زمان: 103 دقیقه

سفر به کوهستان/ پنجشنبه/ ساعت 20:30/ شبکه نمایش

 کارگردان: کن کواپیس
 فیلمنامه : مایکل آرندت، بیل هولدرمن
 بازیگران: رابرت ردفورد، نیک نولتی، 

کریستین شال، نیک آفرمن
 محصول: آمریکا/ 2015

 رتبه در سایت imdb: 6.5 از 10

یکی از فیلم های موفق سال گذشته سینمای هند است. داستان فیلم درباره یک 
مامور اداره مالیات به نام آمی پاتنایاک است. داستان در سال 1980 میادی اتفاق 
می افتد. آمی با گزارشی از سوی فردی ناشناس مواجه می شود که مردی به نام 
رامشوار سینگ که سیاستمداری پر نفوذ است ثروت زیادی را در خانه اش مخفی 
کرده است. او مجوز بازرسی خانه را می گیرد اما پس از بازرسی خانه ابتدا چیزی 
نمی یابد اما نقشه ای از فرد ناشناس دریافت می کند که محل جواهرات و پول های 
پنهان شده را نشان می دهد. رانشوار سینگ شروع به تهدید پاتنایاک می کند اما 
او اهمیتی نمی دهد، هرچه بیشتر در خانه می گردد پول بیشتری پیدا می کند و ...

یورش/ جمعه/ ساعت 13:30/ شبکه پنج

 کارگردان: راج کومار گوپتا
 بازیگران: اجی دیوگن، ایلیانا دی کروز، 

سراب شوکلا
 محصول: هند/ 2018

 رتبه در سایت imdb: 7.4 از 10
 مدت زمان: 115 دقیقه

  کارگردان: 
منوچهر هادی
  نویسنده: 
بابک کایدان
میثم کایدان 

  بازیگران: 
 محمدرضا گلزار، سعید آقاخانی

 یکتا ناصر، بهرام افشاری
 ساره بیات، غلامرضا نیکخواه

و مهران مدیری
  محصول: 
ایران/ 1397

  فروش گیشه: 
22میلیارد و 542میلیون تومان

  زمان: 
115دقیقه

ظرفیت دراماتیک کرونایی
این هفته زیاد نام و تصویر کادر پزشکی 
بیمارستان ها را دیدیم. رشادت پزشکان 

و پرستاران تحسین همگانی را برانگیخت 
و دستمایه کارهای هنری شد. این طیف 
با جان بر کفان دوران دفاع مقدس قیاس 

شدند که با کمترین امکانات سینه به سینه 
دشمن ایستادند. در میان کارهای هنری و 

گرافیکی این تصویر را به عنوان عکس هفته 
انتخاب کردیم. تصویری که از ترکیب صحنه 
مشهور فیلم ایستاده در غبار و تاش یکی از 
پرستاران به دست آمده.  تصویر مشهور فیلم 
ایستاده در غبار حکایت از دستان خالی حاج 

احمد متوسلیان زیر آتش دشمن دارد... تو 
خود حدیث مفصل بخوان از این عکس.

در فهرســت بازیگران فیلم، نام مهران مدیری 
در کنار ســعید آقاخانــی و محمدرضا گلزار و 
یکتا ناصر به چشــم می خــورد. پیش از دیدن 
فیلم اینطور تصور می شــود که مدیری نقش 
اصلی فیلم اســت و محور اصلــی ماجراها به 
حســاب می آید اما واقعیت چیز دیگری است. 
نقش اصلی این فیلم به عهده ســعید آقاخانی 
است و بهرام افشاری و یکتا ناصر هم در کنار او 
هستند. محمدرضا گلزار هم یکی از نقش های 
اصلی را بــه عهده دارد اما طــول مدت حضور 
مهران مدیــری در فیلم بیشــتر از 10 دقیقه 
نیست. درواقع افرادی که این فیلم را به خاطر 
تماشای بازی این بازیگر دیده اند کاما رودست 
خورده اند. با این حال ســعید آقاخانی یکی از 
نقاط مثبت مهم فیلم است. بازی روانی دارد و 
لحظات کمدی جذابی خلق می کند. شاید اگر 
آقاخانی نبود دلیل دیگری برای تماشای فیلم 

پیدا نمی کردیم. 

درباره بازیگران

»رحمان 1۴00« سومین فیلم کمدی پرفروش 
منوچهر هادی بعد از »من ســالوادور نیستم« 
و »آینه بغل« اســت؛ کمدی هایی که هرسه با 
دست گذاشتن روی سوپراستارهای سینمای 
ایران توانستند به فروش خوبی دست پیدا کنند 
اما به لحاظ ساختار و محتوا، جزو کمدی های 
درجه یک سینما به حساب نمی آیند. گرچه در 
مقایسه با کمدی های سخیف چند وقت اخیر، 
شاید بتوانیم آنها را نمونه های استاندارد کمدی 
در ســینمای این روزها به حســاب بیاوریم. 
»رحمان 1۴00« درحال حاضر چهارمین فیلم 
پرفروش  تاریخ سینمای ایران است و نسبت به 
دو کمدی قبلی هادی فروش بیشتری داشته. 
این فیلم اواخر اسفند سال گذشته در سینماها 
اکران شد اما بعد از چند هفته، با مشخص شدن 
این مسئله که نسخه اکران شده، نسخه  اصاح 
شده  فیلم نیست، اکران آن متوقف شد و نمایش 

آن بعد از چند هفته به پایان رسید.

درباره فیلم نمای کلی 

داســتان »رحمــان 1۴00« بســیار ســاده 
وسرراست اســت. رحمان که در یک شرکت 
بزرگ به عنــوان آبدارچی فعالیــت می کند و 
وضعیت مالــی خوبی ندارد متوجه می شــود 
بیماری لاعاجی دارد و به زودی از دنیا می رود. 
او تصمیم می گیرد نقشه ای بکشد تا خانواده اش 
بعد از مرگ او تامین باشند و بتوانند زندگی شان 
را بدون ســختی بگذرانند. ابتدا این مسئله را 
با خانواده در میان می گــذارد و وقتی موافقت 
آنها را جلب می کند با دوستش انوش تصمیم 
می گیرند با نقشه قبلی کاری کنند که اشکان، 
پسر رئیس شرکت بایی به سر رحمان بیاورد 
و او را بکشد تا بعد از مرگش دیه ای به خانواده 
رحمان تعلق بگیرد. رحمان و  انوش، دست به 
کار می شــوند اما هرکاری می کنند نقشه شان 
نمی گیرد و اشــکان از کوره در نمــی رود و با 
رحمان وارد دعوا نمی شــود. کل ماجرای فیلم 

درباره  عملی کردن همین نقشه است.

داستان فیلم
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بلاتکلیف هفته|سینماها در روزهای برزخی
با شیوع ویروس کرونا یکی از مراکزی که خیلی زود درباره آن تعیین تکلیف شد سالن های سینما است. 
با این حال هنوز درباره هفته های آینده تصمیمی قطعی گرفته نشده و حتی غامرضا فرجی سخنگوی 
شورای صنفی نمایش گفته:»در حال حاضر هیچ تصمیمی برای تعطیلی هفته آینده صورت نگرفته 
است و ما هم منتظر اباغیه از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد هســتیم.« همانطور که در باکس مربوط 
به گفته ها خواندید وضعیت اکران نوروز هم نامشــخص است و چه بسا برخی فیلم ها از اکران عمومی 

انصراف دهند. آنچه مشخص است اینکه سینماها حالاحالاها در برزخ هستند.

قطعی شد هفته|جشنواره جهانی از اردیبهشت به خرداد رفت
از هفته پیش که سینماها تعطیل شد یکی از سوال ها این بود که سرنوشت جشنواره جهانی فجر چه می شود. 
روز گذشته تکلیف این جشنواره هم مشخص شد و کیوان کثیریان مدیر ارتباطات و رسانه های این رویداد اعام 
کرد: به خاطر دورنمای نامشخص نسبت به بهبودی اوضاع در سطح جهان در کوتاه مدت، پس از بررسی های 
مختلف درباره محدودیت های به عمل آمده در بیشتر کشورهای درگیر و در پی هماهنگی با ریاست سازمان 
سینمایی و رایزنی با فیاپف تصمیم برآن شد که با هدف هرچه باشکوه تر برگزار شدن جشنواره جهانی فیلم فجر 
به عنوان مهم ترین رویداد بین المللی سینمای ایران، این جشنواره در نیمه دوم خرداد ماه 1۳99 برگزار شود.

   فیلم های آخر هفته

فیلم »پیرمردهای غرغرو« را دانلد پتری بر مبنای داستانی از مارک استیون 
جانسن کارگردانی کرد. داســتان درباره جان و مکس، دو پیرمرد غرغروست 
که در همسایگی هم زندگی می کنند. آنها همیشه با هم دعوا دارند و مدام به 
هم توهین می کنند. در واقع جان و مکس 50 سال است که با هم مشکل دارند. 
تا اینکه یک روز زنی به نام آریل به خانه رو بــه روی آنها نقل مکان می کند. از 
اینجا رقابت دو پیرمرد بیشتر می شود. مارک استیون جانسن، فیلمنامه نویس 
»پیرمردان غرغرو«، دنباله این فیلم را هم نوشــت که در ســال 1995 با نام 

»پیرمردان غرغروتر« به کارگردانی هاوارد دوچ ساخته شد.

این فیلم بر اســاس رمانی به نام »پیاده روی در جنگل« نوشــته بیل بروسون 
ساخته شده است. داستان فیلم از این قرار است که بیل برایسون بعد از 20 سال 
زندگی در انگلستان به آمریکا برمی گردد. جایی که برای برقرار کردن ارتباط با 
وطن خود تصمیم می گیرد با یک دوست قدیمی به سمت جنگل های آپالاچیان 
برود و ...اکثر منتقدان معتقدند »سفر به کوهستان« به شدت با رابطه میان دو 
بازیگر اصلی یعنی رابرت ردفورد و نیک نولتی در ارتباط است و این دو به خوبی 
توانسته اند از پس ایفای کاراکترهای خود بربیایند اما با این حال نقدهای زیادی 
به کمدی فیلم وارد است و اکثرا معتقدند بعضی شوخی ها کاما سخیف هستند.

شبکه نمایش
پنجشنبه 15 اسفند

کینگ کنگ/ ساعت 15
پیرمردهای غرغرو/ ساعت 17

ارباب حلقه ها3/ ساعت 19
ماموریت/ ساعت 21
یاغی یک / ساعت 23

جمعه 16 اسفند
مردی با لباس سفید/ ساعت یک بامداد

بهترین بازی دنیا/ ساعت 15
گفت و گو با باغبان/ ساعت 17

دو نفر و نصفی/ ساعت 21
سرقت طلایی/ ساعت 23

شبکه دو
جمعه 16 اسفند

پنگوئن های آقای پاپر/ ساعت 00:40
گلناز/ ساعت 17 

شبکه سه 
پنجشنبه 15 اسفند

خواستگاری/ ساعت 10 
جنگلبان جوان/ ساعت 16

جمعه 16 اسفند 
فردایی بهتر/ ساعت 00:30
جاده صاف کن/ ساعت 19 

ببر خیزان، اژدهای نهان 2/ ساعت 19 

شبکه چهار 
پنجشنبه 15 اسفند

سفر به کوهستان/ ساعت 20:30 
جمعه 16 اسفند 

پادشاه دزدان/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 15 اسفند

به رنگ نارنجی/ ساعت 13:30 
جمعه 16 اسفند

سفر داوود/ ساعت 9 
یورش/ ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 15 اسفند

خونه پا/ ساعت 13:30 
فرصت/ ساعت 24 

جمعه 16 اسفند
داستان عوضی/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 15 اسفند

شهر بدون درخت/ ساعت 14 
داستان اسباب بازی 2/ ساعت 19 

جمعه 16 اسفند
رالف خرابکار/ ساعت 14 

داستان اسباب بازی 3/ ساعت 19 

شبکه امید
پنجشنبه 15 اسفند

نگهبان طبیعت/ ساعت 17:45 
جمعه 16 اسفند

بازگشت به زمین/ ساعت 17:45 

شبکه افق
جمعه 16 اسفند

متولد چهارم جولای/ ساعت 10 
آواز گنجشک ها/ ساعت 18:30 

رحمان 1400| شبکه نمایش خانگی

کرونا به سینما می آید؟
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